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Voorwoord

Voor u ligt het jaarverslag over de positie van het regulier onderwijs op Aruba gedurende
het schooljaar 2010/2011, gemaakt door de afdeling Onderzoek & Statistiek. Hierin
worden de gegevens van leerlingen, en leerkrachten weergegeven. De gegevens die in
dit verslag zijn verwerkt, zijn door de scholen via hun respectievelijke schoolbesturen
aan de Directie Onderwijs verstrekt. De gegevens zijn door middel van verschillende
formulieren, met de wettelijke verplichting deze in te vullen en op te sturen, verkregen.
Het is voor Directie Onderwijs van groot belang dat jaarlijks alle scholen hun gegevens
volledig, tijdig en correct ingevuld opsturen. Hierdoor kan Directie Onderwijs optimaler
en efficiénter het onderwijsveld ondersteunen in het plannen en het nemen van
besluiten.

Drs. Anne-Marie Proveyer-Groot
Wnd. Directeur Directie Onderwijs



Inleiding

Dit jaarverslag is bedoeld als hulpmiddel voor alle scholen, instellingen, en andere
stakeholders die gegevens van het onderwijsveld nodig hebben. De staat van het
regulier onderwijs op Aruba gedurende het schooljaar 2010/2011 wordt aan de hand van
tabellen, figuren en kerngetallen weergegeven.

Doordat sommige scholen de officiéle formulieren onvolledig hebben ingevuld, zijn er in
het jaarverslag van Directie Onderwijs en het jaarverslag van de onderwijsinspectie
verschillen in de gegevens te constateren wat betreft het aantal.

Door technische problemen wordt de teldatum van instroom en uitstroom van leerlingen
van de maanden september, december, maart en juni gebruikt voor de gegevens van de
leerlingen. Deze gegevens kunnen afwijken na het invoeren van alle leerlingengevens in
het datasysteem.

Het onderwijs van Aruba bestaat uit meer dan 80 scholen die door de Arubaanse
overheid wordt gesubsidieerd. Onder de privé, niet gesubsidieerde scholen vallen de
volgende scholen: The International School of Aruba, de Schakel, Ibero American High
School, Instituto Aristi, Xavier University School of Medicine en Aurues University School
of Medicine (formalig All Saints University of Medicine). In tabel 1 is een overzicht te zien
van de 80 scholen die door de Arubaanse overheid worden gesubsidieerd. V.w.b. I.P.A.,
U.A. , het Avondonderwijs en de andere bovenvermelde privé scholen, zullen deze
allemaal apart aan bod komen.

Allereerst wordt in hoofdstuk 2 de informatie over de leerkrachten binnen het primair
onderwijs toegelicht. Door omstandigheden worden de informatie over leerlingen van het
primair onderwijs later bijgewerkt. In hoofdstuk 3 de informatie betreffende het
secundair onderwijs. Vervolgens bevat hoofdstuk 4 de informatie over de leerlingen en
leerkrachten en ondersteunend personeel binnen het post secundair onderwijs en over
de vraag en aanbod aan leerkrachten, het onderwijsondersteunend personeel, en de
toegekende studieleningen. In hoofdstuk 5 zal het avondonderwijs besproken worden.
Hoofdstuk 6 behandelt de informatie over examenresultaten. Tenslotte zal in hoofdstuk 7
de informatie over niet gesubsidieerd onderwijs worden besproken.
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1 Algemeen overzicht

In het schooljaar 2010/2011 waren er in totaal 21213 leerlingen geregistreerd (tabel 1).
Het merendeel van deze leerlingen bevinden zich in het m.a.v.o. (3244). Voor wat
betreft de leerkrachten, is in tabel 1 te lezen dat in het schooljaar 2010/2011 een totaal
van 639 leerkrachten in dienst zijn geweest in het E.P.B. m.a.v.o., h.a.v.0./v.w.0. en het

E.P.IL.

Tabel 1; Overzicht van het aantal scholen (per schooltype en schoolbestuur), aantal leerlingen en leerkrachten
(naar sekse), met betreffende gegevens van het voorafgaande schooljaar.

aantal scholen aantal learingen aantalleerkrachten vol eq. Infkrt ratio
1909 1940 1909 1040
Kleuteronderwijs 1909 118100 M Vv T ] Vv T M Vv T ] V T
Openbaar i 6 | 367 | 338 | 705 [ 386 | 30 | 746 1 4 42 1 4 4 400 | 169
SKOA 16 | 1B | O47 | 866 | 1813 ) 92 | 907 | 1829 ] 1 8 | 8 1 85 i 898 | X
S0AZA 1 1 B |2 n | 4Ha 2 2 2 2 200 | 2050
S5PCOA 2 2 T O O O A R R R VX 1 i 1 1 i 7 ar o nx
SVEOA 1 1 A 4 |60 [ B | M| T2 3 3 3 3 300 | 2400
Subtotaal B 126 ) A9 ] 138 | 2737 ) 1423 138 | /1) 3 | 13T | W03 | 13 142 14075 | 1997
Basisonderwijs
Openbaar i B | 1047 | 1071 | 2118 | 1118 | 1098 | 216 | 14 ] 109 | 123 | 14| 115 129 2756 | 17y
SKOA 2 | 27 | M3 | 3064 | 6200 | 2972 | 2895 | 5867 | B8 | 267 | X5 | B} | 2B 39 482 | 1806
SPCOA 2 2| M8 | 252 | N0 | 2 | 24| 46 ] 5 2 1A 4 A 25 478 | 1881
SVEOA 1 1 63 | 76 | Mt [ 65 | B | 1 i 1 1 5 b 278 £49
Subtotaal 3B | 36 | 4494 | 485 | 8950 | 4387 | 4300 | BA96 | 78 | 404 | 42 | T2 | 47 489 49994 | 1739
Incorporatieonderwijs
Opanbaar 1 1 I B LW | T8 1 5 B 2 B 8 6.00 950
Speciaal onderwijs
FEPO. 1 1 3 § 8 2 4 B 1 8 9 1 8 g 900 067
Openbaar 2 2| 42 |20 | 2| : | 14 A s | 4 8 4 9 5360 07
566 1 1 N1/ | 65 [ 3 ] R | 6 1 9 10 10 10 10.00 f.50
SKOA 1 1 R A n ] 3 B 13 1216 | 108
Subtotaal 5 5O 3| 180 | BE1 | 30 | 192 | A2 | M 67 | 18 ] n i 8478 687
LBO.
SEPB 1 QN O T O v I O 0 A 173 7613 | 1055
MAV.O.
Openbaar 2 2283 | o e0d e | R0 a A B 5 3B B4 1619
5K0A 5 S 976 | 130 | 2106 | 979 | mES | MM 2 |8 || 46| & 128 | 1618
SPCOA 2 2 | 3 | 06 | 460 | M8 | 240 | 488 | T AN 1B li i Rl 3366 | 1450
Subtotaal 9 9 | 1503 | 1667 | MM70 | 1529 | M | 4| 66 | 137 | 203 | 66 | 136 202 2039 | 1590
HAV.OVW.O.
SMOA 1 T 90 | 1292 | 2262 | o047 | 1237 | 84 85 | T2 | 8|78 130 14026 | 1557
B.0.
Opanbaar 1 106830 | 808 | ma et | W@ mef M s 3 11985 | 1469
wy. Unit Ciencia y Tecnologia 6 1 T0 | M5 ) 33 | 64 | M) M 9 S 10 % He | 40
Unit Economia 185 | 206 | 481 ] 195 | M3 | 08 |10 | 2 | R 7] M B 28 | 1582
Unit Hospitalidad y Turismo 23 ] 198 | 41 ) 194 ] 1% ] 30 ) 13 %3 11 7 phi 69 | 1449
Unit Salubridad y Senicio O3 MM )T 2 1 H 8 % H 2863 | 1497
TOTAAL B0 | 80 | 10795 | 10580 | 21378 | 10701 | 10512 | 213 | 357 | 984 | 1341 | 383 | 1011 1364 | 130377 | 1544
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Voor wat betreft het schooljaar 2010/2011 waren er in totaal 21375 leerlingen die het
regulier onderwijs volgen (tabel 1). In vergelijking met het schooljaar 2004/2005 (vijf
jaar geleden) is het aantal leerlingen toegenomen met 0.4% (89) en het aantal
leerkrachten met 4.4% (56).

Hieronder staat het overzicht (tabel 2) van het verloop van het aantal leerlingen per

schooltype gedurende het schooljaar 2010/2011. Het aantal leerlingen dat in het rood
staat, is omdat de gegevens over een bepaalde maand van een schooltype ontbreken.
De open vakken die leeg zijn, is omdat deze gegevens ontbreken.

Tabel 2; Verloop van het aantal leerlingen per schoolty

pe gedurende het schooljaar 2010/2011

AUG. | SEP. | OKT. | NOV. | DEC. | JAN. | FEB. | MRT. | APR. | MEL | JUN. | JUL.
Kleuteronderwijs 2804 | 2793 | 2861 | 2922 | 2931 | 2942 | 2806 | 2945 | 2947 | 2945 | 2944 | 2883
Basisonderwijs 8541 | 8798 | 8817 | 8652 | 8797 | 8818 | 8706 | 8694 | 8416 | 7864 | 7452 | 6918
Incorporatieonderwijs 76 78 78 108 108 108 108 108 108 15 15 15
Speciaal Onderwijs 517 583 584 | 267 585 587 587 585 587 587 | 393 391
EP.B. 1892 | 1894 | 1866 | 1840 | 1840 | 1829 | 1815 | 1799 | 1787 | 1778 | 801 801
M.AV.O. 3310 | 3297 | 3052 | 3287 | 3271 | 3272 | 3268 | 3286 | 3263 | 3236 | 3260 | 3280
HAV.C.NV.W.0. 2228 | 2228 | 2202 | 2214 | 2209 | 2206 | 2201 | 2187 | 2186 | 2176 | 2170 | 2170
EPI| Unit Ciencia y Tecnolegia 448 450 450 449 449 448 436 411 411 411 411 411
EPI Unit Economia 514 504 496 496 489 479 478 476 475 473 0 0
EP| Unit Hospitalidad y Turismo | 383 393 393 393 393 264 264 264 264 264 264 264
EP| Unit Salubridad y Servicio 419 418 416 414 415 414 408 381 381 378 378 378
TOTAAL 21142 | 21434 | 21213 | 21040 | 21485 | 21365 | 21073 | 21124 | 20823 | 20127 | 18088 | 17489

Er dient rekening te worden gehouden met het feit dat de informatie over de voertaal
thuis en het geboorteland nog niet bij alle scholen correct wordt ingevuld. Bij sommige

leerlingen veranderen per schooljaar de gegevens.

De informatie die in dit jaarverslag wordt gepresenteerd is gebaseerd op gegevens van
de scholen per 1 september 2010.
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2 Het primair onderwijs

Het primair onderwijs op Aruba kent verschillende onderwijstypen, te weten het
kleuteronderwijs (26 scholen), het speciaal onderwijs (5 scholen), het basisonderwijs
(36 scholen) en binnen het basisonderwijs nog het incorporatieonderwijs (1 school).
De scholen zijn verdeeld over zeven verschillende schoolbesturen. Voor de verdeling en
het overzicht van de verschillende onderwijstypen per schoolbestuur wordt naar tabel 1
in hoofdstuk 1 verwezen.

In dit hoofdstuk zal een beeld gegeven worden van de leerlingen, de leerkrachten en de
verschillende onderwijstypen binnen het primair onderwijs. Allereerst wordt het

kleuteronderwijs besproken, vervolgens het basisonderwijs en het incorporatieonderwijs.
Het hoofdstuk wordt afgesloten met informatie over het speciaal onderwijs

2.1 Het kleuteronderwijs

Kinderen gaan officieel op vierjarige leeftijd naar de kleuterschool en volgen gedurende
twee jaar een onderwijsprogramma, waarin ze voorbereid worden op het basisonderwijs.

Informatie leerlingen

Tabel 3; Aantal leerlingen kleuteronderwijs per school, sekse en groepen, schooljaar 2010-2011

OPEMNBAAR man WTO LW totaal aantal groepen
1|Arco Iriskleuter 100 134 234 3
2|Col. Conrado Coronel seccion Prep 56 53 119 4
J|Comm. Pieter Boerkleuter 21 23 44 3
4|Fonteinkleuter 49 35 85 4
5(Scol Prep. Sabana Basora 12 =) 21 1
5|Scol Prep. Washington 138 105 243 ]
sub-totaal 336 350 T46 23
S kK.O.A man WO LIV totaal aantal groepen
1|Agneskleuter 51 =] 129 =)
2 Anglokleuter 5151 =) 164 5
J|Arubanitakleuter 24 1 43 2
4 [Avyrokleuter 14 9 23 1
5|Cayenakleuter 30 354 164 5]
5|lmeldakleuter g6 106 202 3
T|Jdacintakleuter 59 54 123 5
g|Rayvo di Soclokleuter ra 53 141 (=]
9(Scol Prep. Aurora 35 35 T3 3
10[{Scol Prep. Cacigue Aterima 50 46 96 4
11|Scol Prep. Kukwisa 43 39 82 3
12|Scol Prep. Mos Paraiso 31 86 167 5]
13|Scol Prep. Prome Paso 59 51 110 4
14 |Scol Prep. Tarcisius 54 55 109 4
15(Sint Jankleuter 35 40 <] 3
16 [Trupialkleuter 54 53 127 5
sub-totaal 922 907 1829 71
S.P.C.O.A. man WTOLIW totaal aantal groepen
1| Graf von Jinzendorfkleuter 17 21 33 2
2|1Mon Plaisirkleuter 42 43 35
sub-totaal 59 54 123 5
|S.O.A.Z.A. man WO LW totaal aantal groepen
1|J0hn Andrewskleuter 18 23 41 2
sub-totaal 13 23 41 2
|S.V.E.,&.O. man WO LIV totaal aantal groepen
1 |Fs|ith Rewivalkleuter 38 34 T2 3
sub-totaal 38 34 T2 3
TOTAAL: 1423 1388 2811 109 De.

Statistisch jaarverslag 2010/2011 4



Informatie leerkrachten

Hieronder wordt een overzicht (tabel 9) gegeven van het aantal leerkrachten dat binnen
het kleuteronderwijs werkzaam is. Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 142
leerkrachten in het kleuteronderwijs geregistreerd.

Als gekeken wordt naar de sekse van de
leerkrachten van het kleuteronderwijs
blijkt uit tabel 4 dat het vrouwelijke
geslacht (139) de grootste groep is. In
figuur 1 wordt het aantal leerkrachten
van het kleuteronderwijs in percentages
weergegeven.

L)

[ A%

Fig. 1; Aantal kleuterleerkrachten naar sekse

Tabel 4; Overzicht van het aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs per 1 september 2010 naar sekse,
resp. burgerlijke staat en stichtingen

Sekse Burgelijke Staat

KO I Vi T G 0 D W Totaal
OPENBAAR 1 43 44 23 13 g 44
5.K.0.A, 1 85 g6 49 27 10 86
5.0.A.ZA 2 2 2 2
5.P.C.O.A. 1 b 7 3 3 1 7
S.V.E.Q.A. 3 3 1 2 3
TOTAAL 3 139 142 76 45 21 0 142

Aan de hand van onderstaande tabel 5 is

te zien dat het merendeel van de o |
leerkrachten van het kleuteronderwijs o i
van Aruba afkomstig zijn (109), gevolgd
door Suriname (16) (Figuur 2). NeD (S

CUR 4

BON 3

AUA

a 20 40 60 80 100 120

Fig. 2; Aantal leerkrachten van het
kleuteronderwijs naar geboorteland
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Tabel 5; Overzicht van het aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs per september 2010 naar
geboorte(ei)land en stichtingen

KO AUA BON CUR NED SUR ELD Totaal
OPENBAAR| 43 1 44
S.K.0.A. 63 2 4 3 10 4 a6
5.0.A.LA 1 1 2
5.P.C.O.A. 3 2 2 7
SMN.E.O.A. 2 1

TOTAAL 112 3 4 5 14 4 142

Voor wat betreft de leeftijd van de leerkrachten is in tabel 6 op te merken dat de meeste
leerkrachten van het kleuteronderwijs in de leeftijdscategorie 56-60 (29) zitten, gevolgd
door de leeftijdscategorie 31-35 (27) en de leeftijdscategorie 26-30 (21).

In het schooljaar 2009/2010 was de grootste groep leerkrachten in de leeftijdscategorie

van 31-35 (26), gevolgd door de leeftijdscategorie 51-55 (23) en de leeftijdscategorie
56-60 (22) (jaarverslag 2009/2010).

Tabel 6; Overzicht van het aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs per september 2010 naar
leeftijdscategorie en stichtingen

KO 225 | 2630 | 3135 | 3640 | 4145 46-50 51-85 | 5660 | 6165 |G6enouder| Totaal
OPENBAAR| 1 b 7 b 2 4 5 10 3 4
S.KO0A 3 15 19 b 5 15 i 16 86
S.0AZA 1 1 2
S.P.LCOA 1 z 1 1 Z 7
SV.EQA 1 1 1 3
TOTAAL 4 21 2 4 10 20 14 2 3 0 142

In tabel 7 is te zien dat, het aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs ouder dan 50
jaar, het merendeel 56 jaar (11) oud is, gevolgd door 58 jaar (7). Als naar het totaal
aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs gekeken wordt, betekend dit dat 32.4%
van het aantal leerkrachten 51 jaar en ouder is.

Tabel 7; Overzicht van het aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs ouder dan 50 jaar per september 2010

naar leeftijd en stichtingen

KO

51 52 53 5 55 56 &7 5a 59 60 61 en ouder | Totaal
OPENBAAR 1 1 3 ] 1 4 3 18
SK.0.A 1 3 2 1 f ] 2 3 23
SOALA 1 1 2
SP.COA 1 1 1 3
SV.E.QA. 0
TOTAAL 3 2 3 2 4 11 f 7 3 2 3 46
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Hieronder volgt een overzicht (tabel 8) van het aantal leerkrachten die in het
kleuteronderwijs werkzaam is naar bevoegdheid. Van het totaal aantal leerkrachten bij
het kleuteronderwijs hebben de meeste (120) een akte van bevoegdheid 4-8 van I.P.A.

Tabel 8; Overzicht van het aantal leerkrachten van
het kleuteronderwijs per september 2010 naar
bevoegdheid

Kleuteronderwijs I Vi
|.P A bevoegdheid 4-8 2 120
oy
kleuterleidster A (17}
kleuterleidster B (18}
kleuterleidster A+B (23)
-2de graad Papiamento (1)
“kwekeling (1)
AP A kleuterleidster A 3
AP A kleuterleidster A+B G
Kleuterleidster (Bonaire) 1
Kleuterleidster (Sur_-Alkte) 2
PABO volledig bevoegd 1 2
Kleuterleidster A+B 1
Derde rang onderwijsakte 1
Onbevoegd 3
3 139
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Tot slot geeft de onderstaande tabel een overzicht van het aantal leerkrachten naar
inkomen. De meerderheid van het aantal leerkrachten van het kleuteronderwijs valt
onder de inkomenscategorie van 5000<-6000 (57) gevolgd door de inkomenscategorie
van 4000<-5000 (49).

Tabel 9; Overzicht van het aantal leerkrachten van het
kleuteronderwijs per september 2010 naar inkomen

)]
Inkomen I Wi
=3000 1
3000=-4000 12
4000=-5000 449
5000=-5000 2 a7
G000=-7000 1 14
=7000 B
TOTAAL 3 139
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2.2 Het basis onderwijs
Het basisonderwijs is bedoeld voor kinderen van 6 tot 12 jaar. Voor kinderen die binnen

het basisonderwijs zijn, is een overstap naar het speciaal onderwijs mogelijk. Het
basisonderwijs bestaat uit zes leerjaren.

Informatie leerlingen

Tabel 10; Aantal leerlingen basisonderwijs per school, sekse en klassen, schooljaar 2010-2011

OPEMBAAR man WO totaal aantal klassen
1| Colegio "Conrado Coronel” 226 2089 435 15
2| Colegio "Hilario Angela” 74 54 125 5
3| Comm. Pieter Boerschool 141 129 270 12
4] Scol Basico Washington 249 251 500 13
5| Scol Primario Kudawecha 140 155 295 13
5] -ww. Prisma-klas (5l (10) (18] (7]
Scol Reina Beatrix 165 172 340 12
7| Scol Feina Beatrix dep 120 125 245 10
sub-totaal 1113 1093 2216 86
S K.O.A man WO totaal aantal klassen
1|Cacigque Macuarimaschool 107 99 206 12
2|Col. Bon Bini 56 a7 153 5
3| Col. Cristo Rey 31 76 157 5
4|1Col. Felipe B. Tromp 1489 131 250 13
-w.v. Prisma-kias (&l (5] (13) (1)
5|Col. Frere Bonifacius 104 90 194 8
5| Col. Laura Wermet-Paskel 122 103 225 11
T{Col. Cra Ubao 149 132 281 12
3| Col. Past. Kranwinksl 138 117 256 12
9| Col. Sagrado Curason 215 217 435 13
10| Col. San Hose 1489 120 269 12
11| Col. Santa Filomena 93 115 205 9
12| Col. Santa Teresita 835 a7 152 10
13|00 LY. Fatimacollege a1 69 160 T
w.v. Prisma-kilas (gl =] (16) (1)
14 | Kukwisa basisschool 835 85 170 10
15| Maria Goretticollege 161 146 307 13
16| Maria Reginaschool 55 49 104 5
17 |[Mariaschool 132 126 2538 12
18| Paulusschoocl 117 125 245 12
19|Pius-X school 133 1038 241 11
20({Rosacollege 117 104 221 11
w.v. Prisma-kilas (7l (&l (18] (1)
21|Rosariccollege 95 1189 214 9
22[5int Aloysiusschool 156 125 251 12
23[Sint Annaschool 121 165 256 12
24Sint Dominicuscollege 111 135 246 10
25[Sint Franciscuscollege T k=] 155 T
26[(Sint Michaelschool 659 64 133 5
sub-totaal 2972 2595 5867 267
S5.P.C.O.A. man WO totaal aantal klassen
1| Graf von Zinzendorfschool 52 638 130 5
2|Mon Plaisirschool 170 166 336 13
sub-totaal 232 234 466 19
|S.V.E.J’-‘~.O. man WO totaal aantal klassen
1|Faith Revivalschool 65 82 147 5
sub-totaal 65 82 147 5
TOTAAL: 4387 4309 8696 378
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Tabel 11; Overzicht van het aantal leerlingen in het basisonderwijs naar leerjaar en sexe per 1 september 2010

1ste 2e Jde 4de bde G Prisma-klas TaT
Openbaar 0 v T W v T 0 v T W v T I v T I v T I v T I v T
Colegio "Canrado Caranel” M 30 64 2 i 64 48 42 90 47 k] a6 43 K]l ] 2 30 57 0 226 209 435
Colegio "Hilario Angela” 14 14 28 15 7 2 9 11 20 16 7 3 10 9 19 10 ] 16 0 ] ) 128
Comm. Pieter Boerschoal 26 26 52 27 15 42 i 27 48 26 17 43 26 20 46 15 i) KE] 0 i 129 270
Scol Basica Washington a4 29 3 43 43 a6 41 36 i 38 45 k] k7 45 2 36 53 9 0 243 251 500
Scol Primario Kudawecha 29 30 a9 32 30 62 ) ) 48 16 28 44 19 12 K]l 15 i) k] g 10 15 140 158 298
Scol Reina Beatrix 30 30 G0 26 29 a5 K]l 26 a7 a7 26 23 a7 k] 60 a7 28 25 I 168 172 40
Scol Reina Beatrix dep 28 26 ) 21 20 41 26 23 49 26 28 34 9 18 a7 10 10 20 I 120 125 245
Subtotaal 15 185 400 191 181 3 200 189 389 196 190 386 11 168 339 140 175 5 5 10 15 1118 1098 2216
SKOA
Cacique Macuarimaschool 20 13 33 16 13 29 14 18 32 21 20 4 21 15 36 15 20 35 0 107 99 206
Colegio "Bon Bini" 13 13 26 5 15 20 13 10 ] 7 2 2 6 25 kil 12 14 26 0 56 9 183
Colegio "Cristo Rey" 13 14 i 14 13 i 20 10 30 10 15 25 10 13 3 14 11 25 0 i1 76 187
Colegio "F.B. Tromp” 26 2 47 H 25 56 32 13 45 19 18 kI 16 3 KE] 17 26 43 [ 5 13 149 131 280
Colegio "Frére Bonifacius” 15 10 25 14 16 30 16 15 H ] 2 46 2 20 42 13 7 20 0 104 90 194
Colegio "L. Wemet-Paskel" 27 23 50 26 13 39 18 19 i g 11 19 20 3 43 3 14 kI 0 122 103 225
Colegio "Ora Ubaa” H 23 57 23 20 43 23 23 46 26 20 46 25 25 50 18 il KE] 0 149 132 281
Colegio "Pastoor Kranwinkel" 19 26 45 25 2 46 20 19 39 26 20 46 25 15 40 A 16 40 0 139 117 256
Colegio "Sagrado Curason” 32 4 Jik] 7 35 72 42 32 ] 28 44 72 48 36 i H 25 60 0 218 27 435
Colegio "San Hose" 20 26 46 2 20 4 22 2 43 K] 17 50 2 20 47 20 16 36 0 149 120 269
Colegio "Santa Filomena” 14 10 ] 13 15 28 17 18 3 19 25 44 18 k)l 49 12 16 28 0 93 115 208
Colegio "Santa Teresita” 11 10 i 7 17 ] 12 14 26 17 3 40 20 14 M 18 19 k7 0 5 97 182
Fatimacollege 17 11 28 17 11 28 14 9 2 10 11 il 11 10 il 13 11 2] 9 6 15 9 69 160
Kukwisaschool 12 10 2 16 18 H 12 2 H 2 11 3 10 13 3 14 11 25 0 5 5 170
Waria Goretticollege 32 M a6 K]l 20 a1 iy 2 48 32 26 il 17 18 35 20 2 42 0 183 137 290
dependance Ayo il 9 17 il 9 17
Iaria Reginaschoal 11 ] 17 10 ] 16 9 11 20 12 ] 18 g 14 19 q ] 14 0 55 49 104
Wariaschool 26 22 48 21 4 45 26 22 48 21 19 40 19 19 38 19 20 KE] 0 132 126 256
Paulusschaal 20 K]l 1 22 21 43 ) 16 40 14 14 28 19 a7 46 18 19 k1 0 "7 128 245
Pius X school 25 28 53 16 10 26 20 15 35 29 22 11 23 14 k1 20 19 k] 0 133 108 41
Rosacallege K]l 18 49 22 14 36 12 14 26 22 22 44 10 14 ) 13 14 a7 7 d 13 "7 104 221
Rosariocollege 2 26 5 15 ] 3 13 ] i 16 14 30 10 16 26 13 15 2 0 95 119 214
St. Aloysiusschool K] 15 48 25 20 45 2 20 47 2 25 52 3 3 46 il 2 43 0 156 125 281
St. Annaschool 20 2 42 25 26 51 17 3 52 16 kil 47 18 30 48 25 il 46 0 121 165 286
St. Dominicuscollege 13 15 2 26 25 51 26 2 53 17 k] 50 13 11 A 16 A 40 0 il 135 246
St. Franciscuscollege 16 12 28 ] 11 17 13 g 2 11 14 25 15 11 26 16 2 18 0 i i 155
St. Michaelschaol 17 7 ] 13 15 28 13 9 2 11 [ 19 10 11 il 5 14 19 0 69 64 133
Subtotaal 545 477 1022 503 468 91 496 41 967 497 511 1008 469 500 969 438 449 887 i) 19 43 2972 2895 5867
SVEOQA
Faith Revival 10 17 27 10 14 ] 11 15 26 7 14 il 12 12 A 15 10 25 0 65 2 147
Subtotaal 10 17 i 10 14 4 1 15 26 7 14 il 12 12 i) 15 10 25 0 0 0 65 82 47
SPCOA
Graf von Zinzendorfschool 15 12 27 12 7 19 9 9 18 7 14 byl 11 10 byl [ 16 A 0 62 68 130
Waon Plaisirschool 2 28 53 2 2 50 30 2 55 32 2 i 2 k]l 58 k]l 35 66 0 170 166 336
Subtotaal 40 40 80 i 32 69 39 H 3 39 36 75 38 Ll [ RE] Ell 90 0 0 0 232 2 466
TOTAAL 810 719 1529 ™ 695 1436 746 709 1455 739 751 1480 690 721 4N 632 685 37 29 29 58 4387 4309 4696
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Informatie leerkrachten

Hieronder wordt een overzicht gegeven van het aantal leerkrachten dat binnen het
basisonderwijs werkzaam is.

Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 489 leerkrachten in het basisonderwijs
geregistreerd. Als gekeken wordt naar de sekse van de leerkrachten van het
basisonderwijs blijkt uit tabel 12 dat het vrouwelijke geslacht (417) de grootste groep is.
In figuur 3 wordt het aantal leerkrachten van het basisonderwijs in percentages van de
sekse weergegeven.

W
LAY

Fig. 3; Aantal leerkrachten van het basisonderwijs naar sekse

Tabel 12; Overzicht van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs per september 2010 naar sekse, resp.
burgerlijke staat en stichtingen

Sekse Burgelijke Staat
BO M W T G o D W Totaal
OPENBAAR 14 114 129 51 47 20 1 129
S5.K.0.A. A3 276 329 173 114 38 4 329
S5.P.C.0.A. 4 21 25 10 9 5 1 25
S.W.E.Q.A. 1 5 B B B
TOTAAL 72 417 439 250 1710 53 B 439
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Aan de hand van onderstaande tabel 13 is te zien dat het merendeel van de leerkrachten
van het basisonderwijs van Aruba afkomstig is (320), gevolgd door Nederland (98).

Eld.
SUR
NED
CUR

BON

AUA

a 50 100 150 200 250 300 350

Fig. 4; Aantal leerkrachten van het basisonderwijs naar geboorteland

Tabel 13; Overzicht van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs per september 2010 naar
geboorte(ei)land en stichtingen

BO AUA BoN CUR NED SUR Eld Totaal
OPENBAAR 92 B 16 7 g 129
5.K.0.A. 218 1 5 5a 35 2 329
S5.P.C.O.A. B 2 13 4 25
S.M.E.Q.A. 4 1 1 B
TOTAAL 320 1 13 g 47 10 434

Voor wat betreft de leeftijd van de leerkrachten is in tabel 14 op te merken dat de
meeste leerkrachten van het basisonderwijs in de leeftijdscategorie van 36-40 (84) jaar
zitten en de leeftijdscategorie van 31-35 jaar (78). In vergelijking met het schooljaar
2009/2010 zitten de meeste leerkrachten in dezelfde leeftijdscategorie van 36-40 (89)
en 31-35 (83) als schooljaar 2010/2011.

Tabel 14; Overzicht van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs per september 2010 naar
leeftijdscategorie en stichtingen

BO 21-25 26-30 H-35 3640 | 4145 | 4640 5155 56-60 | 61-65 |GG enouder] Totaal
OPENBAAR Z 17 15 28 25 16 13 12 1 129
S.K.OA 12 4 62 53 32 40 8 24 g 2 329
S.P.C.O.A 3 2 1 3 b 3 3 3 1 25
SV.EQ.A 1 2 2 1 6
TOTAAL 17 60 73 04 64 61 70 4 12 2 489

Van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs ouder dan 50 jaar, is in tabel 15 te
zien dat het merendeel 52 (18) is, gevolgd door de leeftijdscategorie van 59, 57 en 51
jaar. Als naar het totaal aantal leerkrachten van het basisonderwijs gekeken wordt
betekent dat 25.6% van het aantal leerkrachten 51 jaar en ouder is.
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Tabel 15; Overzicht van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs ouder dan 50 jaar per september 2010
naar leeftijd en stichtingen

BO 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 |61en ouder | Totaal
OPENBAAR| 8§ 4 2 1 1 i 1 3 1 1 26
S.K.0.A i 17 7 11 13 4 B 2 8 4 11 89
S.P.C.OA 1 1 1 2 1 1 7
SV.EQ.A 1 1 1 3
TOTAAL 12 18 11 14 15 7 12 3 13 B 14 125

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten dat werkzaam is bij het
basisonderwijs naar bevoegdheid. Van het totaal aantal leerkrachten bij het

basisonderwijs hebben de meeste (172) akte van I.P.A. bevoegdheid 6-12, gevolgd door
PABO volledig bevoegd (110).

Tabel 16; Overzicht van het aantal leerkrachten van
het basisonderwijs per september 2010 naar bevoegdheid

Basisonderwijs Il W
APA bevoegd onderwijzer 1
APA hoofdakte 1 4
APA volledig bevoegd 19 71
W

“Aant. Jd (4 (7]
-Aant. J+HR {3
-Aant. JHEAR {1)
-Aant. JHR {1) {4
-Aant. JHR+S (1)
-APA Kleutersidster A {1)
-B.B. O -akte (2
-2de graad Pedagogie (1) (1)
-3de graad Aardrikskunds (1)
-3de graad Nederands (1]
-3de graad Muzielk (1)
-3de graad Engels {1) {1)
-3de graad Soaans (2] {3
-Hleutereidster A+E (2
-Remedial Teacher (2]

Derde rang onderwijzer 1
Hoofdakte (Med. -akte] 1 1
Hoofdakte (Sur -akte) 3
Hoofdonderwijzer (Sur_-akte) 1
|.P A hevoegdheid 4-3 63
|.P_A. hevoegdheid 6-12 20 152
I|.P A hevosgdheid 6-12 (Siza) 1 a
FPABO volledig bevoegd 26 a4
“olledig bevoegd 4 20
2de graad Engels 1
2de graad Spaans 1
3de graad Engels 2
3de graad Spaans 1
Onbevoeqd 2
Cwverige 1
TOTAAL 72 417
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Tot slot volgt een overzicht van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs naar
inkomen. De meerderheid van het aantal leerkrachten van het basisonderwijs valt onder
het inkomen categorie van 5000<-6000 (267), gevolgd door inkomen categorie
4000<-5000 (147).

Tabel 17; Overzicht van het aantal leerkrachten van het
basisonderwijs per september 2010 naar inkomen

BO
Inkomen I W
<3000 1 [
3000=-4000 1 149
4000=-5000 11 136
5000=-5000 43 224
GO00=-FOO0 3 11
=000 13 20
TOTASL T2 417
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2.3 Het incorporatieprogramma B.O. en V.O.

Binnen het Prisma project voor anderstalige leerlingen bestaan er twee scholen waar het
incorporatieprogramma gegeven wordt. Voor het basisonderwijs is dat de Scol di Amor
en voor het voortgezet onderwijs de openbare school Prins Bernard.

Informatie leerlingen
Tabel 18; Aantal leerlingen incorporatieonderwijs per school, sekse en groepen, schooljaar 2010-2011

OPEMBAAR man VIO totaal | aantal groepen
1(Scol di Amaor (basis) a 7 15 1
2|dep. Prins Bernhardschool {voortgez | 30 31 51 4
TOTAAL| 38 34 76 b

Informatie leerkrachten

Hieronder wordt een overzicht gegeven van het aantal leerkrachten dat in het
incorporatieprogramma lesgeeft. Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 8
leerkrachten in het incorporatieprogramma geregistreerd (tabel 19).

Tabel 19; Overzicht van het aantal leerkrachten van het incorporatieprogramma per september 2010 naar
sekse, resp. burgerlijke staat en schooltype

Sekse Burgelijke Staat
Incorporatieprogramma W Vi T G 8] D W Totaal
Openbaar
Scol di Amor (BO) 1 1 1 1
Dep. Prins Bernardschoal (VO] 2 ] 7 2 4 1
Totaal 2 B g 3 4 1 0 3

Uit bovengenoemde tabel 19 blijkt dat
de meerderheid van de leerkrachten in
het incorporatieprogramma uit vrouwen
bestaat (65). In figuur 5 wordt het
percentage van de sekse weergegeven.
]
v

Fig. 5; Aantal leerkrachten van het
incorporatieprogramma naar sekse
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Voor wat betreft hun geboorteland is in

tabel 20 op te merken dat de meeste (6)
leerkrachten in het incorporatie-
programma op Aruba geboren zijn.

Eld.

CUR

AUA

- '

Fig. 6; Aantal leerkrachten van het
incorporatieprogramma naar
geboorteland

Tabel 20; Overzicht aantal leerkrachten van het incorporatieprogramma per september 2010 naar

geboorteland

Incorporatieprogramma ALA, CUR Eld Totaal
COpenbaar

Scol di Amor (BO) 1 1
Dep. Prins Bernardschool (W0O) 5 1 1 7
Totaal B 1 1

In tabel 21 is te zien dat van de 8 leerkrachten die in het incorporatieprogramma
lesgeven, de meeste in de leeftijdsgroep van 61-65 jaar (5) zitten.

Tabel 21; Overzicht aantal leerkrachten van het incorporatieprogramma per september 2010 naar

leeftijdscategorie en schooltype

=)

Incorporatieprogramma N5 | 2630 | 3135 | 3640 | 4145 | 4BA0 | AR5 | A6-B0 | 6165 |6Genouder] Totaal
Openbaar

Scal di Amar (BO) 1 1
Dep. Pring Bernardschoal (VO) 1 5 1 7
Totaal 0 0 0 0 0 1 1 0 5 1 8

Voor wat betreft de leerkrachten ouder dan 50 jaar blijkt 6 van de 7 leerkrachten 61 en
ouder te zijn (tabel 22). Geconcludeerd kan worden dat er in het incorporatieprogramma
VO de meeste leerkrachten al met pensioen zijn.

Tabel 22; Overzicht aantal leerkrachten van het incorporatieprogramma ouder dan 50 jaar

per september 2010 naar schooltype

Incorporatieprogramma 51 52 53 & 55 56 57 58 5 60 [67enouder | Totaal
Openbaar

Scol di Amor (BO)

Dep. Prins Bernardschool (V0] 1 6 li
Totaal 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 7

Statistisch jaarverslag 2010/2011
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Hieronder volgt een overzicht (tabel 23) van het aantal leerkrachten dat bij het
incorporatieprogramma lesgeeft naar bevoegdheid.

Tabel 23; Overzicht van het aantal leerkrachten van het
incorporatieprogramma per september 2010 naar bevoegdheid

Incorporatieonderwijs M W
|.P A bevoegdheden 6-12 P
Yolledig hevoegd (Ped Aca Med ) 1 1
Hoofdakte nieuwe style Ned 1
2de graads Spaans 1
ALO-W 1

MK 1
TOTAAL 2 B

Tot slot volgt een overzicht van het aantal leerkrachten van het incorporatieprogramma
naar inkomen. De meerderheid van het aantal leerkrachten van het incorporatie
programma valt onder het inkomen categorie van 5000<-6000 (6).

Tabel 24; Overzicht van het aantal leerkrachten
van het incorporatieprogramma per september
2010 naar inkomen

IMNCORP

Inkomen I L
<3000

3000=-4000

4000=-5000 1 1
5000=-5000 1 )
FO00=-7000

=7000

TOTAAL 2 6
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2.4 Het speciaal onderwijs

Het onderwijs op Aruba kent vijf scholen voor speciaal onderwijs die onderverdeeld zijn
in 3 vestigingen voor moeilijk lerende kinderen, die onder de Dienst Publieke Scholen
vallen: 1 vestiging voor zeer moeilijk lerende kinderen onder het bestuur van S.G.G. en
1 voor kinderen met gehoorproblemen onder het bestuur van F.E.P.O. De genoemde
scholen voor speciaal onderwijs bieden onderwijs aan kinderen die de basisschoolleeftijd
hebben.

De moeilijk lerende kinderen en de kinderen met een gehoorprobleem kunnen verder
doorstromen naar het lager beroepsonderwijs (E.P.B.) voornamelijk in de aspirant-
opleiding.

Informatie leerlingen
Tabel 25; Aantal leerlingen speciaalonderwijs per school, sekse en groepen, schooljaar 2010-2011

FEP.O man WTOLW totaal aantal groepen
1|Scol Scucha Mos 2 4 G 3
sub-totaal 2 4 G 3
OPEMNBAAR man WTOLIWY totaal aantal groepen
T|Emmaschool 121 G5 186 15
2|Scol Paso Pa Futuro 134 54 193 15
sub-totaal 255 124 379
S.K.0LA. man WIOLIVY totaal aantal groepen
1|Scol Caiquetio 100 32 132 10
sub-totaal 100 32 132 10
5.6.6G. man WTOLIWY totaal aantal groepen
1|Scol Dununman 33 32 G5 9
sub-totaal 33 32 G5 9
ToTAAL: 390 192 582 h2

Informatie leerkrachten

Hieronder wordt een overzicht gegeven van het aantal leerkrachten dat binnen het
speciaal onderwijs werkzaam is.

Er is in het schooljaar 2010/2011 totaal 78 leerkrachten in het speciaal onderwijs
geregistreerd (zie tabel 26, 27 en 28).

Tabel 26; Overzicht van aantal M.L.K. -leerkrachten per september 2010 naar sekse, resp. burgerlijke staat en
stichtingen

Sekse Burgelijke Staat
I1.L.K. Onderwijs il Vi T G 0 D W Totaal
Openbaar
Emmaschool ] 24 29 20 6 3 29
Scol Paso Pa Future 3 22 25 10 14 1 25
Totaal 46 54 30 20 4 0 54
S.K.0.A.
Caiguetioschool 5 8 13 6 6 1 13
Totaal M.L.K. 13 54 67 36 26 5 0 67
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Als gekeken wordt naar de sekse van de
groep mlk-leerkrachten blijkt in tabel 26
dat het vrouwelijke geslacht (54) de
grootste groep is ten opzichte van het
mannelijke geslacht. Hiernaast (figuur
7)wordt het percentage van de sekse
weergegeven.

L]
[ A9

Fig. 7; Aantal M.L.K. -leerkrachten naar sekse

In de tabellen 27 en 28 is duidelijk te zien dat het aantal vrouwelijke leerkrachten bij het
Z.M.L.K. en bij het dovenonderwijs ook de grootste groep is ten opzichte van de
mannelijke leerkrachten.

Tabel 27; Overzicht van aantal Z.M.L.K. -leerkrachten per september 2010 naar sekse, resp. burgerlijke staat

Sekse Burgelijke Staat
ZI.L.K. Onderwijs I W T G 0 D W Totaal
5.G.G
Scol Duntn Man 10 10 5 3 1 1 10

Tabel 28; Overzicht van aantal leerkrachten van het dovenonderwijs per september 2010 naar sekse, resp.
burgerlijke staat

Sekse Burgelijke Staat
Dovenonderwijs I Vi T G 0 D W Totaal
F.E.P.O.
Scol Scucha nos 1 8 9 3 1 9
In de tabellen 29, 30 en 31 is te zien dat Eld. |

het merendeel van de leerkrachten bij
het mlk, zmlk en het dovenonderwijs
afkomstig is uit Aruba (64)gevolgd door
Nederland (7) (figuur 8).

NED

0 20 40 60 80

Fig. 8; Aantal speciaal onderwijsleerkrachten
naar geboorteland

Tabel 29; Overzicht van aantal M.L.K. -leerkrachten per september 2010 naar geboorte(ei)land

I.L.K. Onderwijs ALA BON CUR WE MWED SUR Eld Totaal
Openbaar

Emmaschool 26 1 1 1 29
Scol Paso Pa Futuro 19 1 1 1 3 25
Totaal 45 0 2 0 2 1 4 54
S.K.OA.

Caiquetioschool 13 13
Totaal ML K o 0 2 0 2 1 4 67
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Tabel 30; Overzicht van aantal Z.M.L.K. -leerkrachten per september 2010 naar
geboorte(ei)land

LI.L.K. Onderwijs ALA BON CUR BWE MED SUR Eld Totaal
S.G.G
Scol Dundn WMan (] 2 10

Tabel 31; Overzicht van aantal leerkrachten van het dovenonderwijs per september 2010 naar
geboorte(ei)land

Dovenonderwijs AUA BON CUR BVWWE NED SUR Eld Totaal
F.EP.O.
Scal Scucha nos 7 Z E

Voor wat betreft de leeftijd van de leerkrachten is in tabel 32 op te merken dat de
meeste leerkrachten van het M.L.K -onderwijs in de leeftijdscategorie van 36-40 jaar
(14) zitten, gevolgd door de leeftijdscategorieén van 56-60 jaar (11).

Tabel 32; Overzicht van aantal M.L.K. -leerkrachten per september 2010 naar leeftijdcategorie

M.LK. Onderwijs 12 %30 W5 140 | 445 | 4650 | 51ED | B6B0 | 6165 | BGenouds Totadl
Upenbaar

Emmaschool 2 2 b 1 b b b 1 i
Scol Paso Pa Futuro 1 f 4 b 4 ! i 1 f i
Totaal 1 1 i 1 / § § g 1 1 M
SKQA

Caiuatioschool 1 1 4 i 1 ] 1
Totaal M LK i 4 1 L i § § 1 i 1 ]

Uit tabel 33 blijkt dat de meeste leerkrachten van het zmlk in de leeftijdscategorie van
31-35 jaar, 46-50 en en 56-60 jaar zitten.

Tabel 33; Overzicht van aantal zmlk -leerkrachten per september 2010 naar leeftijdcategorie

LILLK. Onderwijs 212 2630 W3 B0 | 45| AGED | A1EG | RERD | BER | GBenouder Totaal
5G6
Scol Dundn Man 2 1 1 ] 1 2 1 i

Voor wat betreft het dovenonderwijs is in tabel 34 te zien dat het merendeel van de
leerkrachten in het leeftijdscategorieén van 51-55 jaar zitten, gevolgd door
leeftijdcategorie 56-60 jaar.

Tabel 34; Overzicht van aantal leerkrachten van het dovenonderwijs per september 2010 naar
leeftijdscategorie

Dovenonderwijs 215 2630 I3 B0 | 445 | 4GB0 | 51-B5 | BG-GB0 | B1BA | BB enouder Totadl
FERO.
Scol Scucha nos 1 1 b l 9

Voor wat betreft het aantal leerkrachten binnen het mlk, zmlk. en dovenonderwijs ouder
dan 50 jaar is in tabel 35, tabel 36 en tabel 37 te zien dat de meeste leerkrachten bij het
M.L.K. 56 en 57 jaar zijn (6), bij Z.M.L.K. de meesten boven de 57 jaar zijn (3) en bij
het dovenonderwijs de leerkrachten zeer verspreid zijn onder het leeftijd van 51+.

Als naar het totaal aantal leerkrachten van de het mlk, zmlk en dovenonderwijs gekeken
wordt, betekent dit dat 38.5 % van het aantal leerkrachten 51 jaar en ouder is.
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Tabel 35; Overzicht van aantal MIK -leerkrachten ouder dan 50 jaar per september 2010 naar leeftijd en

stichtingen

I1.L.K. Onderwijs Al 52 53 L] 55 56 a7 53 59 50 61enouder | Totaal
Openbaar

Emmaschool 3 2 1 1 1 2 1 11
Scol Paso Pa Futurg 2 1 1 1 1 1 7
Totaal 3 ? 1 0 ? ? 2 1 0 3 ? 18
SKOA

Caiguetioschool 1 1 1 3
Totaal MLK 3 2 1 0 2 3 3 2 0 3 2 21

Tabel 36; Overzicht van aantal zmlk leerkrachten ouder dan 50 jaar per september 2010 naar leeftijd

LINLK. Onderwils 5 5 5 4 WMo W | O] 8% 60 | Blenouder | Totadl
66
Scol Durin Man 1 1 1 1 4

Tabel 37; Overzicht van aantal leerkrachten van het dovenonderwijs ouder dan 50 jaar per september 2010
naar leeftijd

Dovenonderwijs i1 i i 8 5 i i i 5 6l 61enouder | Tofas
FEP.C.
Scol Scucha nos 1 1 1 i i 1

Geconcludeerd kan worden dat binnen het speciaal onderwijsscholen het
leerkrachtenbestand snel zal gaan vergrijzen.

Hieronder volgt een overzicht (tabel 38) van het aantal leerkrachten die bij het speciaal
onderwijs werkzaam is naar bevoegdheid. Van het totaal aantal leerkrachten bij het
speciaalonderwijs bezitten de meesten(14) A.P.A volledige bevoegdheid gevolgd door
I.P.A. Bevoegdheid 6-12 (23)en 4-8 (19) akte.

Tabel 38; Overzicht van het aantal leerkrachten van het
speciaal onderwijs per september 2010 naar bevoegdheid

Speciaalonderwijs I /
A P A wolledig bevoegd 3 11
LA

-Opl. Speciaal onderwijs Auditieve {0} (2}
-Aant. J (1} (1}
-B_ B. O -akte (2} (2)
-2de graads Papiamento (0} (1)
-Bachelor of Learn. Dissahilities (0} (1}
AP A hoofdakte 1

AP A kleuterleidster A+B 3
LA

-B.B.O (2]
I.P_A. bevoegdheid 4-8 19
I.P.A bevoegdheid 6-12 4 19
I.P_A. bevoegdheid 6-12 (Siza) 1
I.P_A_ wolledig bevoegd Speciaal onderwijs 1
FPABO volledig bevoegd 1 B
W

-Dovenonderwijs akte A (1)

-Orthoped. Medewerker (1)
-Speciaalondernwijs auditieve (1}
IMaster of Science Speciaal onderwijs 1

Wolledig bevoegd

“Volledig bevoegd (spec. MZ+RK-KPA MNe)
olledig bevoegd (APK-Kur)

Logopedie Audiclogie

2de graad Mederlands (Gebarentaal)

2de graads Techniek 1
Hulponderwijzeres
Alte A
Cnbevoegd .
TOTAAL 14

R R O ) Y

|l ala

=
[5%]
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Hieronder volgt een overzicht (tabel 39) van het aantal leerkrachten van het speciaal
onderwijs naar inkomen. De meerderheid van het aantal leerkrachten van het speciaal
onderwijs valt onder de inkomencategorie van 5000<-6000 (48) gevolgd door de
inkomencategorie 4000< -5000 (13) en 6000<-7000 (12).

Tabel 39; Overzicht van het aantal leerkrachten van het
speciaal onderwijs per september 2010
naar inkomen

S0
Inkomen ]l AY)
<3000 1 2
3000=-4000 3 2
4000=-5000 1 12
5000=-5000 [ 41
BO0Q=-F000 1 11
=7000 1 4
TOTAAL 14 72
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3 Het secundair onderwijs

Na de lagere school volgen de leerlingen het secundair onderwijs.
Het secundair onderwijs kent vier onderwijstypen:

- Het Lager beroepsonderwijs (E.P.B.)

- Het Middelbaar Algemeen Voortgezet Onderwijs (m.a.v.0.)

- Het Hoger Algemeen Voortgezet Onderwijs (h.a.v.0.)

- Het Voorbereidend Wetenschappelijk Onderwijs (v.w.o0.)
Binnen het secundair onderwijs bestaat er ook een incorporatieprogramma voor
anderstalige buitenlandse kinderen die gezien hun leeftijd kunnen doorstromen naar het
secundair onderwijs.
In paragraaf 3.1 volgt informatie over het secundair onderwijs verdeeld over de
verschillende onderwijsrichtingen.

3.1 Het lager beroepsonderwijs (E.P.B.)

Onder de E.P.B. ressorteren twee scholen, één ervan is gevestigd in Oranjestad en de
andere in San Nicolas met een dependance in Sta Cruz. De E.P.B. bestaat uit een
tweejarige basis cyclus met drie niveaus (1, 2 en 3) en een beroeps cyclus met de
sectoren economie, verzorging en techniek. Naast deze opleidingen kent de E.P.B. een
driejarige aspirant-opleiding.

Informatie leerlingen

Er waren in het schooljaar 2010/2011 totaal 1858 leerlingen in de E.P.B. geregistreerd
(tabel 40). Indien het aantal leerlingen van het lager beroepsonderwijs in het schooljaar
2009/2010 wordt vergeleken met dat van het schooljaar 2010/2011 kan geconcludeerd
worden, dat het aantal leerlingen met 19 (1877 naar 1858) verminderd is. Relatief
gezien, bedraagt dit een daling van 1.0%. Vergeleken met het schooljaar 2005/2006 is
het aantal leerlingen met 276 (1582 naar 1858) verhoogd (zie jaarverslag 2005/2006).
Relatief gezien, bedraagt dit een stijging van 17.4%. In tabel 34 wordt het aantal
leerlingen in de ‘ensefiansa profesional basico’ naar niveau, leerjaar en sekse
weergegeven.
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Tabel 40; Aantal E.P.B. -leerlingen naar niveau, leerjaar en sekse per september 2010

Klas 1
Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Zarg en Aspirant TOTAAL
M N T M ' T M N T M N T M N4 T
E.P.B. - Oranjestad 18 6 24 27 26 53 80 52 132 44 23 67 169 107 276
E P B -San Nicolaas 20 14 34 19 15 34 38 27 65 34 17 51 111 73 184
EPB. -5Sta Cruz 0 12 7 19 14 9 23 ] 26 16 42
Totaal 38 20 58 58 48 106 132 88 220 78 40 118 | 306 196 502
Aantal klassen 4 i} 15 10 34
Gemiddelde klassengroofte 14.50 17.67 1467 11.80 14.76
Klas 2
M N T M W T M WV T M N T M i T
E P B - Oranjestad 25 18 43 27 16 43 85 31 116 25 6 31 162 71 233
E.P.B. - San Nicolaas 12 7 19 19 19 38 44 28 72 27 4 31 102 58 160
E.P.B. - Sta. Cruz 0 10 9 19 16 1 27 0 0 0 26 20 46
Totaal 37 25 62 56 44 100 145 70 215 52 10 62 | 290 149 439
Aantal klassen 4 6 13 6 29
Gemiddelde klassengrootte 15.50 16.67 16.54 10.33 15.14
Totaal Klas 1en2
M N T M ' T M N T M N T M N4 T
E.P.B. - Oranjestad 43 24 67 54 42 96 165 83 248 69 29 98 | 331 178 509
E P B -San Nicolaas 32 21 53 38 34 72 82 55 137 61 21 82 | 213 131 344
EPB. -5Sta Cruz 0 0 0 22 16 38 30 20 50 0 0 52 36 88
Totaal 75 45 120 114 92 206 277 138 435 130 50 180 | 596 345 941
Aantal klassen i} 12 30 15 63
Gemiddelde klassengroofte 20.00 1717 14.50 12.00 14.94
Klas 3
DOORSTROCOM UITSTROOM ARBEIDSMARKT VS0 TOTAAL
M N T M ' T M N T M N T M N4 T
E.P.B. - Oranjestad 17 29 46 40 36 76 86 48 134 14 7 21 a7 120 277
E P B -San Nicolaas 13 7 20 25 23 48 63 28 91 20 5 25 121 63 184
Totaal 30 36 66 65 59 124 149 76 225 34 12 46 | 278 183 461
Aantal klassen a 8 16 5] 35
Gemiddelde klassengrootte 1320 1550 1406 767 1317
Klas 4
M vV T M v T M A T M vV T M v T
E P B - Oranjestad 59 40 99 42 30 72 64 4 105 0 0 0 165 111 276
E P B -San Nicolaas 34 25 59 23 27 50 50 21 71 0 0 0 107 73 180
Totaal 93 65 58 65 57 122 114 52 176 0 0 0 272 184 456
Aantal klassen 14 9 12 34
Gemiddelde klassengrootte 11.29 1356 14 67 1303
TotaalKlas 3en4
M N T M W T M v T M N T M N T
E P B - Oranjestad 78 59 145 82 66 148 150 89 239 14 7 21 322 231 553
E.P.B. - San Nicolaas 47 32 79 48 50 98 113 49 162 20 5 25 | 228 136 364
Totaal 123 101 224 130 116 246 263 138 401 34 12 46 | 550 367 917
Aantal klassen 17 19 28 i} 70
Gemiddelde klassengroofte 13.18 12.95 14.32 767 13.10
Voor wat betreft de sekse blijkt uit deze
groep dat het mannelijke geslacht e
(1146) de grootste groep is ten opzichte
van het vrouwelijke geslacht (712)
(tabel 41).
LI
v
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Tabel 41 geeft een overzicht van het aantal leerlingen, klassen en leerkrachten van de
E.P.B.weer. De aangegeven leerkrachten kunnen verbonden zijn aan meerdere scholen.

Tabel 41; Overzicht van het aantal leerlingen, klassen en leerkrachten per school per september 2010

E.P.B aantal leerlingen aantal klassen aantal leerkrachten
E P B -Oranjestad 1062 71 97
E.P.B.-San Nicolas 708 a0 75

E P B.-5anta Cruz 88 3] 8
TOTAAL 1858 127 *73

*Totaal aantal leerkrachten naar aanbod. Dit komt overeen met het aantal leerkrachten in tabel 1

In onderstaand tabel 42 wordt het
aantal leerlingen naar regio in absolute
cijfers weergegeven. Er valt op te
merken dat de meeste leerlingen die
onderwijs bij de E.P.B. volgen afkomstig
zijn uit de regio Oranjestad West en
Oost (443), gevolgd door de regio San
Nicolaas Noord en Zuid (382)en
Noord/Tanki Leendert (352). Het
overzicht van deze samenvoeging is te
zien in figuur 10.

San Mic. N.&Z
Sav.
5ta. Cr.
Par.
orWw.&o

Nrd/TL .

a 1CIICI 200 300 400 500
Fig. 10; Aantal E.P.B. -leerlingen naar regio

Tabel 42; Aantal E.P.B. -leerlingen naar regio per september 2010

EPB MNrd/TL | Or'W. | Or.O. Par. |Sta.Cr.| Sav. |SanNic. N.| SanNic. Z.| Totaal |
EPB-OR 337 234 153 195 92 16 15 20 1062
EPB-SN 14 11 3 17 139 162 248 96 708
EPB-ST. CRUZ 1 5 9 g a4 2 1 il
TOTAAL 352 250 193 220 235 176 265 M7 1858

Statistisch jaarverslag 2010/2011

25




Voor wat betreft de voertaal thuis

spreekt het merendeel Papiamento, te
weten 1309 van de E.P.B.-leerlingen ,
gevolgd door 338 van de Spaanse taal
(tabel 43). Figuur 11 geeft aan het

percentage van het aantal E.P.B.-

leerlingen naar voertaal thuis.

-]
Overige '43
Engels -:lZD
Spaans -33
Nederlands '43

— ____

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Fig. 11; Aantal E.P.B. leerlingen naar voertaal thuis

Tabel 43; Aantal E.P.B. -leerlingen naar voertaal thuis per september 2010

EPB Papiaments | Nederlands | Spaans | Engels |Overige| Totaal
EPB-OR 753 31 222 25 31 1062
EPB-SN 436 12 100 95 15 708
EPB-5T. CRUZ 70 16 i il
TOTAAL 1308 43 335 120 43 1858

Van alle leerlingen die bij de E.P.B. onderwijs volgen zijn er 1490 (80.2%) op Aruba
geboren, gevolgd door 119 (6.4%) leerlingen die in Colombia zijn geboren (tabel 44).

Tabel 44; Overzicht aantal E.P.B. -leerlingen naar geboorteland per september 2010

-

=) g !

EPB HHHEHEHHAHHHHEABEEH A
EPB-OR B28) 1) 1 [684]21]29 M1 [6]32] 2 111 A)16(1121]4 1062
EPB-SN BB3] 9 ) 6 [3[ 1B 12] 1 |1 El181 2 11 311018 708
EPB-ST_CRUZ | 76 NP 8
TOTAAL M90[ 20 | 7T qMej42 432 m{e0 4T3 411214 1658
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Hieronder volgt een overzicht van het aantal E.P.B.-leerlingen Oranjestad, St Cruz en
San Nicolaas naar leerjaar, leeftijd en sekse. Als naar tabel 45 wordt gekeken is te zien
dat het merendeel van de E.P.B.-leerlingen Oranjestad in de leeftijdscategorie van 15
jaar zit, gevolgd door die van 16 jaar. De meeste E.P.B.-leerlingen St Cruz in tabel 46
zitten in de leeftijdscategorie 14 jaar gevolgd door 13 jaar. En voor wat betreft de
E.P.B.-leerlingen San Nicolaas in tabel 47, zitten de meesten in de leeftijdscategorie 16
jaar gevolgd door 17 jaar.

Tabel 45; Overzicht van het aantal E.P.B. -leerlingen van Oranjestad naar leerjaar, leeftijd en sekse per

september 2010

klas 1 klas 2 klas 3 klas 4 Totaal
Leeflijd| M W T M W T M W T M ) T M W T
12 ] 10 16 ] 10 16
13 43 23 66 11 ) 16 54 28 §2
14 63 45 [ 108 | 40 15 [ 55 | 13 4 17 116 64 180
15 43 20 63 | 66 27 1 93 | 28 29 a7 3 4 7 140 80 220
16 11 7 16 | 36 16 | 54 | 51 34 85 32 21 53 130 &0 210
17 2 2 4 7 ] 12 | 41 35 76 50 43 93 100 85 185
18 1 1 2 1 3 21 17 28 43 29 72 57 47 114
19 3 1 4 27 10 37 30 11 41
20 9 3 12 9 3 12
21 1 1 2 1 1 2
22 0 0 0 0
Totaal | 169 | 107 [ 276 | 162 | 71 | 233 | 157 | 120 | 277 | 165 | 111 | 276 | 653 | 409 | 1062
Tabel 46; Overzicht van het aantal E.P.B. -leerlingen van St Cruz naar leerjaar, leeftijd en sekse per
september 2010
klas 1 klas 2 Totaal
Leefiijd [ W T M W T M i T
12 2 1 3 2 1 3
13 13 8 21 3 1 4 16 9 25
14 10 5] 16 11 3 14 21 9 30
15 1 1 (] 4 12 8 5 13
16 1 1 1 K 8 2 7 9
17 2 4 5] 2 4 5]
18 1 1 2 1 1 2
19
20
21
Tabel 47; Overzicht van het aantal E.P.B. -leerlingen van San Nicolaas naar leerjaar, leeftijd en sekse per
september 2010
klas 1 klas 2 klas 3 klas 4 Totaal
Leeftijd] M Vi T M ) T [ \ T M \ T M Vi T
12 a 3] 11 5 3] 11
13 20 17 37 7 1 8 27 18 43
14 58 32 90 17 18 3a ] 1 ] 80 a1 13
15 20 14 34 36 23 a9 14 12 26 5 4 9 75 a3 128
16 7 2 9 28 12 40 49 20 g9 11 14 25 95 48 143
17 1 2 3 10 3 13 35 19 24 41 19 60 87 43 130
18 1 3 15 10 25 27 25 a2 44 36 80
19 1 1 2 1 3 15 4] 21 18 7 25
20 1 1 7 3 12 8 5 13
21 1 1 1 1 2 0 2
Totaal | 111 73 184 | 102 | 58 160 | 121 | 63 184 | 107 | 73 | 180 | 441 267 708
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Informatie leerkrachten

Er zijn in het schooljaar 2010/2011
totaal 173 leerkrachten die bij de E.P.B.
werkzaam zijn. In vergelijking met
schooljaar 2009/2010 is dit met 8
leerkrachten verminderd (180).
Hieronder volgt een overzicht (tabel 48)
van het aantal leerkrachten naar sekse
en burgelijke staat. Als men in tabel 42
naar de sekse van de E.P.B. -
leerkrachten kijkt, blijkt dat het aantal
lesgevenden van mannelijk en
vrouwelijke geslacht bijna gelijk is. In
figuur 12 wordt het percentage van de Fig. 12; Aantal E.P.B. -leerkrachten naar sekse
sekse weergegeven.

LRl

v

Tabel 48; Overzicht van aantal E.P.B. -leerkrachten per september 2010 naar sekse en resp. burgerlijke staat

Sekse Burgelijke Staat
E.P.B. [ W T G Qo D WY Totaal
E.P.B.-OR 47 47 94 50 28 13 3 94
E.P.B.-5N 33 38 71 40 24 71
E.P.B.-5ta Cruz 4 4 g 2 4 g
Totaal 84 89 173 92 56 22 3 173

In tabel 49 is te zien dat het merendeel p
van de EPB-leerkrachten van Aruba ag |
(119) afkomstig is, gevolgd door T
leerkrachten afkomstig uit Nederland ]
(19) en Suriname (17). NED

CUR

SUR

BON

AUA

a 20 40 60 80 100 120

Fig. 13: Aantal E.P.B. -leerkrachten naar
geboorteland

Tabel 49; Overzicht van het aantal E.P.B. -leerkrachten per september 2010 naar geboorte(ei)land

E.P.B. AlA BOM CUR MED SUR Eld Totaal
E.P.B.-CR 61 g 13 10 2 94
E.P.B.-5N 53 1 5 B B 71
E.P.B.-5ta Cruz 5 1 1 1 ]
Totaal 119 1 14 19 17 3 173
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In tabel 50 is het aantal E.P.B. -leerkrachten naar leeftijd af te lezen. Wat opvalt, is dat
de meeste E.P.B. -leerkrachten. in de leeftijdscategorie van 56-60 jaar (36) zitten,
gevolgd door de leeftijdscategorieén van 51-55 (32) en 36-40 (30).

Tabel 50; Overzicht van aantal E.P.B. -leerkrachten per september 2010 naar leeftijdscategorie

E.P.B. 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 G1-65 | 66 en ouder Tataal
E.P.B.-OR 1 5 9 18 10 12 14 23 2 94
E.P.B.-S5N 1 b 5 10 14 9 15 " 71
E.P.B.-Sta Cruz 2 1 3 2 g
Totaal 2 11 14 30 28 21 32 36 2 0 173

Van het aantal E.P.B. -leerkrachten ouder dan 50 jaar, is in tabel 51 te zien dat het
merendeel 57 jaar (11) is, gevolgd door leerkrachten met de leeftijd van 58 (10) en 53
jaar (9). Als naar het totaal aantal E.P.B. -leerkrachten ouder dan 50 jaar gekeken wordt
betekent dit dat 40.5% van het aantal E.P.B. -leerkrachten 51 jaar en ouder is. (Dus
voor de komende 10 jaar zal geleidelijk 70 leerkrachten vervangen moeten worden) Wel
dient een onderzoek gedaan te worden naar de bevoegdheden, zodat deze vervangen
kunnen worden.

Tabel 51; Overzicht van aantal E.P.B. -leerkrachten ouder dan 50 jaar per september 2010 naar leeftijd

E.P.B. a1 02 53 o4 85 il a7 58 58 G0 61 en ouder | Totaal
E.P.B..OR 2 4 3 5 2 7 7 5 2 2 39
E.P.B.-SN 1 2 5 4 3 3 3 2 2 1 26
E.P.B.-Sta Cruz 2 1 1 1 5
Totaal 3 4 9 8 8 5 11 10 7 3 2 70

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten die bij de E.P.B. werkzaam is
naar bevoegdheid (tabel 52). Van het totale aantal leerkrachten bij de E.P.B. bezitten de
meeste een de tweedegraads bevoegdheid (50) en een derdegraads bevoegdheid (29).

Tabel 52; Overzicht van het aantal leerkrachten van de E.P.B.
per september 2010 naar bevoegdheid

EFPB i W
Akte van bekwaamheid van 1ste graad 2 4
Akte van bekwaamheid van Zste graad 27 23
Akte van bekwaamheid van 3de graad 9 20
H.B.O. niet onderwijsdiploma 4 2
H.B.O. niet onderwijsdiploma + p.g 2 2
I|.P_A tweedegraads bevoegdheid 1 14
I.P_ A bevoegdheid 6-12 3 2
|.P A bevoegdheid 6-12 (Siza) 1
I.P_ A bevoegdheid 12-15 1

Masters Degree + p.g 1

Bachelors Degree 1 1
Wolledig bevoegd 7 10
PABO volledig bevoegd 1
Hoofdakts 2

Bevoegd onderwijzer + akie van bekwaamheid 1
AL O 11 1
ML.O 3

MLO +pg

H.T.S -diplama 1

IM-akten 1
M-akten + p.g 1
Onbevoegd B 3
Owverige 2
TOTAAL g4 59
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Hieronder volgt een overzicht van het aantal E.P.B.-leerkrachten naar inkomen. De

meerderheid van het aantal E.P.B. -leerkrachten vallen onder het inkomen categorie van

6000<-7000 (78) gevolgd door inkomen categorie 5000<-6000 (41).

Statistisch jaarverslag 2010/2011

Tabel 53; Overzicht van het aantal

E.P.B. -leerkrachten per september
2010 naar inkomen

EFB
Inkomen I W
3000 4 1
3000=-4000 3 3
4000<-5000 5 11
5000=-R000 21 20
£000=-7000 34 40
=7000 13 14
TOTAAL a4 a4
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3.2 Het Middelbaar Algemeen Voortgezet Onderwijs
(M.A.V.0.)

Er zijn op Aruba in totaal 9 m.a.v.0. -scholen bestuurd door drie schoolbesturen.

C.G. Abraham de Veerschool en Julianaschool vallen onder de Dienst Publieke Scholen.
Colegio San Antonio, Colegio San Augustin, Filomena College, La Salle College en Maria
College vallen onder de S.K.O.A. Het John Wesley College en Mon Plaisir College vallen
onder de S.P.C.O.A.

In het schooljaar 2004/2005 is de ‘Ciclo Basico’ (eerste jaar) geintroduceerd. De ‘Ciclo
Basico’ biedt een tweejarig programma. In het schooljaar 2006/2007 is de “Ciclo
Avansa” geintroduceerd. De overgang naar de ‘Ciclo Avansa’(derde jaar en vierde jaar)
vindt plaats op grond van de studieresultaten van de ‘Ciclo Basico’.

Informatie leerlingen

Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 3244 leerlingen op de m.a.v.o. geregistreerd.
Indien het aantal leerlingen van de m.a.v.o. in het schooljaar 2010/2011 vergeleken
wordt met die van het schooljaar 2009/2010 kan geconcludeerd worden dat het aantal
leerlingen met 74 leerlingen (3170 naar 3244) gestegen is (jaarverslag 2008/2009).
Relatief gezien bedraagt dit een toename van 2.3%. Vergeleken met het schooljaar
2005/2006 is het aantal leerlingen met 464 leerlingen (2780 naar 3244) gestegen
(jaarverslag 2005/2006, pag. 1). Dit bedraagt relatief gezien een groei van 16.7%. Tabel
54 geeft het aantal leerlingen op de m.a.v.0. naar leerjaar en sekse aan.

Tabel 54; Overzicht van het aantal M.a.Vv.0. -leerlingen naar leerjaar en sekse per september 2010

CB1 CB2 CA1 4de TOTAAL
Openbaar M|V T M V T M Vil T M|V [ TIM ) T
Comm. Gen. Abrahamde Veerschool | 31 | 34 | 65 | 23 | 29 | 52 | 28 | 31 | 59 | 32 | 32 |64 [ 114 ] 126 | 240
Julianaschool 49 | B5 | 104 | B0 | 44 | 94 | 53 | B0 | 103 | 36 | 45 | 81188 | 194 | 382
Subtotaal 80 | 80 | 169 | 73| T3 [ 146 81 | B | 162 | 68 | 77 |145) 302 | 320 | 622
SKOA.
Colegio "San Antonig" B0 | B8 | M8 | 50 | 54 [ 104 | 41 | BB | 107 | 45 | 48 | 93 | 196 | 226 | 422
Colegio "San Augustin® M3 | T2 | 40 | 43 | 83 | 27 | 38 | 65 |18 | 44 |62 119 ] 163 | 282
Filomenacollege 38| B1 | 89 | 26 | 42 | BB | B | M | TT | M| 4 | 82141 ] 175 | M6
La Sallecallege 91107 | 198 | 116 | 94 | 210 | 84 | 77 [ 161 60 | 61 |121] 351 ] 339 | 690
Mariacollege 98 | 67 | 125 38 | 64 [ 102 | 40 | 94 | 94 | 36 | 67 103 172 | 252 | 424
Subtotaal 281] 321 | 602 | 270 | 297 | 567 | 228 | 276 | 504 | 200 | 261 | 461] 979 | 11585 | 2134
SP.COA
John Wesleycollege 40 1 039 | 79 | 29 | 24 | B3 | 12 | 24 | 36 | 20 | 17 | 37 1101 ] 104 | 205
Mon Plaisircollege 42 N | T3 B | W [ T2 08| W I TH M| 32 | 63147 ] 136 | 283
Subtotaal 82 | 70 | 152 | 65 | 60 [ 125 50 | 61 | M1 51 | 49 |100) 248 | 240 | 488
TOTAAL 443 | 480 | 923 | 408 | 430 | 838 | 359 | 418 | 777 | 319 | 387 | T06| 1529 1715 | 3244
Aantal klassen 40 32 32 30 134
Gemiddelde klassengrootte 23.08 26.19 2428 2353 2421
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Voor wat betreft de sekse (tabel 54)
blijkt in deze groep dat het vrouwelijke
geslacht (1715) de grootste groep is ten

opzichte van het mannelijke

geslacht.(1529). In figuur 14 wordt het
percentage van de sekse weergegeven.

47%

L1
v

Fig. 14; Aantal m.a.v.o. -leerlingen naar sekse

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerlingen, klassen en leerkrachten van de
m.a.v.o. (tabel 55). De aangegeven leerkrachten kunnen verbonden zijn aan meerdere

scholen.

Tabel 55; Overzicht van het aantal m.a.V.0. leerlingen, klassen en leerkracht per stichtingen per september

2010

M.AV.O. aantal leerlingen aantal klassen aantal leerkrachten
Openbaar

Comm. Gen. Abraham de Veerschool 240 11 21
Julianaschool 382 15 24
SKOA

Colegio "San Antonio" 422 17 26
Colegio "San Augustin” 282 13 22
Filomenacollege 316 13 21
La Sallecollege 690 27 34
Mariacollege 424 20 33
SP.COA

John Wesleycollege 205 9 20
Mon Plaisircollege 283 12 22
TOTAAL 3244 137 *202

*Totaal aantal leerkrachten naar aanbod. Dit komt overeen met het aantal leerkrachten in tabel 1
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Tabel 56 geeft aan dat de meeste p
m.a.v.o. leerlingen afkomstig zijn uit de Son NI N&Z |
regio Oranjestad W en O (789) gevolgd 1
door Noord/Tanki Leendert (668).

Or.W.&o

Nrd/TL

Fig. 15; Aantal m.a.v.o0. -leerlingen naar regio

Tabel 56; Aantal M.a.V.0. -leerlingen naar regio per september 2010

OPENBAAR Nrd/TL OrW. Or0. Par. Sta. Cr. Sav. SanNic. N. | SanNic Z | TOTAAL
ABRAHAM DE VEER 2 13 7 9 12 47 84 47 240
JULIANA SCHOOL 123 64 64 56 56 13 6 382
TOTAAL 144 77 71 65 68 60 90 47 622
S.K.0.A.
COLEGIO SAN ANTONIO 16 3 30 67 272 25 2 2 422
FILOMENA COLLEGE 10 10 14 9 17 114 a5 57 316
MARIA COLLEGE 137 109 62 85 22 6 3 424
COLEGIO SAN AUGUSTIN 10 10 7 1 13 116 33 32 232
LA SALLE COLLEGE 277 169 52 112 7 10 2 1 90
TOTAAL 450 306 195 284 361 271 175 92 2134
S.P.C.0.A.
MON PLAISIR COLLEGE 69 51 81 4 18 18 5 283
JOHN WESLEY 5 4 4 6 5 44 75 62 206
TOTAAL 74 55 85 47 23 62 80 62 488
TOTAAL 668 438 351 396 452 393 345 201 3244
Voor wat betreft voertaal thuis spreekt f

Overige '?6

het merendeel van de m.a.v.o. -
leerlingen Papiamento te weten 2245, cects |21
gevolgd door Spaans (529) (tabel 57). T
In figuur 16 wordt het percentage spsons | D22
voertaal thuis weergegeven.

Mederlands -1?5

pspomenso | (GGG : -5

0 300 1000 1200 2000 2300

Fig. 16; Aantal m.a.v.o. -leerlingen naar voertaal
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Tabel 57; Overzicht van het aantal m.a.V.0. -leerlingen naar voertaal thuis per september 2010

Papiamento MNederlands Spaans Engels Overige TOTAAL
OPENBAAR
ABRAHAM DE VEER 138 13 44 41 4 240
JULIAMA SCHOOL 233 40 83 18 8 ki
TOTAAL 371 53 127 59 12 622
S.K.0.A.
COLEGIO SAN ANTONIO 365 7 44 3 3 422
FILOMENA COLLEGE 230 4 38 32 12 316
MARIA COLLEGE 300 12 91 15 G 424
COLEGIO SAN AUGUSTIN 189 g 58 21 G 252
LA SALLE COLLEGE 503 19 134 14 20 630
TOTAAL 1587 50 365 85 47 2134
S.P.C.0.A.
MON PLAISIR COLLEGE 173 a7 21 21 11 283
JOHN WESLEY 114 15 16 54 6 205
TOTAAL 287 72 37 75 17 488
TOTAAL 2245 175 529 219 76 3244

Van alle leerlingen die het m.a.v.0. -onderwijs volgen zijn er 2686 (82.8%) op Aruba
geboren gevolgd door 165 (5.4%) leerlingen die in Colombia zijn geboren en Nederland

123 (5.1%) (tabel 58).

Tabel 58; Overzicht van het aantal m.a.v.0.

-leerlingen naar geboorteland per se

ptember 2010

-

o - [ = =1 o =1 = = g ‘E‘: —_ o = E E
OPENBAAR 2 81318 2|3|z3 |8 =2 2|3 E|g|E|53|=5]2
ABRAHAM DE VEER 184 17 4 10 1 4 4 3 1 2 3 3 3 240
JULIANA SCHOQOL 294 22 G 1 20 10 4 14 2 2 1 1 1 4 382
TOTAAL 479 39 10 1 30 11 a 13 5 3 1 3 4 0 3 7 622
S.K.0.A.
COLEGIO SAN ANTONIO 385 | 12| 3 | 1|7 |14 B 1 3 1 | 422
FILOMENA COLLEGE 254 13 9 1 9 2 [ a 2 2 1 3 2 1 4 6
WMARIA COLLEGE 349 29 4 10 1 a 15 4 3 1 1 2 424
COLEGIO SAN AUGUSTIN 216 | 25 | 5 8 | 1] & | 10 8 1] 1 | o | 280
LA SALLE COLLEGE 586 41 7 9 2 7 14 3 3 2 7 2 1 3 GE7
TOTAAL 1790 120 28 2 43 7 22 55 2 10 4 16 g9 7 4 10 | 2129
S.P.C.0.A.
MON PLAISIR COLLEGE 226 | 5 | 4 2|5 | 1] s 2 2 1 [ 8 1| 1 |83
JOHN WESLEY 191 1 2 i 2 4 3 1 1 211
TOTAAL M7 G G 0 28 7 L3 L3 3 2 2 1 8 0 2 1 493
TOTAAL 2686 164 44 3 101 25 35 78 10 15 7 20 21 7 9 18 || 3244

Als naar tabel 59 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel van de leerlingen
van de m.a.v.o. in de leeftijdscategorie 15 (766) zitten, gevolgd door die van 13 (706)

en 14 jaar (660).

Tabel 59; Overzicht van aantal M.a.V.0.- leerlingen naar leerjaar, leeftijd en sekse per september 2010

1ste 2de 3de 4de TOTAAL
Leeftijd M i T M i T M i T M i T M i T
12 195 228 423 1 1 195 229 424
13 162 168 330 | 177 | 199 | 376 339 367 706
14 70 69 139 | 126 | 148 | 274 | 101 146 247 0 297 363 660
15 16 14 30 85 69 154 | 164 181 345 108 129 | 237 [ 373 393 766
16 1 1 19 12 H 73 67 140 117 146 | 263 [ 209 226 435
17 1 1 2 20 23 43 71 93 164 92 117 209
18 1 1 2 21 14 35 22 15 37
19 2 5 7 2 5 7
20 0 0 0 0
Totaal | 443 480 923 | 408 | 430 | 838 | 359 | 418 777 319 | 387 | 706 | 1529 | 1715 | 3244
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In tabel 60 is te zien dat de m.a.v.o. uit 134 klassen bestaat. Vergeleken met het
schooljaar 2009/2010 is dit gelijk gebleven.

Tabel 60; Overzicht van aantal klassen in de M.a.V.0. per september 2010

1STE | 2DE 3DE 4DE |TOTAAL
OPENBAAR
ABRAHAM DE VEER 3 2 3 3 11
JULIANA SCHOOL 4 4 4 3 15
TOTAAL 7 6 7 6 26
S.K.0.A. 1STE | 2DE 3DE 4DE |TOTAAL
COLEGIO SAN ANTONIO 2 4 4 4 17
FILOMENA COLLEGE 4 3 3 3 13
MARIA COLLEGE 6 2 4 2 20
COLEGIO SAN AUGUSTIN 3 4 3 3 13
LA SALLE COLLEGE 8 8 6 2 27
TOTAAL 26 24 20 20 90
S.P.C.0.A. 1STE | 2DE 3DE 4DE |TOTAAL
MON PLAISIR COLLEGE 3 3 3 3 12
JOHN WESLEY 3 2 2 2 9
TOTAAL 6 2 2 2 21
TOTAAL 40 32 32 30 134

Informatie leerkrachten

Hieronder wordt een overzicht gegeven

van het aantal leerkrachten dat binnen
de m.a.v.o. lesgeeft. Uit tabel 61 blijkt

dat de meerderheid van de leerkrachten
op de m.a.v.o. uit vrouwen bestaan (136

vs. 66). In figuur 17 wordt het

percentage van de sekse weergegeven.

Statistisch jaarverslag 2010/2011

Fig. 17; Aantal m.a.v.o. -leerkrachten
naar sekse
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Tabel 61; Overzicht van het aantal m.a.v.o. -leerkrachten per september 2010 naar sekse en resp. burgerlijke

staat
Sekse Burgelijke Staat

Il W T G 8] D W Totaal
OPENBAAR
C.G. Abraham de Veerschool 3 3 16 11 4 1 16
Julianaschool ) 17 22 9 9 4 22
TOTAAL OPENBAAR 13 25 38 20 13 5 0 38
5.K.0.A.
Colegio San Antonio 16 23 13 9 1 23
Colegio San Augustin 12 20 9 9 2 20
Filomenacollege 10 10 20 9 9 2 20
La Sallecollege 9 23 32 14 15 3 32
Mariacollege 12 21 33 12 17 3 1 33
TOTAAL 5.K.0.A. 46 82 128 57 59 1 1 125
5.P.C.O.A.
John YWesleycollege 3 12 15 13 2 15
Maon Plaisircollege 4 17 21 9 9 3 21
TOTAAL 5.P.C.0.A. [ 29 36 22 9 5 0 36
TOTAAL GG 136 202 99 a1 21 1 202

In onderstaande tabel 62 is te zien dat
het merendeel van de m.a.v.o. -
leerkrachten van Aruba (148) afkomstig

is, gevolgd door leerkrachten die uit

Nederland (20) en Suriname (19)

afkomstig zijn. In figuur 18 wordt het
aantal m.a.v.o. -leerkrachten naar
geboorteland weergegeven.
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Tabel 62; Overzicht van het aantal M.a.V.0. -leerkrachten per september 2010 naar geboorteland

M.a.v.0. AUA BON CUR BWE WED SUR Eld. Totaal
OPENBAAR

C G Ahraham de Yeerschool 10 2 i 2 16
Julianaschoaol 20 i 22
TOTAAL OPENBAAR 30 0 2 0 4 0 2 i
S5.K.0.A.

Colegio San Antonio 19 2 2 23
Colegio San Augustin 15 1 1 3 20
Filomenacollege 16 1 2 1 20
La Sallecollege 28 1 1 2 32
Mariacaollege 26 1 ] 1 33
TOTAAL 5.K.0.A. 104 1 3 0 12 7 1 128
S5.P.C.0.A.

John Wesleycollege 5 2 2 5 1 15
Man Plaisircollege 9 1 2 7 2 21
TOTAAL 5.P.C.0.A. 14 0 3 0 4 12 J J6
TOTAAL 148 1 i 0 20 19 6 202

In tabel 63 is het aantal m.a.v.o. - leerkrachten naar leeftijd af te lezen. De meeste
leerkrachten van de m.a.v.o. zitten in de leeftijdscategorie van 26-30 jaar (39), gevolgd
door de leeftijdscategorie van 56-60 (35) jaar en 31-35 jaar (29).

Tabel 63; Overzicht van aantal mM.a.V.0. - leerkrachten per september 2010 naar leeftijdcategorie

M.a.v.0. 225 | 2630 | 335 | 3640 | 4145 | 4650 | 5155 | 5660 | 6165 |66enouder| Totaal
OPENBAAR

C.G. Abraham de Veerschool 3 1 3 1 4 2 2 16
Julianaschool 2 5 1 2 4 3 3 1 1 2
TOTAAL OPENBAAR 2 8 2 5 5 1 5 3 1 0 3
SKOA.

Colegio San Antonio 2 8 i 1 1 1 3 1 23
Colegio San Augustin i) i) 4 3 2 1 20
Filomenacollege 2 3 6 1 2 5 1 20
La Sallecallege 2 i § 4 1 1 4 9 32
Wariacollege i i) 3 i) 2 4 i 1 33
TOTAAL SKO.A. 4 28 ) 18 1 § 16 X! 2 1 128
SPCOA

John Wesleycollege 1 1 2 i) 1 4 1 15
Mon Plaisircollege 1 3 2 1 1 3 4 5 1 21
TOTAAL SP.CO.A. 1 3 3 2 3 8 5 9 1 1 36
TOTAAL 1 39 23 25 15 20 26 35 4 2 202
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Wat betreft het aantal m.a.v.o. -leerkrachten ouder dan 50 jaar is in tabel 64 te zien dat
het merendeel 58 jaar (16) oud is, gevolgd door de leeftijd van 55 (8) jaar en 57 (6) en
61 en ouder (6). Dit betekent dat 33.2% van het aantal leerkrachten van het m.a.v.o. -
onderwijs 51 jaar en ouder is.

Tabel 64; Overzicht van het aantal M.a.V.0. -leerkrachten ouder dan 50 jaar per september 2010 per leeftijd

en stichtingen

M.a.v.0. il il 3 M 5] 36 i) i ik 60  |61enouder| Totaal
OPENBAAR

C.G. Abraham de Veerschaol 1 1 Z 4
Julianaschool 1 1 1 1 1 5
TOTAAL OPENBAAR 1 1 1 1 1 0 0 ] 0 0 1 9
SK.0.A

Colegio San Antonio 1 2 1 4
Colegio San Augustin 1 1 1 1 1 1 6
Filamenacollege 1 1 1 1 1 Z 1 8
La Sallecollege 2 1 1 2 1 3 2 1 13
Mariacollege 1 1 2 2 4 1 1
TOTAAL SKO.A 4 K 1 1 i 3 4 10 ] 1 3 12
SP.COA

John Wesleycollege 1 1 1 i 1 6
Mon Plaisircollege 1 z 1 1 Z Z 1 10
TOTAAL S.P.C.O.A 0 1 3 1 0 0 2 ] 2 2 2 16
TOTAAL 5 5 5 3 8 3 6 | 16 7 3 b b7

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten die bij de m.a.v.o0. lesgeven
naar bevoegdheid. Van het totaal aantal leerkrachten bij het m.a.v.0. -onderwijs hebben
de meeste (79) de 2de graads bevoegdheid, gevolgd door een I.P.A. tweedegraads

bevoegdheid (42).

Tabel 65; Overzicht van het aantal m.a.v.o. -leerkrachten per

september 2010 naar bevoegdheid

M.avo M V
Alkte van bekwaamheid 1ste graad g 4

Akte van bekwaamheid 2ste graad 24 hh
Alkte van bekwaamheid 3de graad 9 26
| P A tweedegraads hevoegdheid 11 k)
|.P A bevoegdheid 4-8 1

AP A volledig bevoegd 2

Hoofdakte 5

PABO volledig bevoegd 1 1

ALO 3 1

ALOD +pg 4 1

H.B.O. niet anderwijsdiploma 2

H.B.O. niet onderwijsdiploma + p.g 2 2

Cl0S 1

Onbevoegd 2 5

Overige 1

TOTAAL 66 136
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Tot slot volgt hieronder een overzicht van het aantal leerkrachten van de m.a.v.o. naar
inkomen. De meerderheid van het aantal leerkrachten van het m.a.v.o. vallen onder het
inkomen categorie 6000<-7000 (76) gevolgd door inkomen categorie >7000 (50).

Tabel 66; Overzicht van het aantal leerkrachten
van het m.a.v.o. per september 2010 naar inkomen

r.'-'.ll H l'.'. D
Inkomen I A
<3000 3 T
3000=-4000 4 5
A4000=-5000 5 G
S5000=-5000 9 a7
GO00=-FOO0 18 53
=7000 27 23
TOTAAL GG 136
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3.3 Het Hogere Algemeen Voortgezet en het
Voorbereidend Wetenschappelijk Onderwijs
(H.a.v.0./v.w.0.)

Er is alleen maar één school voor h.a.v.0./v.w.0. op Aruba. De school ressorteert onder
de stichting S.M.0O.A..

Evenals de m.a.v.o. is op de h.a.v.o. in het schooljaar 2004/2005 de ‘Ciclo Basico’
geintroduceerd. In het schooljaar 2006/2007 is de ‘Ciclo Avansa’ geintroduceerd. Op
grond van de studieresultaten kunnen h.a.v.o. -leerlingen doorstromen naar de

(“Ciclo Avansa”) derde jaar of naar de v.w.o. (‘Ciclo Avansa’) derde jaar.

Informatie leerlingen

Tabel 67 geeft een overzicht van het aantal leerlingen op de h.a.v.o./het v.w.0. naar
aantal klassen, leerjaar en sekse. Er waren in het schooljaar 2010/2011 totaal 2184
leerlingen op de h.a.v.o0./het v.w.0. geregistreerd. In vergelijking met het schooljaar
2009/2010 is het aantal leerlingen met 78 verminderd. Relatief gezien bedraagt dit een
afname van 3.4%. In vergelijking met het schooljaar 2005/2006 is het aantal met 294
leerlingen verminderd (jaarverslag 2005/2006). Relatief gezien bedraagt dit een daling
van 11.9%.

Voor wat betreft de sekse (tabel 67)
blijkt uit deze groep dat het vrouwelijke
geslacht (1237) de grootste groep is ten
opzichte van het mannelijke geslacht
(947). In figuur 19 wordt het percentage
van de sekse weergegeven

L Rl

[ A"

Fig. 19; Aantal h.a.v.o0./v.w.0. -leerlingen naar sekse

Tabel 67 geeft niet alleen het aantal leerlingen op de havo/het vwo aan naar leerjaar, en
sekse, maar ook de gemiddelde klassengrootte. De gemiddelde klassengrootte in
vergelijking met het schooljaar 2005/2006 is gedaald met 2.7. In vergelijking met
schooljaar 2009/2010 is dit met 0.86 gedaald. (zie jaarverslag 2005/2006 en jaarverslag
2009/2010).

Statistisch jaarverslag 2010/2011 40



Tabel 67; Overzicht van het aantal h.a.v.0./v.w.o0. -leerlingen naar klassen, leerjaar en sekse per september
2010

COLEGIO ARUBANO M i T Aantal klassen | Gemiddelde klassengrootie
Ciclo Basico 1 - Oranjestad. 110 158 268 10 26.80
Ciclo Basico 1 - San Nic. 14 24 38 2 19.00
Ciclo Basico 2 - Oranjestad 140 145 285 11 25.91
Ciclo Basico 2 - 5an Nic. 3 42 73 3 24 33
Ciclo Avansa 1 - Oranjstad HAV.O.-3 | 109 154 263 10 26.30
Ciclo Avansa 1 - San Nic. HAV.O_ -3 17 25 42 2 21.00
HAVQ_ 4 - Oranjestad 172 232 404 15 26.93
HAVO_5- Oranjestad 172 184 356 13 2738
Subtotaal 765 964 1729 66 26.20
Ciclo Avansa 1 - Qranjestad V.W.0_-3 41 41 §2 4 20.50
Ciclo Avansa 1 - San Nic. VW.0_-3 3] 13 19 1 19.00
VWO -4 49 61 110 5 2200
VWO -5 52 67 119 6 19.83
VWO -8 34 91 125 3] 2083
Subtotaal 182 273 455 22 20.68
TOTAAL 947 | 1237 2184 a0 24.27

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerlingen, klassen en leerkrachten van de
de h.a.v.o./het v.w.0. (tabel 62). De aangegeven leerkrachten kunnen verbonden zijn
aan meerdere scholen.

In tabel 68 is verder te zien dat de h.a.v.o./het v.w.0. uit 90 klassen bestaat. Dit is gelijk
gebleven vergeleken met het schooljaar 2009/2010 is het gelijk gebleven. Vergeleken
met het schooljaar 2005/2006 een daling van 2 klassen (jaarverslag 2009/2010 &
2005/2006).

Tabel 68; Overzicht van het aantal h.a.v.0./V.W.0. -leerlingen, klassen en leerkrachten per september 2010

H.AV.O/WV.W.0. aantal leerlingen aantal klassen aantal leerkrachten
Colegio Arubano 2184 S0 132
*130

*Totaal aantal leerkrachten naar aanbod. Dit komt overeen met het aantal leerkrachten in tabel 1

In tabel 69 wordt het aantal
h.a.v.0./v.w.0. -leerlingen naar regio in
absolute cijfers weergegeven. Te zien is
dat de meeste leerlingen die onderwijs |
bij de h.a.v.0./het v.w.0. volgen Sta. Cr.
afkomstig zijn uit de regio Noord/Tanki |
Leendert (582 ) gevolgd door Oranjestad
West en Oost (578).

San Nic. N.&Z

Orw.Eo

Nrd/TL

Fig. 20; Aantal h.a.v.0./v.w.o0. leerlingen
naar regio
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Tabel 69; Overzicht van het aantal h.a.v.0./V.W.0.-leerlingen naar regio per september 2010

S.MO.A NrdTL | OrW. | OrO. | Par. [Sta. Cr| Sav. |SanNic. N.| SanNic. Z. | TOTAAL
COLEGIO ARUBANO SN 3 2 3 3 4 64 53 40 172
COLEGIO ARUBANO OR 579 280 293 283 273 175 95 55 2012
TOTAAL 582 262 296 256 282 pLYi 149 95 2184

Voor wat betreft de voertaal thuis
spreekt het merendeel van de h.a.v.o.
en v.w.o.-leerlingen thuis Papiamento te
weten 1317 leerlingen, gevolgd door
Nederlands (319) en Spaans (317)
(tabel 70).

Overige

Engels

Spaans

Mederlands

Papiamento

400 600 800 1000 1200 1400

Fig. 21; Aantal h.a.v.o0./v.w.0.-leerlingen naar
voertaal thuis

Tabel 70; Overzicht van het aantal h.a.v.0./V.W.0.-leerlingen naar voertaal thuis per september 2010

S.M.O.A. Papiamento | Nederlands | Spaans | Engels | Overige | TOTAAL
COLEGIO ARUBANQO SN 106 18 17 25 6 172
COLEGIO ARUBAND OR 1211 a0 300 135 B4 2012
TOTAAL 1317 M9 M7 160 71 2184

Gegevens omtrent het aantal h.a.v.0./v.w.o0.-leerlingen naar geboorteland ontbreken dit
schooljaar.

Hieronder volgt een overzicht (tabel 71, en 72) van het aantal leerlingen van het hoger
algemeen voortgezet onderwijs en het voorbereidend wetenschappelijk onderwijs.

Als naar tabel 71 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel van de leerlingen
van het hoger algemeen voortgezet onderwijs in de leeftijd van 13 jaar zitten, gevolgd
door die van 12 en 14 jaar.
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Tabel 71; Overzicht van het aantal leerlingen in het hoger algemeen voortgezet onderwijs naar leerjaar, leeftijd

en sekse per september 2010

CB1 CB2 CA1 4de Sde TOTAAL
Leeftid | M V T M V T M V T M \ T M V T M V T
11 1 1 0 1 1
12 111 | 165 [ 276 1 1 2 112 | 166 | 278
13 10 14 24 | 128 | 144 | 272 0 138 | 158 | 296
14 2 2 4 32 37 69 77 | 108 | 185 111 | 147 | 258
15 1 1 10 5 15 37 62 99 | 49 | 76 | 125 0 97 | 143 | 240
16 11 9 20 | &5 | 106 | 191 | 42 61 | 103 | 138 | 176 | 314
17 1 1 26 | 38 66 69 68 | 137 | 98 | 106 | 204
18 10 11 21 39 39 78 49 50 99
19 1 1 19 9 28 19 10 29
20 0 2 6 8 2 B 8
21 1 1 2 1 1 2
TOTAAL | 124 | 182 | 306 | 171 | 187 | 358 | 126 | 179 | 305 | 172 | 232 | 404 | 133 | 208 | 341 | 765 | 964 | 1729

Voor wat betreft de leerlingen van het voorbereidend wetenschappelijk onderwijs, zit het
merendeel in de leeftijdscategorie van 15 jaar, gevolgd door die van 17 jaar (tabel 72).

Tabel 72; Overzicht van het aantal leerlingen in het voorbereidend wetenschappelijk onderwijs naar leerjaar,

leeftijd en sekse per september 2010

CA1 4de Sde Gde TOTAAL
Leeftid [ M Vv T M v T M v T M V T M V T
13 2 1 3 2 1 3
14 40 48 88 40 48 88
15 5 g 10 41 23 94 1 1 46 59 | 105
16 7 7 14 28 32 60 35 39 74
17 1 1 2 14 21 35 9 44 a3 24 56 90
18 a 8 13 | 14 | 34 48 19 42 61
19 4 ] 9 7 12 19 11 17 28
20 1 1 3 1 4 4 1 5
21 1 1 1 0 1
Totaal 47 o4 [ 101 ] 49 61 110 | 52 67 [119 ] 34 | N 125 | 182 | 273 | 455

Informatie leerkrachten

Hieronder volgt een overzicht van het
aantal leerkrachten die op de
h.a.v.o./het v.w.0. lesgeeft. Als men in
tabel 67 naar de sekse van de
h.a.v.o0./v.w.o0. -leerkrachten kijkt, blijkt
dat het aantal lesgevenden van het
vrouwelijke geslacht groter is dan van
het mannelijke geslacht (75 vs. 55). In
figuur 22 wordt het percentage van de
sekse weergegeven.

Statistisch jaarverslag 2010/2011
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Tabel 73; Overzicht van het aantal h.a.v.0./V.W.0. -leerkrachten per september 2010 naar sekse en resp.
burgerlijke staat

Sekse Burgelijke Staat
H.a.v.0./v.w.o0. I v T G D W Totaal
Colegio Arubano b5 75 130 al 41 9 130

In onderstaande tabel 74 is te zien dat Eld.

het merendeel van de h.a.v.o./v.w.o0. - SUR
leerkrachten van Aruba (79) afkomstig

is, gevolgd door leerkrachten die uit

Nederland (23) afkomstig zijn. CUR

NED

AUA

Fig. 23; Aantal h.a.v.o0./v.w.0. -leerkrachten naar
geboorteland

Tabel 74; Overzicht van het aantal h.a.v.o0./v.w.0. -leerkrachten per september 2010 naar geboorteland
H.a.v.o.v.w.0. AlA CUR HED SUR Eld Totaal
Colegio Arubano 79 e 34 4 4 130

Voor wat betreft de leeftijd van de h.a.v.0./v.w.0. -leerkrachten is in tabel 75 op te
merken dat de meeste leerkrachten in de leeftijdscategorie van 51-55 jaar (26) zitten,
gevolgd door de leeftijdscategorie van 46-50 (21), 31-35(19) en 56-60 (19) jaar.

Tabel 75; Overzicht van het aantal h.a.v.0./V.W.0. -leerkrachten per september 2010 naar leeftijd
Havolvwo, | 2125 | 26-30 | 31-35 | 3640 | 4145 | 4650 | 5155 | 3660 | 61-65 |66enouder| Totaal
Colegio Arubano 1 13 19 14 14 21 26 19 3 130

Van het aantal leerkrachten van de h.a.v.o./het v.w.o. ouder dan 50 jaar is in tabel 76 te
zien dat het merendeel 56 (9) jaar is, gevolgd door de leeftijd van 54 jaar (7). Dit
betekent dat 37% van het aantal leerkrachten van het h.a.v.0./v.w.0. -onderwijs 51 jaar
en ouder is.

Tabel 76; Overzicht van het aantal h.a.v.0./V.W.0. -leerkrachten ouder dan 50 jaar per september 2010
naar leeftijd

Ha.v.ofvw.o, A 52 53 it & 5 57 5 5 60 |GTenouder | Totasl
Colegio Arubano | 4 4 5 T b § 3 4 1 2 3 13
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Hieronder volgt tabel 77 met het aantal h.a.v.0./v.w.0. -leerkrachten naar bevoegdheid.

Van het totale aantal h.a.v.0./v.w.0. -leerkrachten hebben de meeste (80) een 1ste
graadsbevoegdheid (waarvan 35 een doctoraal), gevolgd door de 2de

graadsbevoegdheid (30).

Tabel 77; Overzicht van het aantal h.a.v.0./v.w.o.-leerkrachten

per september 2010 naar bevoegdheid

H.a.v.o./v.w.0. I W

Akte van bekwaamheid 1ste graads 40 40
vy doctoraal examen (19 (16}
Akte van hekwaamheid 2ste graads 8 22
|.P A tweedegraads hevoegdheid 3 10
Onbevoegd 4 3

TOTAAL 55 75

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten van de h.a.v.o./het v.w.o.
naar inkomen. De meerderheid van het aantal leerkrachten van de h.a.v.o./het v.w.o.

vallen onder het inkomen categorie >7000 (85) gevolgd door inkomen categorie 5000<-

6000 (19).

Tabel 78; Overzicht van het aantal leerkrachten

van de h.a.v.o./het v.w.o0. per

september 2010 naar inkomen

H.a.v.o.Jv.w.0.
Inkomen Il W
=3000 4 3
3000=-4000 1 1
4000=-5000 2
5000=-6000 G 13
G000=-7000 g 10
=7000 39 46
TOTAAL 65 75
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4 Het postsecundair onderwijs

Na het voortgezet onderwijs op Aruba kunnen leerlingen in het buitenland gaan studeren
of kiezen om op Aruba te blijven om hier een post —secundaire opleiding te volgen. Het
tertiair onderwijs omvat het middelbaar beroepsonderwijs ( E.P.I1.), het hoger onderwijs
(I.P.A. en UA) en een universitaire opleiding (UA).

In paragraaf 4.1 volgt informatie over de leerlingen en leerkrachten van het

verschillende onderwijstype.

4.1 Het middelbare beroepsonderwijs ( E.P.1.)

Na het secundair onderwijs (doorstroom E.P.B. of de m.a.v.0.) hebben de leerlingen de
keuze om het middelbaar beroepsonderwijs E.P.I. te gaan volgen.

Het E.P.I. bestaat uit vier units:

Unit Ciencia y Tecnologia (CT)
Unit Economia (E)

Unit Salubridad y Servicio (SS)
Unit Hospitalidad y Turismo (HT)

Onder het E.P.I. restoreert een school, welke gevestigd is in Oranjestad. Dit schooltype
valt onder het beheer van het Dienst Publieke Scholen.

Informatie leerlingen

In het schooljaar 2010/2011 zijn binnen het E.P.I. 1762 leerlingen geregistreerd.
Vergelijking met het schooljaar 2009/2010 is het aantal leerlingen gegroeid met 34
(1728 naar 1762) leerlingen, welke relatief gezien een percentage bedraagt van 2.0%.
Vergeleken met het schooljaar 2005/2006 is het aantal leerlingen met 320 (1442 naar
1762) leerlingen vermeerderd, welke relatief gezien een percentage bedraagt van
22.2%.
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Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerlingen in de “educacion profesional

intermedio” naar unit, leerjaar en sekse (tabel 79).

Tabel 79; Aantal leerlingen

naar niveau, leerjaar en sekse per september 2010

Ciencia y Tecnologia 1ste 2de 3de 4de TOTAAL
M V T M i T M \ T M \ T M \ T
Afgestudeerde leerlingen” 17 3 20 17 3 20
Algemene Operationele technieken 1 1 1 1
Bouwkunde 30 9 39 23 3 26 7 8 13 25 7 32 85 25 110
Electrotechniek G4 2 66 40 1 41 25 5 30 49 3 52 178 11 189
Werktuigbouwkunde 13 3 16 15 1 16 15 2 17 16 5 21 59 11 70
Politie-opleiding 20 3 25 12 6 18 11 3 14 43 14 57
TOTAAL 127 19 146 90 11 101 58 16 74 108 18 126 383 64 447
Aantal klassen 7 5] 4 9 25
Gemiddelde klassengrootte 2086 2020 18.50 14.00 17.88
Economia 1ste 2de 3de 4de Totaal
M V T M v T M \ T M \ T M \ T
Secretaresseopleiding 3 21 24 3 12 15 5] 33 39
Administratie 97 104 | 201 41 71 112 138 175 313
Toerisme Administratie 1 1 1 1 0 2 2
Toerisme Secretaresse 4 7 11 1 ) 7 5 13 18
Financiele Administratie 9 28 37 22 34 56 31 62 93
Commerciéle Dienstverlening 12 7 19 2 11 13 14 18 32
Directie Secretaresse 1 4 5 ) 5] 1 10 11
TOTAAL 100 | 125 | 225 44 83 127 26 47 73 25 58 83 195 313 508
Aantal klassen 10 s} 5 7 31
Gemiddelde klassengrootte 2250 2117 1217 11.86 16.39
Salubridad y Servicio 1ste 2de 3de 4de Totaal
M \4 T M i T M \ T M i T M \ M
Apothekersassistent{g) 13 10 23 7 9 16 2 10 12 22 29 51
Verpleegkunde 5 15 20 4 11 15 4 21 25 1 9 10 14 56 70
Verzorging 1 16 17 15 15 2 2 4 3 33 36
Welzijns niveau 4 7 49 56 9 38 47 5 39 44 2 35 37 23 161 184
Welzins niveau 3 3 27 30 4 27 31 15 15 7 69 76
Totaal 29 117 | 146 24 100 | 124 13 87 100 3 44 47 69 348 417
Aantal klassen 6 5 =) 3 21
Gemiddelde klassengrootte 2433 2480 20.00 1567 19.86
Hospitalidad y Turismo 1 2 3 TOTAAL
M V T M i T M \ T M \ T
Apprentice 3-jarig 9 9 18 9 13 22 10 7 17 28 29 57
Further Study 3-jarig 36 36 72 37 30 67 38 67 105 | 1M1 133 | 244
IE 3-jarig 21 12 33 18 12 30 16 10 26 a5 34 89
TOTAAL 66 57 123 64 55 119 54 84 148 | 194 | 196 | 390
Aantal klassen 3 3 2 8
Gemiddelde klassengrootte 4100 3967 7400 4875
* Afgestudeerde leerlingen die het doorstudeerpakket doen
Voor wat betreft de sekse blijkt (tabel
79) de groep van het vrouwelijke
geslacht (921) de grootste groep te zijn
ten opzichte van het mannelijke geslacht mw
(841). In figuur 24 wordt het percentage v

van de sekse weergegeven.
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Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerlingen, klassen en leerkrachten van het
E.P.I. De aangegeven leerkrachten kunnen verbonden zijn aan meerdere scholen.

Tabel 80; Overzicht van het aantal leerlingen, klassen en leerkrachten per unit per september 2010

E.P.L aantal leerlingen aantal klassen aantal leerkrachten
EPI Unit Ciencia y Tecnologia 447 25 39

EPI Unit Economia 508 29 39

EPI Unit Hospitalidad y Turismo 390 &8 29

EPI Unit Salubridad y Servicio 417 21 37
TOTAAL 1762 83 *134

*Totaal aantal leerkrachten naar aanbod. Dit komt overeen met het aantal leerkrachten in tabel 1

In tabel 81 volgt een overzicht van het
aantal E.P.I. -leerlingen naar regio in
absolute cijfers. Er valt op te merken dat
de meeste leerlingen die onderwijs bij
het E.P.I. volgen afkomstig zijn uit de
regio Oranjestad West en Oost (404),
gevolgd door de regio Noord/Tanki
Leendert (384). Figuur 25 geeft aan het
aantal E.P.I. -leerlingen naar regio in

percentages.

Tabel 81; Aantal E.P.I. -leerlingen naar regio per september 2009

San Nic. N.&Z

or.w.&o

Mrd/TL

300 400 500

Fig. 25; Aantal E.P.I. -leerlingen naar regio

Nrd/TL OrW. Or.0. Par. | Sta. Cr| Sav. |[SanNic N|San Nic 7| TOTAAL
UNIT CIENCIAY TECHOLOGIA a8 52 35 59 a1 55 43 29 447
LNIT ECOMOMIA 103 (0 57 4 a7 43 51 38 508
UNIT SALUBRIDAD & SERVICIO 78 67 42 G0 49 G2 k| 28 M7
UNIT HOSPITALIDAD & TURISMO 115 53 K] 39 44 47 26 28 390
TOTAAL 364 232 172 222 261 212 156 123 1762
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Voor wat betreft de voertaal thuis
spreekt het merendeel te weten 1227
(70%) van de leerlingen van het E.P.I.
Papiamento, gevolgd door Spaans 224
(12.1%) (tabel 82). Figuur 26 geeft aan
de percentages van het aantal E.P.I.
leerlingen naar de voertaal thuis.

Overige

Engels

Spaans

Mederlands

Papiamento

-1
'42
-157
-224
-112

0

500

A -

1000

1500

Fig. 26; Aantal E.P.1. -leerlingen naar voertaal

Tabel 82; Aantal E.P.I. -leerlingen naar voertaal thuis per september 2010

Papiamento | Nederlands |Spaans| Engels |Overige| TOTAAL
UNIT CIEMCIA'Y TECNOLOGIA 322 40 47 33 5 447
UNIT ECONOMIA 360 12 61 k) 24 508
UNIT SALUBRIDAD & SERVICIO 296 34 44 a7 4 47
Unit Hospitalidad & Turismo 247 26 52 56 380
Totaal 1227 112 224 157 42 1762

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerlingen naar leerjaar, leeftijd en sekse
van het E.P.I. per unit (tabel 83, 84, 85 en 86).

Tabel 83 geeft een overzicht van het aantal E.P.I. -leerlingen van de unit Ciencia y
Tecnologia naar leerjaar, leeftijd en sekse.
Uit de gegevens blijkt dat de meeste leerlingen van de unit Ciencia y Tecnologia in de
leeftijd van 18 en 19 jaar zitten.

Tabel 83; Overzicht van het aantal leerlingen in het E.P.I. unit Ciencia y Tecnologia naar leerjaar, leeftijd en

sekse per september 2010

1ste 2de Jde 4de TOTAAL
Leeftijd M i T M 3 T M \ T M i T M WV T
16 20 5 25 20 5 25
17 40 3 43 16 3 19 56 6 62
18 22 2 24 22 2 24 16 5 21 50 9 59
19 19 1 20 22 22 10 2 12 7 4 11 58 7 65
20 6 3 9 8 2 10 14 5 19 17 3 20 45 13 58
21 7 7 9 9 9 3 12 31 1 32 56 4 50
22 5 3 8 3 1 4 2 1 3 21 4 25 3 9 40
23 2 2 2 2 1 1 14 4 18 19 4 23
24 3 2 5 0 3 3 11 1 12 17 3 20
25 1 1 2 2 5 1 i 8 1 9
26 2 1 3 2 1 3
27 1 1 1 1 2 1 1 3 1 4
28 1 1 1 1 1 1 2
29 1 1 1 0 1
30 1 1 1 1 1 1 3 0 3
31 2 2 2 0 2
33 1 1 1 0 1
[ Totaal 127 19 146 90 11 101 58 16 74 108 18 126 383 54 447 |

Voor wat betreft het aantal E.P.I. -leerlingen van de unit Economia (tabel 84) zitten de
meeste in de leeftijdsgroep van 18 jaar, gevolgd door die van 17 jaaren 19 jaar.
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Tabel 84; Overzicht van het aantal leerlingen in het E.P.I. unit Economia naar leerjaar, leeftijd en sekse per
september 2010

1ste 2de 3de 4de TOTAAL

L eeftijd M W T M v T M W T M W T M W T
16 15 17 32 15 17 32
17 33 34 &7 10 22 32 43 56 99
18 21 34 55 17 23 40 5] 11 17 44 68 112
19 15 20 35 10 10 20 5] 15 21 5 12 17 36 57 93
20 8 10 18 2 13 13 5] 7 13 i 17 23 22 47 69
21 5 5 10 3 5 8 5 4 9 ] 12 18 19 26 45
22 2 1 3 1 3 4 2 5] i 5 9 14 10 19 29
23 1 3 4 3 3 1 1 2 2 4 3 4 1 15
24 3 3 1 1 1 1 0 5 5
25 1 1 2 2 1 1 0 4 4
26 1 1 1 1 2 0 2
27 1 1 0 1 1
28 0 0 0
29 1 1 0 1 1
30 0 0 0
3 0 0 0
32 0 0 0
33 0 0 0
34 1 1 0 1 1

Totaal 100 125 225 44 83 127 26 47 73 25 58 83 195 313 508

Voor wat betreft het aantal E.P.I. -leerlingen van de unit Salubridad y Servicio (tabel 85)
bevinden zich de meesten in de leeftijdsgroep 18 jaar, gevolgd door die van 17 jaar.

Tabel 85; Overzicht van het aantal leerlingen in het E.P.I. unit Salubridad y Servicio naar leerjaar, leeftijd en
sekse per september 2010

1ste 2de 3de 4de TOTAAL
Leeftijd M vV T M i T M i T M v T M i T
16 5 19 25 5 19 25
17 10 39 49 ] 20 26 16 59 75
18 5] 27 33 ] 20 26 2 15 17 14 52 76
19 3 12 15 3 20 23 4 17 21 1 11 12 11 60 71
20 1 3 4 3 15 18 2 19 21 6 ] ] 43 49
21 5 5 2 12 14 2 10 12 1 9 10 5 36 41
22 1 1 1 B 7 1 B 7 6 f 2 19 21
23 4 5 4 4 1 8 9 7 7 3 23 26
24 1 1 2 1 1 3 3 1 1 2 2 6 8
25 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 5 6
26 2 2 1 1 3 3 1 1 1 5 7
27 1 2 3 1 1 1 3 4
29 1 1 0 1 1
30 1 1 0 1 1
3 3 3 0 3 3
37 1 1 0 1 1
44 1 1 1 0 1
43 1 1 0 1 1
Totaal 29 117 146 24 100 124 13 87 100 3 44 47 69 348 417
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De meeste leerlingen in de unit Hospitalidad y Turismo in tabel 86 zitten in de
leeftijdsgroep 19, gevolgd door die van 20 jaar.

Tabel 86; Overzicht van het aantal leerlingen in het E.P.I. unit Hospitalidad y Turismo naar leerjaar, leeftijd en

sekse per september 2010

1ste Z2de 3de TOTAAL
Leeftijd M W T M W T M Vi T M W T
16 6 7 13 3] 7 13
17 14 13 27 9 5 14 23 18 41
18 16 10 26 7 13 20 2 9 11 25 32 57
19 11 8 19 21 15 36 10 13 23 42 36 78
20 8 7 13 16 11 27 12 17 29 34 35 69
21 7 2 9 5 4 9 16 16 32 28 22 50
22 1 1 3 2 5 B 10 16 9 13 22
23 2 2 4 1 1 5 11 16 7 14 21
24 2 1 3 1 2 3 7 3 10 10 3] 16
25 1 1 2 3 5 3 3 8
26 1 1 1 1 2 1 3 3 2 5
27 1 1 2 1 1 2 1 3
28 1 1 1 1 1 1 2
29 1 1 0 1 1
30 2 2 1 1 1 2 3
41 1 1 1 1 0 2 2
48 1 1 0 1 1
Totaal 56 57 123 54 55 119 64 84 148 | 194 196 390

Informatie leerkrachten

Hieronder volgt een overzicht van het
aantal leerkrachten dat bij de E.P.I. les-
geeft. Als men in tabel 87 van het aantal
E.P.I. -leerkrachten naar de sekse kijkt,
blijkt dat het aantal lesgevenden van het
vrouwelijke geslacht (77) iets meer is
dan het aantal lesgevenden van het
mannelijke geslacht (57). In figuur 27
wordt het percentage van de sekse
weergegeven.
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Tabel 87; Overzicht van het aantal E.P.1. -leerkrachten per september 2010 naar sekse en resp. burgerlijke

staat
Sekse Burgelijke Staat
Openbaar 1 W T G 0 D W Totaal
Lnit Ciencia y Tecnologia 26 10 36 24 7 5 36
Unit Econamia 12 24 J6 22 13 1 J6
Unit Hospitalidad y Turismo 1 17 24 14 11 3 24
Unit Salubridad v Senicio g 26 M 22 ] 3 M
Totaal 57 77 134 g2 40 12 0 134
In tabel 88 is te zien dat het merendeel
van de E.P.I. -leerkrachten van Aruba e, |
afkomstig is (103), gevolgd door g
leerkrachten die uit Nederland (16) e |
afkomstig zijn. veo | D2
CUR -q
0 10 30 40 60 70 80
Fig. 28; Aantal E.P.1. -leerkrachten naar
geboorteland

Tabel 88; Overzicht van het aantal E.P.I. -leerkrachten per september 2010 naar geboorte(ei)land
Openbaar AlJA CUR MNED SUR Eld Totaal
Unit Ciencia v Tecnologia a1 4 1 36
Lnit Economia 27 B 3 36
Unit Haspitalidad v Turisma 22 3 1 2 24
Unit Salubridad v Senicio 23 2 5 1 3 24
Totaal 103 b 16 1 9 134
In tabel 89 is het aantal E.P.I. -leerkrachten naar leeftijd af te lezen. De meeste
leerkrachten zitten in de leeftijdscategorie van 46-50 jaar (25), gevolgd door de
leeftscategorie van 36-40 jaar (22) en 31-350 jaar (16) en 51-55 jaar (20) .
Tabel 89; Overzicht van het aantal E.P.I. -leerkrachten per september 2010 naar leeftijdcategorie
Openbaar 2-25 | 26-30 | 335 | 3640 | 4145 | 4650 | A1-RR | BG-GB0 | B1-BR | GBenouder| Totaal
Unit Ciencia y Tecnologia 3 3 7 3 7 4 7 2 36
Unit Econamia 4 6 8 5 5 5 3 B
Unit Hospitalidad y Turisma 1 1 & 3 4 8 4 1 1 28
Unit Salubridad y Senicio 1 2 6 4 3 § 7 5 1 4
Totaal 2 10 20 2 15 25 20 16 4 0 134
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Van het aantal E.P.I. -leerkrachten ouder dan 50 jaar is in tabel 90 te zien dat de
meesten 58 (6) zijn, gevolgd door 53 (5), en 56 (5) jaar. Dit betekent dat 30% van het
aantal leerkrachten van het E.P.I. -onderwijs 51 jaar en ouder is.

Tabel 90; Overzicht van het aantal E.P.1. -leerkrachten ouder dan 50 jaar per september 2010 per leeftijd

Openbaar 51 52 53 5 55 56 57 50 59 60 61 en ouder | Totaal
Unit Cienciz y Tecnologia ? 1 1 ? 3 1 1 2 13
Unit Economia 1 2 1 1 1 2 ]
Unit Hospitalidad y Turisma i ? 1 1 i
Unit Salubridad y Senvicio 2 2 3 2 2 1 1 13
Tataal 3 4 5 4 4 5 3 6 1 1 4 40

Hieronder volgt tabel 91, 92, 93 en 94 met het aantal E.P.I. -leerkrachten naar
bevoegdheid. Van het totale aantal E.P.I. -leerkrachten van de vier verschillende units
hebben de meesten (51) een 2de graadsbevoegdheid.

Tabel 91; Overzicht van het aantal leerkrachten van het E.P.I.

unit Ciencia y Tecnologia per september 2010 naar bevoegdheid

EPI unit Ciencia v Tecnologia

i

v

Akte van bekwaamheid van de 1ste graads

Akte van bekwaamheid van de 2de graads

|.P A tweedegraad bevoegdheid

H.B.O. niet onderwijsdiploma

H.B.O. niet onderwijsdiploma + p.g

A LD

ALD +pg

Onbevoegd

Qverige

P | = —= | = | L | —= | =

TOTAAL

]
[ey]

10

Tabel 92; Overzicht van het aantal leerkrachten van het E.P.I.

unit Salubridad y Servicio per september 2010
naar bevoegdheid

EPI unit Salubridad v Servicio

Akte van bekwaamheid van de 1ste graads

w.v. doctoraal examen

Akte van bekwaamheid van de 2de graads

|.P A tweedegraad hevoegdheid

H.B.O_ niet onderwijsdiplama

H.B.0. niet onderwijsdiploma + p.g

Apotherdiplama

TOTAAL
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Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten van het E.P.I. naar inkomen.

Tabel 93; Overzicht van het aantal leerkrachten van het E.P.I.
unit Hospitalidad y Turismo leerkrachten per september 2010

naar bevoegdheid

EPI unit Hospitalidad v Turismo I W
Masters Degree 1

Bachelor's Degree 5 7
iy met pog i1 (2]
Akte van bekwaamheid van de 1ste graads i
Alkte van belowaamheid van de 2de graads B
Akte van bekwaamheid van de 3de graads 1
|.P A tweedegraad bevoegdheid 1 1
Onbevoegd 3

Qverige 1

TOTAAL 11 17

Tabel 94; Overzicht van het aantal leerkrachten van het E.P.I.
unit Economia leerkrachten per september 2010 naar bevoegdheid

EPFI unit Ecanomia M v
Akte van bekwaamheid van de 1ste graads 4 3
w.v. doctoraal examen (2

Alte van bekwaamheid van de 2de graads 3 13
Akte van bekwaamheid van de 3de graads 3
|.P A tweedegraad bevoegdheid

H.B.O_ niet onderwijsdiploma 1

H.B.O_ niet onderwijsdiploma + p.g 1

Master's Degree 1
Bachelor's Degres 2
Onhevoegd 1
Cverige 1 P
TOTAAL 12 24

De meerderheid van het aantal leerkrachten van het E.P.1. valt onder de inkomen-
categorie van 6000<-7000 (69) gevolgd door de inkomencategorie 5000<-6000 (33).

Tabel 95; Overzicht van het aantal leerkrachten van het E.P.I. per september 2010 naar inkomen

EP I unit Ciencia EPI EP I unit Hospitalidad | E.P.1 unit Salubridad TOTAAL
v Tecnologia unit Econamia v Turismao Y Senici EFI

Inkomen M V M V M V M V M V
<3000 3 2 1 2 1 b 3
3000<-4000 1 1 Z
4000<-5000 1 Z 5 3 Z b li
5000<-6000 8 3 2 5 3 6 6 13 20
6000<-7000) 11 5 b 16 Z B 5 16 24 45
=7000 4 2 1 1 8

TOTAAL 26 10 12 24 11 17 i 26 57 17
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4.2 Vraag naar en aanbod van leerkrachten

In tabel 96 wordt een overzicht gegeven van de vraag naar en het aanbod van
leerkrachten naar schooltype. In het linker gedeelte staat de vraag naar leerkrachten en
in het rechter gedeelte staat het aanbod van leerkrachten. In de vraagzijde wordt het
aantal beschikbare arbeidsplaatsen op de verschillende scholen, onderverdeeld in voltijd
en deeltijdbanen weergegeven. De aanbodzijde geeft het aantal leerkrachten weer die de
beschikbare arbeidsplaatsen vervult eveneens gespecificeerd naar schooltype. Deze
leerkrachten worden onderverdeeld in leerkrachten met een volledige betrekking en
leerkrachten met een deelbetrekking. Ook de overuren van de leerkrachten met een
volledige betrekking worden hier vermeld.

Voltijdequivalenten zijn het aantal leerkrachten uitgedrukt in een aantal volledige
betrekkingen (VB’s). In de meeste schooltypen is een volledige betrekking 32 lesuren
per week, met uitzondering van het h.a.v.o0./v.w.0., waar een volledige betrekking 27
lesuren per week bedraagt. Als gevolg van het feit dat niet alle leerkrachten een
volledige betrekking hebben, is het aantal voltijdequivalenten in de regel lager dan het
aantal leerkrachten. Echter kan het voorkomen worden dat als gevolg van een hoog
aantal overuren het aantal voltijdequivalenten hoger is dan het aantal leerkrachten.

Als naar het voltijdequivalent gekeken wordt voor het kleuteronderwijs zijn er 142
leerkrachten overeenkomende met 140.75 voltijdequivalenten, voor het basisonderwijs
bedraagt deze 489 leerkrachten overeenkomende met 499.94 voltijdequivalenten en
v.w.b. het speciaal onderwijs zijn er 86 leerkrachten overeenkomende met 84.76
voltijdequivalenten.

Als naar het voortgezet onderwijs gekeken wordt, zijn er bij de E.P.B. 173 leerkrachten
overeenkomende met 176.13 voltijdequivalenten en voor de m.a.v.o. zijn er 202
leerkrachten overeenkomende met 203.98 voltijdequivalenten.

V.w.b. de h.a.v.o0./v.w.o0. is er 130 leerkrachten overeenkomende met 140.26
voltijdequivalenten. Dit betekent dat bij de h.a.v.o0./v.w.0. een hoog aantal overuren
gedraaid wordt bij het aantal leerkrachten dat vooral een volledige betrekking heeft.

Tot slot voor wat betreft EPI Unit Ciencia y Technologia zijn er 36 leerkrachten
overeenkomende met 33 voltijdequivalenten, bij unit Economia zijn er 32 leerkrachten
overeenkomende met 31.88 voltijdequivlalenten, bij unit Hospitalidad y Turismo zijn er
28 leerkrachten overeenkomende met 26.91 voltijdequivalenten en bij unit Salubridad y
Servicio zijn er 34 leerkrachten overeenkomende met 28.63 voltijdequivalenten.
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Tabel 96; Overzicht van de vraag naar en het aanbod van leerkrachten per september 2010 naar schooltype

Vraagzijde Aanbodzijde
waarvan over alle schooltypen leerkrachten met
Voltijdeq. | vollebaan | deelbaan VB { w.v. metf overuren) 0B
Kleuteronderwijs 14075 139 4 140 2
Basisonderwijs 499 94 469 65 474 1 15
Incorporatieonderwijs 800 8 8
Speciaal onderwijs 8476 84 3 85 1
EPB. 17613 153 27 157 107 16
Mavo. 20398 146 7 166 125 36
Havoivwao. 140.26 107 25 107 101 23
EPI Unit Ciencia y Tecnologia 31.88 28 11 30 1 f
EP! Unit Economia 3253 21 12 29 1 li
EPI Unit Hospitalidad y Turismo 2691 23 i 23 5
EPI Unit Salubridad y Senvicio 2863 23 14 23 11
TOTAAL 137377 1207 244 1242 336 122
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4.3 Onderwijsondersteunend personeel
Onderwijsondersteunend personeel

In het onderwijs op Aruba zijn er drie soorten onderwijsondersteunend personeel
werkzaam die direct de leerkracht of de leerling ondersteunen:

1. Ondersteunende assistenten (bevinden zich in de kleuter-, basis- en speciaal
onderwijs en het voortgezet onderwijs)

2. Onderwijsassistenten in het voortgezet onderwijs: technisch onderwijsassistenten en
amanuensissen

3. Klassenassistenten (kleuter-, basis- en speciaal onderwijs)

Ondersteunende assistenten ondersteunen de leerkrachten met o.a. verzorgende
taken voor leerlingen die fysieke beperkingen hebben.

Technisch Onderwijsassistenten ondersteunen de leerkrachten bij de
voorbereidingen en uitvoering van het practicum voor de vakken natuur en techniek,
natuurkunde, scheikunde en biologie.

Klassenassistenten ondersteunen de leerkrachten bij hun organisatorische taken in de
klas en op school.

Hieronder volgt een overzicht van het aantal ondersteunende assistenten, en technisch
onderwijsassistenten naar schooltypes (tabel 97).

Tabel 97; Overzicht van het aantal ondersteunende assistenten en technisch onderwijsassistenten en
amanuensissen naar schooltypes per september 2010

Klassen- Technisch Maatschappelijk TOTAAL
assistenten onderwijsassistenten werksters
Kleuteronderwijs i Vi I W W WV
Openhbaar
SK.OA
Subtotaal
Basisonderwijs
Openhbaar 13 2
SK.OA 307
Subtotaal 16 2 18
Speciaal onderwijs
F.EP.O 1
Openhbaar 17
5G.G 2 7
SK.OA
Subtotaal 2 29 k)
L.B.O.
SEPB 3 1 2 B
ll.a.v.0.
Openbaar 1
S K.OA 1
SP.COA 1
Subtotaal 1 2 3
11.B.0.
Openbaar
E.P.|. Unit Ciencia v Tecnologia 1
Subtotaal 1 1
TOTAAL 2 30 3 3 0 4 64
* w.v. 1x volledig bevoegd

(S ) R S )
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4.4 Het instituto pedagogico arubano (I.P.A)

Na het secundaire onderwijs (h.a.v.0.) of het E.P.I. hebben de leerlingen de keuze om
het I.P.A. te volgen. Op Aruba leidt de I.P.A studenten op tot onderwijzer voor zowel het
primair als het secundair onderwijs. Deze scholen worden door de overheid
gesubsidieerd.

Tabel 98 geeft een overzicht van het aantal studenten voor opleiding kleuteronderwijs en
basisonderwijs (specialisatie 4-8 en 8-12), het aantal klassen. Het aantal leerkrachten
van de I.P.A ontbreken dit schooljaar.

Tabel 98; Overzicht van het I.P.A. -studenten, klassen en leerkrachten per september 2010

Aantal leerlingen Aantal leerkrachten
1 2 3 4
M W T M W T M W T M W T M W
5 32 | 37 2 24 26 18 18 1 23 24 0

Informatie studenten

In onderstaande tabel is het aantal studenten van de I.P.A. voor de opleiding
kleuteronderwijs en basisonderwijs (specialisatie 4-8 en 8-12) af te lezen. De meeste
studenten van de I.P.A. zitten in de leeftijdscategorie van 23 jaar, gevolgd door 24 en 25
jaar.

In het schooljaar 2010/2011 waren er 105 studenten geregistreerd. In vergelijking met
het schooljaar 2009/2010 is het aantal studenten hetzelfde gebleven. Voor wat betreft
de vergelijking met het schooljaar 2005/2006 is deze met 51 (156 naar 105) leerlingen
verminderd, welke een daling van 32.7% is.

Tabel 99; Overzicht van het aantal studenten naar leerjaar, leeftijd en sekse per september 2010

1 2 3 4 TOTAAL
Leeftijd | M 3 T M 34 T M 34 T M 34 T M 3 T
18 1 1 1 1
19 1 1 1 1 1 1 1 2 3
20 1 1 1 1 1 1 3 3
21 5 5 1 1 6 6
22 1 2 3 1 1 1 3 4
23 5 5 3 3 3 3 11 11
24 1 2 3 2 2 5 5 1 1 1 10 11
25 1 4 5 3 3 1 1 2 2 1 10 11
26 2 2 3 3 3 3 8 8
27 1 1 4 4 5 ]
28 4 4 1 1 2 2 0 7 7
29 2 2 1 1 2 2 5 5
30 1 2 3 1 1 1 3 4
31 1 1 1 1 1 1 1 2 3
32 3 3 1 1 1 1 1 1 6 6
33 2 2 2 2
34 2 2 2 2
35 1 1 1 1 2 2
36 1 1 1 1
37 1 1 1 1
39 2 2 1 1 3 3
40 2 2 2 2
42 1 1 1 1
43 1 1 1 1
45 1 1 1 1
52 1 1 1 1
Totaal 5 32 a7 2 24 26 18 18 1 23 24 8 97 105
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In onderstaande tabel 100 is het aantal studenten van de eenmalige 4-jarige
tweedegraads opleidingen en de verkorte tweedegraads pedagogisch didactische
opleidingen die onderwijs volgen binnen de I.P.A. , af te lezen.

Tabel 100; Overzicht van het aantal I.P.A -studenten van de tweedegraads opleidingen
naar opleiding, sekse en schooljaar 2010/2011

2010/2011

M ) T
Informatiekunde
d-jarige opleiding 3 1 4
keennis der Geestelik Leven
d-jarige opleiding 2 15 17
Movecion y Salud
d-jarige opleiding 7 4 11
Papiamento
d-jarige opleiding 1 5 5]
Bachelor Degree 3 5 5]
Fedagogisch Didactisch Getuigschrift
PDG-4 1 1
PDG-5 11 23 34
Remedial Teaching
RT B 18 26
TOTAAL 35 72 107
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Tabel 101 geeft het aantal studenten van de 4 jarige tweedegraads opleidingen voor de

vakken INF., KGL, M&S, PA en RT naar leeftijd weer. De meeste studenten van de 4

jarige tweedegraads opleidingen zitten in de leeftijdscategorie van 36 en 51 jaar,
gevolgd door 26, 34, 37, 40 en 46 jaar.

Tabel 101; overzicht van het aantal studenten van de tweedegraads opleidingen naar opleiding, leeftijd en
sekse per september 2010

INF

KGL

M&S
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RT

Totaal

Leeftiid

)

)

)

M

)

24

1

25

26

o )

27

L | (M

28

—_

29

30

3N

ra (M

32

—

[T [ SR LS R [ 5]

33

—

—_

34

35

[T =Y

36

on

37

| I N LS %]

[RS T = LS | 6 ]

F=Y

38

—_

39

40

41

42

43

46

47

48

ST | S T =R | LS | L T | B O %]

17

11

10

18

26

24

48

72

Statistisch jaarverslag 2010/2011

60



Tabel 102 geeft het aantal studenten van de I.P.A. weer van de verkorte tweedegraads
PDG opleidingen. De meeste studenten van de I.P.A. van de PDG tweedegraads opleiding

zitten in de leeftijdscategorie van 29 en 33.

Tabel 102; Overzicht van het aantal studenten van de verkorte

tweedegraads en PDG-opleiding, leefti

d en sekse per september 2010

FPDG Totaal
Leeftijd M W T M i T
22 1 1 1 1
24 1 1 2 1 1 2
25 2 2 2 2
26 2 2 2 2
27 1 1 1 1
28 2 2 2 2
29 3 3 3 3
30 2 2 2 2
31 1 1 2 1 1 2
32 1 1
33 1 2 3 1 2 3
34 1 1
35 1 1 1 1
36 1 1 0 1 1
37 2 2 0 2 2
38 1 1 2 1 1 2
41 2 2 2 2
43 1 1 1 1
44 1 1 1 1
a0 1 1 1 1
a1 1 1 1 1
a3 1 1
11 24 35 11 24 35

Informatie leerkrachten

Gegevens omtrent de I.P.A. -leerkrachten ontbreken dit schooljaar
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4.5 De universiteit van Aruba (U.A.)

Net als bij de I.P.A. hebben de studenten na het behalen van een E.P.I., h.a.v.o. of
v.w.o. diploma de keuze om het U.A. te volgen. De Universiteit van Aruba biedt de
opleidingen Rechten (BA/MA), Business Administration (BSc),Bachelor in Hospitality &
Tourism Management Aruba (BSc) en sinds het schooljaar 2009/2010 de opleiding Arts
and Science (BA/Msc) en PhD research school. Deze school wordt deels door de overheid
gesubsidieerd.

Onder het U.A. restoreert één school, welke gevestigd is in Oranjestad.

Informatie studenten

Financieel economische faculteit

In het schooljaar 2010/2011 zijn in totaal 198 studenten geregistreerd, waarvan 75 zich
dit schooljaar hebben ingeschreven (tabel 103). In vergelijking met het schooljaar
2010/2011 is het aantal ingeschrevenen met 23 gestegen. Dit bedraagt relatief gezien
een groei van 13.1% Voor wat betreft de vergelijking met het schooljaar 2005/2006 is
deze met 67 toegenomen. Dit bedraagt relatief gezien een groei van 51.1%.

Tabel 103; Overzicht van het aantal studenten aan de Universiteit van Aruba (financieel economische faculteit)
naar sekse, studiejaar en jaar van inschrijving

Propedeuse Bedriffseconomie Commerciéle Economie Toehoorders(") Totaal

Jaar van inschrijving M V T M V T M V T M \ T M V T
2005 4 6 10 1 1 5 6 11
2006 1 7 8 1 3 4 2 10 | 12
2007 5 11 16 6 5 11 1| 16 | 27
2008 4 22 26 2 5 7 6 27 | 33
2009 2 13 15 4 11 15 5 5 10 111 29 | 40
2010 20 47 67 0 1 1 3 4 7 23 | 52 | 75

Totaal 22 60 82 18 a7 75 15 19 34 3 4 7 58 | 140 | 198

(*) Toehoorders (doen niet mee aan het examen)

Van alle studenten die bij de financieel economische faculteit een studie volgen, zijn er
137 op Aruba geboren, gevolgd door 14 studenten die in Colombia zijn geboren en 13
studenten die in Nederland zijn geboren (tabel 104).

Tabel 104; Overzicht van het aantal studenten aan de financieel
economische faculteit naar sekse en geboorteland per september 2010

M W T
Aruba 41 96 137
Bonaire 1 1
China 1 3 4
Colombia 5 9 14
Curacao 1 1
Dom. Republiek 3 3
Hauiti 1 1 2
Jamaica 1 1
MNederland 4 9 13
Peru 3 3
Rusland 1 1
Sint Maarten 2 2
Suriname 1 4 5
Taiwan 1 1
Venezuela 4 o] 10
TOTAAL 58 140 198
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In de onderstaande tabel 105 is het aantal studenten van de financieel economische
faculteit af te lezen naar leeftijdscategorie. De meeste studenten van de financieel
economische faculteit zitten in de leeftijdscategorie van 21 jaar, gevolgd door 20, 19 en
22 jaar.

Tabel 105; Overzicht van het aantal studenten aan de
Universiteit van Aruba (financieel economische faculteit)
naar sekse en leeftijd per september 2010

L eeftijd M Y T
15 1 1
17 2 4 6
18 6 g 15
19 6 16 22
20 12 18 30
21 6 31 37
22 5 17 22
23 3 8 11
24 5 14 19
25 4 2 6
26 2 5 7
27 6 6
28 2 2 4
29 1 3 4
31 2 2
32 1 1
37 1 1
38 1 1
41 2 1 3

Totaal 58 140 198

Faculteit der rechtsgeleerdheid

In het schooljaar 2010/2011 zijn in totaal 183 studenten geregistreerd, waarvan 57 zich
dit schooljaar hebben ingeschreven (tabel 106). In vergelijking met het schooljaar
2009/2010 is het aantal ingeschrevenen met 16 gestegen. Dit bedraagt relatief gezien
een groei van 11.5% Voor wat betreft de vergelijking met het schooljaar 2005/2006 is
deze met 52 toegenomen. Dit bedraagt relatief gezien een groei van 39.7%.

Tabel 106; Overzicht van het aantal studenten aan de universiteit van Aruba (faculteit der rechtsgeleerdheid)
naar sekse, studiejaar en jaar van inschrijving

Bachelor 1(™) Bachelor 2(™) Bachelor 3(™) Master 1 Toehoorders(*) | Uitwisselingstudent Totaal
Jaarvaninschripingd MUV ] T IMI VI T M V TIMIVITIMIV]ITIN]IY T M V T
2000 1|1 1 1
2001 1 1 111 2 2
2003 1] 1 313 4 4
2004 1 1 111 11 1 2 T 17 2 g 11
2005 1 1 1 5 62|46 4 g 13
2006 T 2 13362 5 T 10246 1 1 8 4|2
2007 21 2 13/ 3| 8 ] a2 2 5 10 ] 18
2008 116 7 )66 /12[2 1 3 9 13 ] 2
2009 6 |18] 26 |26 8 1 1 1 1 0] 2 [ 3%
2010 1904 | %2 1131 4 1 1 19 | 3% | &
Totaal N6 R 4wl B[6 B |4 62081145 3003 L7 [ 126 ] 18

(*)Toehoorders (doen niet mee aan het examen)
(**)Bachelor 1 & 2 (nieuwe systeem)

(***)Bachelor 3 (doctoraal, oude systeem)
(*) Toehoorders (doen niet mee aan het examen)
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Van alle studenten die bij de faculteit der rechtsgeleerdheid een studie volgen, zijn er
136 op Aruba geboren, gevolgd door 20 die in Nederland zijn geboren (tabel 107).

Tabel 107; Overzicht van het aantal studenten aan de faculteit
rechtsgeleerdheid naar sekse en geboorteland per
september 2010

M i T
Aruba 42 94 136
Bonaire 1 1
Colombia 1 1
Curacao 1 5] 7
Dom. Republiek 2 2
Engeland 1 1
Haiti 1 1
Mederland 7 13 20
FPeru 1 2 3
Sint Eustatius 1 1
Sint Maarten 2 2
Suriname 2 1 3
Venezuela 4 4
Verenigde Staten 1 1
TOTAAL 57 126 183

In de onderstaande tabel 108 is het aantal studenten van de faculteit der
rechtsgeleerdheid af te lezen naar leeftijdscategorie. De meeste studenten van de
faculteit der rechtsgeleerdheid zitten in de leeftijdscategorie 24 en 22 en 29 jaar.

Tabel 108; Overzicht van het aantal studenten aan de

Universiteit van Aruba (faculteit der rechtsgeleerdheid)

naar sekse en leeftijd per september 2010
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Faculteit Bachelor Hospitality & Tourism Management

In het schooljaar 2010/2011 zijn in totaal 108 studenten geregistreerd, waarvan 41 zich

dit schooljaar hebben ingeschreven (tabel 109). In vergelijking met het schooljaar

2009/2010 is het aantal ingeschrevenen met 3 gedaald. Dit bedraagt relatief gezien een
daling van 2.7%. Voor wat betreft de vergelijking met het schooljaar 2008/2009 is deze
met 21 gedaald. Dit bedraagt relatief gezien een daling van 16.3%

Tabel 109; Overzicht van het aantal studenten aan de Universiteit van Aruba (deeltijd Bachelor Hospitality &
Toursim Management) naar sekse en studiejaar

BS-Freshman BS-Junior BS-Senior MBA-Freshman | MBA-Senior Toehoorder(*) | Uitwisselingstudent Totaal
Jaarvaninschrjing) M | V | T M| V[ TIM| V] TIM|IV][TIMIV]TIMIV]T]IM]V TM]V]T
2006 51419111112 615 [N
2007 111151813 519114
2008 2 19 [ 116 ] 713 111257 111 10 )23 133
2009 113407 1 1 41519
2010 918 | 17 1319 |22 2 2 | 21194
Totaal 99 [ 5 |49 19¥ I 2 51711111210 2 2 | 47 | 61 |108

Van alle studenten die bij de faculteit Bachelor Hospitality & Tourism Management een

studie volgen, zijn er 58 op Aruba geboren, gevolgd door 17 studenten die in Nederland
zijn geboren en 9 studenten die in Colombia zijn geboren (tabel 110).

Tabel 110; Overzicht van het aantal studenten aan de Universiteit van Aruba

(deeltijd Bachelor Hospitality & Tourism Management Aruba) naar sekse
en geboorteland per september 2010

i \ T
Aruba 23 35 58
Bonaire 1 1
Brazilie 1 1
China 1 1
Colombia 4 o 9
Cuba 1 1
Curacao 2 2 4
Dom. Republiek 1 1
Ecuador 1 1
India 1 1
Mederland 7 10 17
Peru 1 1
Fhillipines 2 1 3
Puerto Rico 1 1
Suriname 1 1
Venezuela 4 3 7
TOTAAL 47 51 108

In de onderstaande tabel 111 is het aantal studenten van de faculteit Bachelor
Hospitality & Tourism Management af te lezen naar leeftijd. De meeste studenten van de
faculteit Bachelor Hospitality & Tourism Management zitten in de leeftijd van 21 en 20 en

22 jaar.
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Tabel 111; Overzicht van het aantal studenten aan de
Universiteit van Aruba (deeltijd Bachelor Hospitality &
Tourism Management Aruba) naar sekse en leeftijd
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Faculteit of Arts & Science

In het schooljaar 2010/2011 zijn in totaal 41 studenten geregistreerd, waarvan 19 zich

dit schooljaar hebben ingeschreven (tabel 112). In vergelijking met het schooljaar
2009/2010 is het aantal ingeschrevenen met 3 gedaald. Dit bedraagt relatief gezien een

daling van 13.6%.

Tabel 112; Overzicht van het aantal studenten aan de faculty of Arts & Science

aan de Universiteit van Aruba naar sekse en studiejaar
1e jaar Ze jaar Totaal
Jaar van inschrijving M N T M W T M i T
2009 0 2 20 22 2 20 22
2010 3 16 19 0 3 16 19
Totaal 3 16 19 2 20 22 5 36 41

Van alle studenten die bij de faculty of Arts & Science een studie volgen, zijn er 33 op
Aruba geboren, gevolgd door 2 studenten die in Venezuela zijn geboren.(tabel 113).

Tabel 113; Overzicht van het aantal studenten aan de faculty of Arts & Science

aan de Universiteit van Aruba naar sekse en geboorteland

M i T
Aruba 4 29 33
Dom. Republiek 1 1
Mederland 2 2
Suriname 1 1
Trinidad & Tobago 1 1
Venezuela 1 2 3
TOTAAL 5 36 41

Tabel 114; Overzicht van het aantal studenten aan de faculty

of Arts & Science aan de Universiteit van Aruba naar sekse

en leeftijd
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In de onderstaande tabel 114 is het aantal studenten aan de faculty of Arts & Science
van Aruba af te lezen naar leeftijdscategorie.
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Informatie leerkrachten

Tabel 115; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba naar faculteit, sekse en

academische graad

Academische graad Doctoraat Doctoraal | LicenciaatMaster Degree) - Registeraccountant Totaal
() (asmrir) (ic/maims) (ra)

Sekse Ml V] M V M V M V Ml VT
Facuty of Financial and Economic Studies (FEF) i 1 2 2 2 3|4
Facuty of Law (FoR) 1 d 2 1 bl 2148
Facuty of Hospitaty & Tourism Management Stuclies (FHTMS) | 2 1 2 1 1 d 3T
Facllty of Ats and Science Studizs (FAS) 2 1 3 T 056
Totadl 120 4 f i 2 1 2 1B H

Financieel economische faculteit

In tabel 116 is te zien dat het merendeel van de leerkrachten die bij de financieel
economische faculteit uit Nederland afkomstig zijn (9).

Tabel 116; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(Financieel economische faculteit) per
september 2010 naar sekse en geboorte(ei)land

M \ T
Aruba 2 1 3
Belgie 1 1
Jugoslavie 1 1
MNederland 7 2 g
TOTAAL 11 3 14
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In de onderstaande tabel 117 is het aantal leerkrachten van de financieel economische
faculteit naar sekse en leeftijd af te lezen.

Tabel 117; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(deeltijd Bachelor Hospitality & Tourism Management Studies)
per september 2010 naar sekse en leeftijdcategorie
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Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten die aan het financieel
economische faculteit les geven naar sekse en hun bevoegdheid (tabel 118).

Tabel 118; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(het financieel economische faculteit) per
september 2010 naar sekse en en aard van betrekking

M \ T
Voltijd 5 2 7
Deelti|d 8] 1 7
Totaal 11 3 14
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Faculteit Bachelor Hospitality & Tourism Management

In tabel 119 is te zien dat het merendeel van de leerkrachten die bij de faculteit Bachelor
Hospitality & Tourism Management uit Aruba en Suriname afkomstig zijn (2).

Tabel 119; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(deeltijd Bachelor Hospitality & Tourism Management Aruba) per
september 2010 naar sekse en geboorte(ei)land

M \ T
Aruba 1 1 2
Curacao 1 1
Engeland 1 1
Jamaica 1 1
Suriname 1 1 2
TOTAAL 4 3 7

In de onderstaande tabel 120 is het aantal leerkrachten van de faculteit Bachelor
Hospitality & Tourism Management naar sekse en leeftijd af te lezen.

Tabel 120; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(deeltijd Bachelor Hospitality & Tourism Management Aruba)
per september 2010 naar sekse en leeftijdcategorie

M \ T

37 1 1
39 1 1
42 1 1
a2 1 1
23 1 1
a4 1
60 1 1
TOTAAL 4 3 7

In tabel 121 is te zien het aantal leerkrachten die bij de faculteit Bachelor Hospitality &
Tourism Management naar aard van betrekking.

Tabel 121; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(deeltijd Bachelor Hospitality & Tourism Management Aruba)
per september 2010 naar sekse en en aard van betrekking

M \ T
Voltijd 3 2 5
Deeltijd 1 1 2
Totaal 4 3 7
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Faculteit der rechtsgeleerdheid

In tabel 122 is het aantal leerkrachten naar geboorteland bij de faculteit der
rechtsgeleerheid.

Tabel 122; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(faculteit der rechtsgeleerdheid) per
september 2010 naar sekse en geboorte(ei)land

M \ T
Aruba 3 1 4
MNederland 3 1 4
TOTAAL G 2 &

In de onderstaande tabel 123 is het aantal leerkrachten van de faculteit der
rechtsgeleerheid naar sekse en leeftijd af te lezen.

Tabel 123; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(faculteit der rechtsgeleerdheid)
per september 2010 naar sekse en leeftijdcategorie

M \

39

44
47
51
59
60 1
TOTAAL B 2

N N PR PN N

—
e | IR QY WY gAY ) A

In tabel 124 is te zien het aantal leerkrachten die bij de faculteit Bachelor Hospitality &
Tourism Management naar aard van betrekking.

Tabel 124; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(faculteit der rechtsgeleerheid) per
september 2010 naar sekse en aard van betrekking

M \ T
Voltijd 4 1 5
Deelti|d 2 1 3
Totaal 8] 2 8

Faculteit of Arts & Science

In tabel 125 is te zien dat het merendeel van de leerkrachten die bij de faculteit der
rechtsgeleerheid uit Nederland afkomstig zijn (3).
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Tabel 125; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(faculty of Arts & Science Studies) per
september 2010 naar sekse en geboorte(ei)land

M \ T
Aruba 1 1
Curacaon 1 1
MNederland 1 2 3
=t Lucia 1 1
TOTAAL 1 5 4]

In de onderstaande tabel 126 is het aantal leerkrachten van de faculteit of Arts &
Science naar sekse en leeftijd af te lezen.

Tabel 126; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(faculty of Arts & Science Studies)

per september 2010 naar sekse en leeftijdcategorie

M V T

42 1 1

42 1 1

47 1 1

91 1 1 2

a2 1 1
TOTAAL 1 2 6

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten die aan de faculteit der
rechtsgeleerdheid les geven naar sekse en hun bevoegdheid (tabel 127).

Tabel 127; Overzicht van het aantal leerkrachten aan de Universiteit van Aruba
(faculty of Arts & Science Studies) per
september 2010 naar sekse en bevoegdheid

M \ T
Voltijd 1 5 6
Totaal 1 5 6
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4.6 Toegekende studieleningen

Net als bij de verschillende post-secundaire onderwijstypen hier op Aruba hebben de
studenten na het behalen van een E.P.I., h.a.v.0, v.w.0., I.P.A. of U.A. -diploma de
mogelijkheid om in het buitenland verder te studeren of een opleiding te volgen.

Tabel 128, 129, 130 en 131 laat zien dat in het schooljaar 2009/2010 een totaal van 588
studenten een studielening hebben aangevraagd om in Aruba (202) en Curacao (19),
Nederland (310), USA (34) en overige aangevraagd in het buitenland (23) verder te
studeren. En voor schooljaar 2010/2011 in tabel 123, 125,128,129, 130 en 132 laat zien
een totaal van 629 studenten een studielening hebben aangevraagd om in Aruba (228)
en Curacgao (15), Nederland (327), USA (39) en overige aangevraagd in het buitenland
(20) verder te studeren.

De studenten die op Aruba blijven volgen meestal opleidingen in de richting van
onderwijs gevolgd door een economische richting. Voor Curagao gaan de meeste
studenten voor de opleiding social work, gevolgd door accountancy-opleidingen. De
meeste studenten die in Nederland gaan studeren, volgen de meesten een
leraaropleding gevolgd door een international business & management studie, rechten
op een hbo niveau, en biologische & medische laboratoruimonderzoek.

Hieronder volgt een overzicht van aantal toegekende studieleningen in het schooljaar
2009/2010 en 2010/2011 naar studierichting en land van studie (tabel 132 t/m 137).

Tabel 128; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2009-2010 naar studierichting en land van studie

NIVO{*)

ARUBA 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Administratie 38 38 21
Apothekersassistent 3 3 1
Bedrijfsecanomie 37 37 25
Bouwkunde 3 3 0
Commerciéle Economie 3 3 2
Culinary Arts 7 7 3
Elektrotechniek 10 10 2
Hospitality Management 15 15 10
Hospitality & Tourism Management 3 3 2
Onderwijzer{-es) M 5] 28
Org., Governance and Management 2 2 1
Rechten 9 3 12 10
Secretariaat 3 3 3
Sociaal Ped Werker 11 11 9
Social Work & Development 5 5 5
Verpleegkunde 5 5 4
Verzarging 1 1 1
Welzilnswerk 13 13 12

TOTAAL 202 139
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Tabel 129; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

NIVO(*)

ARUBA 1 2 3 4 TOTAAL | w.v. Vrouw
Administratie 33 33 21
Apothekersassistent 8 8 6
Bedrijfseconomie 42 1 43 27
Bouwkunde 1 1 0
Commerciéle Economie 8 8 8
Culinary Arts 7 7 5
Elekirotechniek 9 9 1
Hospitality Management 20 20 11
Hospitality & Tourism Management 1 17 18 13
Onderwijzer{-es) 32 32 31
Org.. Governance and Management 3 2 5 4
Rechten 3 3 5] 5]
Secretariaat 5] s} 4
Social Work & Development 1 1 1
Tourism Management & Int. Business 10 10 10
Verpleegkunde 1 1 1
Verpleging 2 2 2
Verzorging 1 1 1
Welzijnswerk 10 10 9
Werkiuighouwkunde 7 7 2

TOTAAL 228 163

Tabel 130; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2009-2010 naar studi

erichting en land van studie

NIVO(*)
CANADA 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Business Administration 1 1 0
TOTAAL T 0
NIVO(*)
COLOMBIA 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Educacion Bilingug 1 1 1
Geneeskunde 2 2 1
Ing. de Telecomunicacion 1 1 0
Tandheelkunde 1 1 0]
TOTAAL 5 2
NIVO(*)
COSTA RICA 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Ciencias Biologicas 1 1 0
Geneeskunde 11 11 5]
Ing. de Sistemas 1 1 1
Tandheelkunde 2 0
TOTAAL 15 9
NIVO(*)
CURACAQ 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Accountancy 2 2 1
Elektratechniek 1 1 0
Fiscaal Recht & Economie 2 2 2
Fiscale Ecanomie 1 1 0
Funderend Onderwijs 1 1 1
Hogere Juridische Opleiding 1 1 1
Industriéle Technologie 1 1 1
Informatie Technologie 3 3 0
Informatie Technologie/Elekirotechniek Syst. 1 1 0
Leraar Engels 1 1 1
Leraar Nederlands 1 1 1
Leraar Spaans 1 1 1
Soc. Ped. Hulpverlening 1 1 1
Social Wark 2 2 2
TOTAAL 19 i2
NIVO(*)
Dom. Republiek 1 2 3 4 TOTAAL | w.v. Vrouw
Psychologie 1 1 0
TOTAAL T 0
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Tabel 131; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

NIVO{*)
CANADA 1 2 3 4 TOTAAL|w.v. Vrouw
Computer Programming 1 1 0
Economics 1 1 1
TOTAAL 2 1
NIVO(*)
COLOMBIA 1 2 3 4 TOTAAL|w.v. Vrouw
Contaduria Publico 1 1 0
Geneeskunde 4 4 4
Tandheelkunde 1 1 ]
TOTAAL 6 4
NIVO(*)
COSTA RICA 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Geneeskunde 9 9 8
TOTAAL 9 8
NIVO{*)
CURACAO 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Accountancy 1 1 1
Bouwkunde & Civiele Technieken 1 1 0
Engineering 1 1 0
Fiscaal Recht & Economie 1 1 1
Industrigle Technologie 1 1 0
Informatie & Comm. Technieken 1 1 0
International Hospitality & Tourism 1 1 0
Leraar Basisonderwijs 1 1 1
Leraar Engels 1 1 1
Leraar Spaans 1 1 1
Marketing Management 1 1 0
Operatie assistent 1 1 1
Operatiekamerassistent 2 2 2
Social Work 1 1 1
TOTAAL 15 9
NIVO(*)
Dom. Republiek 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Administracion de Empr. Turistica/Hotelera 1 1 1
TOTAAL 1 1
NIVO(*)
Mexico 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Marketing 1 1 1
TOTAAL 1 1
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Tabel 132; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2009-2010 naar studierichting en land van studie

NIVO(™)

NEDERLAND

7

2

3

4

TOTAAL

w.v. Virouw

Accountancy

4

o

Accountancy, Audit. & Controlling

Accounting & Finance

Advanced Technology

Antropologie

Archeologie

JEENG PR PEE) RN RN RN

Audio Engineering

Audiovisueel

Awviation

Aviation Studies

Bedrijfseconomie

[, [ Y iy Y

Bedriffskunde

Bedrijffsmanagement

o5

Bedrijffsrecht

Bedriffswiskunde

Bio-Informatica

Bio-Medische Wetenschappen

Bio-Technologie

—-

Biologie

Biologie & Medische Lab -onderzoek

Bouwkunde

[my [os ]| [ ) PN ) QRN UG WY L 0 | LN S (N ) RN RN RSN UNE'WG RNV SN RNV U [ |

MN~NN[= B (O D2 N2 | O =D = |D|D|D

sub-rot.:

t
1]

[N
(1}

NIVO(™)

vervolg NEDERLAND

3

4

TOTAAL

w.v. Virouw

Bouwtechnische Bednjfskunde

=N

1

Business Administration

1

Chemie

Chemische Technologie

Civigle Techniek

Communicatie

(M| C0

Communicatie & Informatiewetenschappen

Communicatie & Multimedia Design

Commerciéle Economie

o P

Culturele Antropologie/Ontwikkeling studie

Dans

Dans Docent

-

Economig

Economie & Bedrijffseconomie

Economics & Business Econ.

Elektrotechniek

Embedded Systems Eng.

=N

Engelse Taal & Cultuur

European Law

European Studies

Facility Management

Farmakunde

Financial Economics

Financial Services Management

Fiscaal Recht

Fiscale Economie

Food & Business

Fysiotherapie

M= (L2

Geneeskunde

HBC Rechten

—u
=]

s

Hoger Hotelonderwijs

Hoger Toeristisch en Recreatief Ondernwijs

Hospitality Management

Human Resources & Quality Management

= S )

Industrieel Ontwerpen

Informatica

o

Information Science

_;r_w-||\_)_;_;|\_)|\_)D-uqm_;r_v-||\_)|\_)_;_;_;|\_)_;_;_;r_nm_p._;_;_;_;_,l:._;_;_p.r_nmoo_;
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International Business & Management

E=Y

3]
f_

Y
]

International Business & Languages

International Communication

International Comm. & Management

International Degree in English Education

o]

International Economy & Business Economy

International Finance & Cantrol

kunst & Economieg

= |

JRER) B [ DR R Y PR

sub-tor.:

(%] N YN]SR T FS
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Y

3
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Tabel 133; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2009-2010 naar studierichting en land van studie

NIVO(*)

vervolg NEDERLAND

1

2

3

4

TOTAAL

w.v. Vrouw

Kunstgeschiedenis

1

—

Law

Leraar: Algemene Economie

Leraar: Basisonderwijs

Leraar: Biclogie

Leraar: Economie

ey e T ) N

Leraar: Engels

—u
=

—

Leraar: Geschiedenis

Leraar: Lich. Oefening

Leraar: Natuurkunde

Leraar: Scheikunde

Leraar: Spaans

Leraar: Werktuigbhouwkunde

Leraar: Wiskunde

NS T Y [ S N Y |

Liberal Arts

—

Liberal Arts & Sciences

Life Sciences

Life Sciences & Technology

Logopedie

Luchtvaart-ruimtevaartechnologie

Management, Economie & Recht

Maritiem Officier

Media & Entertainment Management

IMedia, Information & Communication

Media & Journalism

IMedia-technologie

Milieu-Maatschappijwetenschappen

Mondzorgkunde

inla|o|la|lw|lao|lalo|lala|laljlww|lalolwlw|ools|jwo|a ||| ]—

MMuziek

MNederlandse Recht

Pedagogiek

Personeel & Arbeid

Psychologie

Public Management

Ruimtelijke Ordening & Planologie

—_

Scheikunde

omall Business & Retail Management

sociaal Pedagogische Hulpverlening

Sociaal-Juridische Dienstverlening

Sport Marketing

— | e |

Tandheelkunde

Technische Bedrijffskunde

Technische Informatica

Technische Natuurkunde

| |em

Theater-, Film- & TV Wetenschappen

Toegepaste Biologie

_'._'.[\_)_1r_'|-|(_‘.o_h_h_j‘h_'.(_,,.‘._1|\_)_DL(_‘.Q(_,Q_h_'.Q‘)_x_x_x_xh_h_\_\_x_xm(_‘o_x_h_h(_,gh_x_xmo_h_hmm_x_1

=D =2 |D (=N O]k |OD MDD 2| W= (D

sub-tot.:
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Toegepaste Psychologie

M

Verloskunde

—_

—

Verpleegkunde

—
—_

Vertaler

Voeding & Dietetiek

o=

[ =N

Vrijetijdsmanagement

Werktuighouwkunde

[Sah %]

Wijsbegeerne

= | (M

sub-tot.:

TOTAAL:

310
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Tabel 134; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

NIVO(*)

NEDERLAND 7 2 3 4 TOTAAL | w.v. Virouw
Accountancy 9 9 G
Accountancy & Controlling 1 1 1
Accountancy, Audit. & Controlling 1 1 Qg
Advanced Technology 1 1 0
Aeronautical Engineering 1 1 0
Antropologie 1 1 1
Arbeidsrecht 1 1 1
Automotive Management 1 1 Qg
Aviation 1 1 0]
Bedrijfseconomig 2 2 2
Bedriffskundige Infarmatica 3 3 0
Bedriffskunde 3 3 3
Bednjfswiskunde 1 1 1
Bio-Farmaceutische Wetenschappen 1 1 1
Bio-Informatica 2 2 0
Biologie & Medische Lab -onderzoek 14 1 15 10
Biologie 1 1 1
Bio-Technologie 1 1 0

sub-tot.: 46 27
Bouwkunde 9 9 3
Business Inform. Systems 1 1 0
Business Administration 1 1 1
Chemieg ] a] 1
Chemische Technologie 4] 5 2
Civiele Techniek 5 5 1
Communicatie S 5 4
Communication & Information Science 1 1 1
Communication & Multimedia Design 3 3 2
Communication Studies 1 1 0]
Communications Media 1 1 1
Commercieel Management 1 1 1
Commercigle Economie 1 1 1
Communicatie Wetenschappen 1 1 1
Computer Programming 1 1 0]
Design & Communication 1 1 1
Dierenwetenschappen 1 1 1
Econometrics & Operationele Research 2 2 0
Economig 1 1 0]
Economie & Bedriffseconomie 2 2 2
Elekirotechniek ] a] 0]
Facility Management 1 1 1
Finance & Control 1 1 1
Financial Services Management 1 1 1
Fine Arts/Design in Education 2 2 2
Fiscaal Recht 1 1 1
Fiscaal Recht & Economieg 4] 5 3
Fiscale Econaomie 1 1 0
Future Planet Studies 1 1 1
Fysiotherapie 1 1 Q
Game Development 1 1 Qg
Geneaskunde a] 1 i ]
Geschiedenis 3 3 2
Gezondheidswetenschappen 1 1 0
Gezondheidszorg Techniek 2 2 0
HBO Rechten g8 1 9 =]
Hoger Hotelonderwijs 3 3 3
Hoger Toerisme & Recreatief Onderwijs 1 1 1
Hogere Installatie Techniek 1 1 0
Hotel Management 2 2 2
Human Resource Management 1 1 1
Industrieel Produkt Ontwerpen 1 1 Qg
Industriele Automatisering 2 2 0
Information & Communication Technology 2 2 0
Informatica 7 1 8 0
Informatica & Economie 1 1 0
Interactieve Media 1 1 Qg
Intern. Bach. Communication & Media 1 1 1

sub-tot.: 1716 54
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Tabel 135; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

NIVO(*)

vervolg NEDERLAND

1

2

3

4

TOTAAL

w.v. Vrouw

Intern. Business

1

1

—

Intern. Business Administration

2

2

Intern. Business & Management

22

Mo
M

e —

Intern. Business & Languages

Intern. Communication

Intern. Communication Management

Intern. Economy & Business Economy

Intern. Hospitality Management

Intern. Hotel Management

Intern. Management

Intern. Marketing Management

Intern. Media/Entertainment Management

Intern. Spart, Management & Business

Intern. & Europees Recht

Journalistiek

Kunst

Leisire Management

Ler: Algemene Economie

Ler - Basisonderwijs

Ler_: Bedrijfseconomie

Ler.: Biologie

Ler.: Economie

Ler Engels

Ler.: Geschiedenis

Ler.: GezondheidszorgWelzijn

Ler: Lich. Opvoeding

Ler.: Metaalbewerken

Ler.: Nederlands

Ler_: Onderwijskunde

Ler: Pedagogiek

Ler.: Scheikunde

Ler: Spaans

Ler.: Wiskunde

[ [ I =S RSN PNV UATA DU BN PR TR P PR OGN F O [ N N PR PR

Life Science & Technology

Life Science

Laogistiek & Ecanomie

Logopedie

Luchtvaartiechnologie

= PD = D

Luchtvaart- en Ruimtevaarttechnologie

Maatschappelijk werk/Dienstverlening

Management, Economie & Recht

Maritiem Officier
Mechtronica

Med Beeldv. & Radiotherapeutische Techn.

Medische Hulpverlening

[P = [ P | —

Matuur- en Sterrenkunde
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o
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Tabel 136; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

NIVO(*)
vervolg NEDERLAND 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Nederlandse Taal & Cultuur 1 1 1
Pedagogiek 1 1 1
Personeel & Arbeid 4 4 4
Politicologie 2 2 1
Psychologie 1 4 5 5
Scheikunde Technologie 1 1 0
Small Business & Retail Management 4 4 1
Soc. Ped. Hulpverlening 3 3 3
Soc.-Juridische Dienstverlening 1 1 1
Sport en Bewegen 1 1 0
Sport Management 1 1 0
Sport Marketing 1 1 0
Strategic Management 1 1 0
Tandheelkunde 1 1 1
Technische Bedriffskunde 1 1 0
Technische Informatica 4 1 5 0
Technische Natuurkunde 1 1 0
Toegepaste Psychologie g 9 5]
Vatsgoed & Makelaardi] 1 1 1
Verloskunde 1 1 1
Verpleegkunde 12 12 10
Voeding & Dietetiek 1 1 1
Werkiuighouwkunde 5 5
sub-tot.: 63 37
TOTAAL: 327 173
Tabel 131; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2009-2010 naar studierichting en land van studie
NIVO(*)
U.S.A. 7 2 3 4 TOTAAL | w.v. Virouw
Accountancy 1 1 0
Aeronautical Science 1 1 0
Arts & Sciences 1 1 0]
Bio-Chemistry 1 1 1
Business Administration 1 1 0
Business Adm., Management & Marketing 2 2 1
Civil Engineering 1 1 0
Computer Engineering 1 1 0
Computer Sciences 2 2 0
Education 1 1 1
Eletrical Engineering 1 1 0
Engels 1 1 1
Fashion Marketing & Management 1 1 1
General Studies 8] 1 7 3
Hospitality Management 1 1 0
Hospitality Management & Tourism 1 1 1
Marine Biology 1 1 1
Muziek 1 1 0
Piloat 2 2 0
Pre-med 1 1 2 2
Psychology 1 1 2 2
Social Sciences 1 1 1
Sports Management 1 1 0
TOTAAL 34 i5
NIVO(*)
VENEZUELA T 2 3 4 TOTAAL | w.v. Vrouw
Farmacie 1 1 0]
TOTAAL 7 0
TOTAAL | w.v. Vrouw
588 368
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Tabel 137; Aantal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

NIVO(®)
U.S.A. 1 2 3 4 TOTAAL| w.v. Vrouw
Architecture 2 2 0
Biology 1 1 1
Business Administration 5 2 7 3
Business Management 1 1 0
Chemical Engineering 1 1 0
Communication 1 1 1
Communication & Media 1 1 1
Culinary Arts 1 1 0
Culinary Arts & Management 1 1 0
Exercise Science 1 1 1
Fashion Design 1 1 1
General Studies 4 4 1
Graphic Design 1 1 0
Graphic Design Media 1 1 1
Haospitality Management 1 2 3 2
Haospitality Tourism Management 1 1 1
Management Informacion Systems 1 1 0
Marine Biology 1 1 0
Marketing 1 1 0
sub-tot.: 31 13
Mechanical Engineering 1 1 0
Music Teacher 1 1 0
Piloot 1 1 0
Political Science 1 1 1
Pre-Med 1 1 0
Psychalogy 2 2 0
Theologie 1 1 1
sub-tot.: 8 2
TOTAAL: 39 15
NIVO(*)
VENEZUELA 1 2 3 4 TOTAAL|w.v. Vrouw
Tandheelkunde 1 1 1
TOTAAL 1 1
TOTAAL| w.v. Vrouw
629 376
Tabel 138; Totaal toegekende studielening in het schooljaar 2009-2010 naar studierichting en land van studie
nivo® Aruba Canada | Colombia |Costa Rica| Curagao |Dom. Rep.| Mederland | U.S5A | Venezuela Tataal
m W m W m W m W m W m W m W m W m W m \i tot
1 |43 [ 66 | 1 9 [ 7 53 | 73 | 126
2 19|71 7 [ 12 93 [140] 10 | 8 129 | 231 | 360
3 1] 2 26 | 51 27 | 53 | 80
4 al 2609 1 1 11 11 | 22
63 [ 139] 1 321697 [12]1 119191 19 [ 15 [ 1 220 [ 368 | =88

Tabel 139; Totaal toegekende studielening in het schooljaar 2010-2011 naar studierichting en land van studie

nivo™ Aruba Canada | Colombia |Costa Rica| Curacao |Dom.Rep.| Mexico | Nederland | USA. | Venezuela Totaal
m v m v m v m v m v m v m v m v m v m v m v tot
1 42 | 64 12 7 54 71 125
2 23 | 94 1 1 g 9 1 134 1135 | 11 8 175 | 248 | 423
3 5 20 | 37 1 21 42 63
4 2 4 1 8 1 1 1 3 15 18
65 [ 163 ] 1 1 2 4 1 8 3 9 0 1 0 1 | 154173 24 | 15 0 1 253 | 376 | 629

1= m.b.o., Associate Degree, Formacion Intermedio Profesional, enz.

2= h.b.o., Bachelor’s Degree, Formacion Intermedio Tecnologico, enz.

3= w.o0., Master Degree of Doctorate, Formacion Universitaria, Avanzada of de Postgrado, enz.

4= overige
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5 Het Avond Algemeen Voortgezet
Onderwijs (Avond-AVO), Avond technisch
onderwijs, Middag-m.a.v.o0. en Ensehansa
pa empleo

Het avondonderwijs bestaat uit twee onderwijstype namelijk het algemeen voortgezet
onderwijs en het avond technisch onderwijs (lager beroeps onderwijs).

In schooljaar 2007/2008 is een middag-m.a.v.o geintroduceerd.Leerlingen die het
regulier onderwijs niet hebben afgemaakt en nog een tweede kans willen hebben om
alsnog een diploma te behalen, kunnen in een van deze onderwijstypen instromen.

Bij de avond-m.a.v.0. worden er twee profielen aangeboden:

¢ Mens en Maatschappij
¢ Natuurwetenschappen

In het eerste leerjaar ™ Ciclo Avansa” (3de avond-m.a.v.0.) kiezen de studenten direct
een profiel. Er wordt een keuze gemaakt uit de profielvakken en uit de vakken van het
keuzedeel.

In principe duurt de avond-h.a.v.o. 3 jaar en reikt na het slagen hetzelfde diploma uit als
iedere dagschool met ook aan dit diploma dezelfde rechten verbonden. Men kan ook
deelcertificaten behalen.

De vakken die aangeboden worden zijn: Nederlands, Engels, Spaans, wiskunde 1 en 2,
economie 1 en 2, management & organisatie, geschiedenis, aardrijkskunde, biologie,
scheikunde en management & organisatie.

Wil je bij de Universiteit van Aruba (UA) Rechten gaan studeren, dan kan je via het
avond-v.w.o0. je Colloquim Doctum halen. De vakken die aangeboden worden zijn:
Nederlands, Engels, Spaans en geschiedenis.

De afdeling beroepsonderwijs biedt vooralsnog cursussen aan in de sectoren techniek en
verzorging. Er zijn cursussen voor degenen die geen opleiding hebben, maar ook voor
mensen in het bezit van een L.T.S.-, E.P.B.-, m.a.v.0.-, of een m.t.s diploma. De
cursussen worden verzorgd gedurende de avonduren en hebben een duur van o0.a. 6
maanden, 1 jaar of 2 jaar. Alle cursussen worden afgerond met een officieel examen,
goedgekeurd door het examenbureau.

Zowel de afdeling m.a.v.o0. als de afdeling techniek staan onder toezicht van de
onderrwijs inspectie(bron: www. overheid.aw).

Informatie studenten en leerkrachten

Tabel 140 geeft een overzicht van het aantal studenten, en het aantal leerkrachten van
het avond-en middagonderwijs. In het schooljaar 2010/2011 hebben zich 1537
studenten laten registreren, waarvan 200 voor middag-m.a.v.o. 464 voor de avond-
m.a.v.o., 564 voor de avond-h.a.v.0., 33 voor de avond-v.w.0., 276 studenten voor de
avond -Technisch opleiding en 1156 curstisten voor om-her en bijscholing bij Ensefiansa
pa Empleo (tabel 148). Ingeval het aantal studenten van het avondonderwijs in het
schooljaar 2009/2010 wordt vergeleken kan geconcludeerd worden dat het aantal
studenten met 99 (6.9%) gestegen is (jaarverslag 2009/2010).

Statistisch jaarverslag 2010/2011 82



Vergeleken met het schooljaar 2005/2006 is er een groei te zien van 408 (36.1%)

studenten. Vervolgens voor het schooljaar 2005/2006 is de groei van het aantal

studenten ook vooral te zien in de avond-h.a.v.0. (72) en avond- technische school

(123) (jaarverslag 2005/2006).

Tabel 140; Overzicht van het avondonderwijs studenten per september 2010

Aantal leerlingen Aantal leerkrachten
M \ T M \ T
Middag-MAV.O. 100 | 100 | 200 39 a9 90
Avond-M AV O, 164 | 300 | 464
Avond-HAV.O. 220 | 344 | 564 26 32 a8
Avond-VW.O. 10 23 33
Avond Technisch Onderwijs | 235 41 276 39 5 44
Totaal 729 | 808 | 1537 100 92 192

Als men naar de sekse van de 200
studenten van de middag-m.a.v.o. in
tabel 140 kijkt, blijkt dat het aantal van
het vrouwelijke en het mannelijke
geslacht hetzelfde zijn. In figuur 29
wordt het percentage van de sekse
weergegeven.

Als men naar de sekse van de 1028
studenten van de avond-m.a.v.o., de
avond- havo en het avond-v.w.o. in
tabel 141 kijkt, blijkt dat het aantal van
het vrouwelijke geslacht (644) twee keer
zo groot is als het mannelijke geslacht
(384). In figuur 30 wordt het percentage
van de sekse weergegeven.

50%

Fig. 29; Aantal leerlingen van het avond-
m.a.v.o., h.a.v.0./v.w.0. naar sekse

Fig. 30; Aantal leerlingen van het avond-
m.a.v.o0., h.a.v.0./v.w.0. naar sekse

Tabel 141; Overzicht van het aantal studenten naar leerjaar en sekse per september 2010

L eerjaar 1 2 3 4 TOTAAL
MIVIT I MIVITIMIVITIM|V]TIM|V]|T
Middag-MANO | 36 |39 | 75|25 |16 |41 |23 [ 23 |46 |16 | 22 | 36 [100{100]200
Avond-MANVO. [ 35 |67 |102]21 [ 53 | 74| 32|46 | 60 | 76 |132|208|164|300[464
Avond-HANV O | 99 [126]225] 47 | 96 [143] 74 |122|196 220344564
Avond-V.W.O. 10 | 23 [ 33 10 23| 33
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Als men naar de sekse van de 276
studenten van het avond -technisch
onderwijs in tabel 142 kijkt, blijkt dat
het aantal van het mannelijke geslacht
(235) bijna zes keer meer is dan het
vrouwelijke geslacht (41). In figuur 31
wordt het percentage van de sekse
weergegeven.

Fig. 31; Aantal leerlingen van het avond -technisch

onderwijs naar sekse

Tabel 142; Overzicht van het aantal studenten naar opleidingen en sekse (technisch)

per september 2010

Aantal leerlingen

Avond Technisch Onderwijs M \' T
Basis Autotechniek 25 1 26
Basis Elektronische Brandstofinjectie g g
Basis Timmeren 29 D 34
Booglastechniek A 21 21
Booglastechniek B 9 9
Booglastechniek C 11 11
Bouwkundig tekenaar 1e leerjaar 7 1 8
Bouwkundig tekenaar 2e leerjaar 3 1 4
Costumiere 19 19
Coupeuse 7 7
Eerste Monteur Laagspanning 10 10
Maonteur Koeltechniek 1e leerjaar 21 21
Monteur Koeltechniek 2e leerjaar 5 5
Monteur Sterkstroominstallatie 1e leerjaar 22 22
Monteur Sterkstroominstallatie 2e leerjaar g g
Technicus Sterkstroominstallatie 1e leerjaar | 12 12
Technicus Sterkstroominstallatie 2e leerjaar 8] 8]
Onderhoudsmaonteur 27 1 28
Timmeren voor gevorderden 10 8] 16
TOTAAL 239 41 276
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Hier volgt een overzicht van het aantal studenten van de middag-m.a.v.o. naar leerjaar,
leeftijd en sekse. Als naar tabel 143 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel
van de studenten van de middag-m.a.v.o. in de leeftijds van 17 jaar zit, gevolgd door
die van 18 jaar.

Tabel 143; Overzicht van het aantal studenten in de middag-m.a.v.o0. naar leerjaar en leeftijd per september

2010

Leerjaar 1 2 3 4 TOTAAL

Leeftijd I W T I N T [l W T [ W T I W T
15 1 1 1 1 2 2
16 6 7 13 4 3 7 g 9 18 1 1 2 20 20 40
17 12 14 26 13 & 18 g9 11 20 7 10 17 41 40 81
18 g 10 19 2 6 8 3 1 4 5 6 1 19 23 42
19 5 4 9 1 1 1 1 2 1 1 2 8 6 14
20 3 3 B 2 2 4 1 1 1 1 7 5 12
21 1 1 1 1 1 1 1 2 3
22 1 1 1 1 1 1 2
23 1 2 3 1 2 3
33 1 1 1 1

TOTAAL 38 39 75 25 16 4 23 23 46 16 22 38 100 100 200

Hier volgt een overzicht van het aantal studenten van de avond-m.a.v.o. naar leerjaar,
leeftijd en sekse. Als naar tabel 144 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel
van de studenten van de avond-m.a.v.o. in de leeftijd van 19 jaar zit, gevolgd door die
van 18 jaar. In vergelijking met het schooljaar 2009/2010 zaten de meeste leerlingen in
de leeftijd 18 jaar gevolgd door die van 19 jaar. En in vergelijking met schooljaar
2005/2006 zaten de meeste leerlingen in de leeftijd van 18 jaar, gevolgd door die van

17 jaar.

Tabel 144; Overzicht van het aantal studenten in de avond-m.a.v.0. naar leerjaar en leeftijd per september

2010
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Hier volgt een overzicht van het aantal studenten van de avond-h.a.v.o. naar leerjaar,
leeftijd en sekse. Als naar tabel 145 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel
van de studenten van de avond- h.a.v.o. in de leeftijd van 19 jaar zitten, gevolgd door

die van 18 jaar. In vergelijking met het schooljaar 2009/2010 is de leeftijd waar het
merendeel van de studenten in zit gelijk gebleven. En in vergelijking met schooljaar

2005/2006 zaten de meeste leerlingen in de leeftijd van 18 jaar, gevolgd door die van

19 jaar.

Tabel 145; Overzicht van het aantal studenten in de avond-h.a.v.o.naar leerjaar en leeftijd per september

2010

Leerjaar 1 2 3 TOTAAL

L eeftijd 1 W T Il W T I W T 1 W T
16 B 1 17 1 1 7 1 18
17 11 29 40 B 18 26 1 1 19 48 g7
18 20 20 40 12 17 29 14 15 29 48 52 98
19 21 25 48 7 21 28 17 19 38 45 65 110
20 15 18 31 B 15 21 12 28 40 33 59 g2
21 8 10 18 4 g 13 12 21 33 24 40 g4
22 B 2 8 3 B g 12 4 16 21 12 33
23 5 3 B 1 1 2 4 4 B 10 8 18
24 2 2 4 2 2 4 " " 4 15 19
25 2 2 4 1 1 2 1 4 5 4 7 11
28 1 1 1 3 4 1 4 5
27 2 2 1 1 1 1 2 1 4 5
28 1 1 1 1
30 1 1 1 1 2 2
31 1 1 1 1 2 2
32 1 1 1 1
33 1 1 1 1
34 1 1 1 1
35 2 2 2 2
38 1 1 1 1
38 1 1 1 1
40 1 1 1 1
41 2 2 P 2
43 1 1 1 1 2 2
44 1 1 2 1 1 2
49 1 1 1 1 1 1 2
50 1 1 1 1
53 1 1 1 1
55 1 1 1 1

TOTAAL 99 126 [ 225 47 i) 143 74 122 | 188 | 220 344 584
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Hier volgt een overzicht van het aantal studenten van het avond-v.w.o. naar leerjaar,
leeftijd en sekse. Als naar tabel 146 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel
van de studenten van het avond-v.w.o. in de leeftijd van 25 en 39 jaar zitten, gevolgd
door die van 19 jaar. In vergelijking met het schooljaar 2009/2010 zit het merendeel in
de leeftijd van 34 gevold door 20 en 22 jaar, en in vergelijking met het schooljaar
2005/2006 was het merendeel van de studenten in leeftijd van 19 gevolgd door 26, 20
en 21 jaar.

Tabel 146; Overzicht van het aantal studenten in de
avond-v.w.o. naar leeftijd en leerjaar per september 2010

Leerjaar 1
Leeftijd M V
18 1
19
20
21
24
25
31
32
34
35
37
39 1
41
42
44
48
52

Totaal 10 23
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Hier volgt een overzicht van het aantal studenten van het avond-technisch onderwijs naar leerjaar, leeftijd en sekse. Als naar tabel 147
wordt gekeken is op te merken dat het merendeel van de studenten van het avond-technisch onderwijs in de leeftijdscategorie van 19
jaar zit, gevolgd door die van 18 en 17 jaar.

Tabel 147; Overzicht van het aantal studenten in het avond-technisch naar leeftijd en cursus per september 2010

Basis Bs. Elektro Basis B [ B s B [ B kundig | B kundig | Costumiere | Coupeuse | Eerste Monteur | Monteur Koel- Monteur Koel- Mont. Sterkstr. Mont. Sterkstr. Onderhouds- |Techn. Sterkstr. | Techn. Sterkstr. Timmeren TOTAAL

Lesrjaar | Autotechniek | B \J. | Timmeren [techniek A |techniek B [techniek C | tek. 1a |j. tek. 2 I|. L ing | techniek 1e 1. | techniek 2e || | Installatie 1e . | Installatie 2e Ij. monteur ie 1 . ie 26 . | v. gevorderden
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Tabel 148; Overzicht van het aantal curstisten bij Ensefansa pa empleo (jan- dec. 2010) naar sekse en cursus

met vermelding van de resultaten

Aantal |Aantal die de cursus Aantal die een TOTAAL %
cursisten| hebben beéindigd | diploma hebben behaald
il ' T il Vv T il Vi T

Bartender 75 31 25 56 28 24 52 90 96 93
Banktimmeren 33 21 11 32 17 7 24 81 54 75
Bodyman 30 27 1 28 26 1 27 96 100 96
Boekhouden beginners 104 8 69 77 7 58 63 88 84 84
Boekhouden gevorderden | 16 1 9 10 1 7 8 100 78 80
Computer beginners 78 17 a7 54 15 44 59 88 94 92
Computer gevorderden 82 19 46 85 16 42 58 84 a1 89
Engels beginners | 226 50 139 189

Engels beginners |l 167 36 103 139

Engels gevorderden | 53 8 25 33 5 24 29 63 96 88
F&B Cost Control 18 10 8 18 10 8 18 100 100 100
Industria Turistico 11 3 8 11 3 8 11 100 100 100
Klein vaarbewijs 346 308 30 338 308 30 338 100 100 100
IManicure/Pedicure | 33 31 31 30 30 a7 97
Marketing | 50 10 26 36

Marketing Il 18 4 5] 10 A 5] 10 100 100 100
Massage Facial 10 9 9 9 9 100 100
Motivacion/Communicacion 15 2 11 13 2 11 13 100 100 100
Mederlands beginners | a4 18 57 75

Mederlands beginners |l 17 2 11 13

Papiamento beginners | 94 60 186 | 246

Papiamento beginners |l 127 22 59 &1

Papiamento gevorderden | 70 14 35 49 10 35 45 71 100 92
Papiamento gevorderden |l 19 2 15 17 2 15 17 100 100 100
Papiamenta gevarderden il 10 9 9 9 9 100 100
Sportmassage | 41 19 14 33 19 14 33 100 100 100
Waiter 74 22 26 48 22 26 48 100 100 100
Wiincursus 20 2 11 13 2 9 11 100 82 85
TOTAAL 1156 518 446 | 964 497 417 914 96 93 95
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Tabel 149; Overzicht van aantal docenten van Ensefiansa pa Empleo (jan- dec 2009) naar sekse en cursus

M ) T
Bartender 1 1
Banktimmeren < -
Bodyman 2 2
Boekhouden beginners 2 4 6
Boekhouden gevaorderden 1 1
Computer beginners 2 1 3
Computer gevorderden 7 4 11
Engels beginners 3 3 6
Engels gevorderden 1 1 2
F&B Cost Control 1 1
Industria Turistico 1 1
rlein vaarbewijs 3 3
Manicure/Pedicure | 2 2
Marketing | 1 2 3
Marketing Il 1 1
Massage Facial 1 1
Motivacion/Communicacion 1 1
MNederlands beginners 1 3 4
Papiamento beginners 3 8 11
Papiamento gevorderden 2 2
Sportmassage | 1 1
Waiter 1 1
Wijncursus 1 1
Totaal 37 32 69
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6 Examenresultaten

Hier volgt een overzicht van de examenresultaten voor zowel het regulier onderwijs

(tabellen 150, 151,152 en 153) als voor het avondonderwijs (tabel 149).

Voor het schooltype E.P.B. is uit tabel 145 te zien dat het totaal aantal geslaagden van

het schooljaar 2009/2010 gestegen is in vergelijking met het schooljaar 2008/2009

(81% vs. 69%).

Als de onderstaande examenresultaten van het Avo vergeleken wordt met die van het
schooljaar 2008/2009 kan er opgemerkt worden in tabel 151 en 152 dat het percentage

geslaagden van de m.a.v.0. , h.a.v.0. gestegen is en die van het v.w.o0. gedaald is.

(73% vs. 69%, 58% vs. 51% en 75% vs. 83%).

Tabel 151; Examenresultaten over het schooljaar 2009/2010 naar schooltype en sekse

EPB. aant kand. teruggetr. afg. gesl. %
Sector Economie M i M i M i M i M i T
Algemeen Administratief medewerker d.s. 25 35 5 2 20 33 80 94 88
Algemeen Administratief medewerker us. 22 20 1 5 6 17 13 77 68 73
Assistent Commercieel medewerker a.m. 7 18 1 7 17 100 100 100
Subtotaal 54 73 0 2 10 8 44 63 g1 89 g6
Sector Techniek
Assistent-automonteur a.m. 12 12 100 100
Assistent-onderhoudsmonteur a.m. 4 3 38 93 93
Assistent in de bouw a.m. 20 1 1 18 95 95
Hulp Elektromonteur d.s 34 2 12 22 2 65 100 67
Hulp Elektromonteur u.s. 30 4 2 11 2 17 2 61 50 59
Hulpmonteur Koeltechniek 4 1 3 75 75
Timmerends. 11 3 4 1 7 2 G4 67 G4
Timmeren u.s. 5 2 1 2 1 3 0 g0 0 50
Subtotaal 157 11 3 1 34 4 120 6 78 60 77
Sector Verzorging
Assistent Facilitair medewerker 2 10 1 1 10 a0 100 92
Horeca-assistent a.m. 25 27 2 2 8 3 15 22 65 88 77
Keukenmedewerker d.s. 16 12 2 1 3 14 8 100 73 88
Keukenmedewerker u.s. 25 4 2 6 1 17 3 74 75 74
Verzorgingsassistent kind/jeugd d.s. 2 25 5 2 20 100 80 81
Verzorgingsassistent kind/jeugd us. 1 24 1 1 1 0 22 0 96 92
Subtotaal 71 102 6 4 16 13 49 85 75 87 g2
TOTAAL 282 | 186 9 7 60 25 | 213 | 1584 78 86 81
Tabel 152; Examenresultaten over het schooljaar 2009/2010 naar schooltype en sekse
aantal kand. teruggetr. afgew. gesl. %
M v M vV M W M v M T
C.G. Abraham de Veerschool 21 29 1 1 8 12 12 16 60 57 o8
Colegio San Antonio 40 46 1 1 5 9 34 36 &7 80 83
Coalegio San Augustin 21 23 0 0 4 5] 17 18 81 78 80
Filomenacollege 18 46 0 0 4 13 14 33 78 72 73
John Wesleycollege 16 17 0 0 2 2 14 15 88 88 88
Julianaschool 33 41 0 0 2 10 31 M 94 76 84
La Sallecollege 58 57 1 0 26 31 31 26 54 46 50
Mariacollege 48 89 2 4 15 22 31 623 67 74 72
Mon Plaisircollege 1 22 0 0 1 2 20 20 97 91 94
TOTAAL 286 370 5 5] 67 106 214 258 76 71 73
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Tabel 153; Examenresultaten over het schooljaar 2009/2010 naar schooltype en sekse

aant kand. teruggetr. afgew. gesl. %

M W M W M W M W M V T
HAVO 142 202 g 3] 57 82 76 114 57 58 58
VWO 47 81 4 0 11 20 32 61 74 75 75
TOTAAL 189 283 13 3] 68 102 108 175 61 63 62

Voor wat betreft het E.P.I. kan opgemerkt worden dat het totale percentage geslaagden
van het schooljaar 2010/2011 in vergelijking met het schooljaar 2009/2010 voor de unit
Ciencia y Technologia, unit Hospitalidad & Turismo en unit Salubridad y Servicio een
daling kent in het aantal percentage geslaagden. Er zijn wel verschillen op te merken bij
de verschillende units van het E.P.I.

Tabel 154; Examenresultaten over het schooljaar 2009/2010 naar schooltype en sekse

EPL aant. kand. | teruggestr. afg. gesl. %
unit Ciencia y Tecnologia M A M A M \' M A" M \' T
Bouwkunde techniek 25 7 3 0 12 3 10 4 45 ar 48
Electrotechniek 39 2 4 0 16 2 19 0 a4 0 i1
Werktuighouwkunde 29 2 0 1 14 1 15 0 a2 0 50
Doorstroomrichting 16 3 1 1 12 4 3 0 20 0 16
Algemene Operationele Techniek 2 0 0 0 0 0 2 0 | 100 0 100
Subtotaal EPl-unit CyT)| 111 | 16 8 2 54 10 | 49 4 48 29 45
unit Economia M \ M \ M ) M A M ) T
Commerciéle Dienstverlening 3 9 0 0 2 5 1 4 33 44 42
Directie Secretaresse 0 3 0 0 0 0 0 3 0 100 | 100
Financigle Administratie 8 21 0 1 1 2 7 18 | &8 a0 89
Toerisme Administratie 1 2 0 0 0 0 1 2 | 100 | 100 | 100
Toerisme Secretaresse 0 4] 0 0 0 2 0 4 0 67 67
Subtotaal EPl-unit E| 12 | 41 0 1 3 9 9 |31 | 75 78 77
unit Hospitalidad & Turismo mlvim]lv]iuvm][viMm]lv]um]Vv]T
Ass. of Science Degree in:
-Hotel & Rest. Management (FS) 20 | 32 0 0 11 20 9 12 | 45 38 40
-Culinary Arts (IE) 18 7 0 0 6 2 12 5 67 71 65
Subtotaal EPl-unit HyT| 38 | 39 0 0 17 [ 22 | 21 | 17 | 55 44 49
unit Salubridad & Servicio M Vi M Vi M \ M|V M \ T
Apothekerassistent 2 7 0 0 1 3 1 4 50 57 56
Verpleegkunde 2 19 0 0 0 2 2 17 [ 100 | 89 90
Verzorgende 2 g 0 0 1 1 1 7 50 88 80
Welzijn Niveau 3 0 11 0 0 0 3 0 8 0 73 73
Welzijn Niveau 4 2 41 0 1 1 9 1 31 ] 30 75 76
Subtotaal EPl-unit SyT| 8 86 0 1 3 18 5 | 67 | 63 79 77
TOTAALEPRL 169 1182 | 8 4 77 | 59 | B4 | 119] 52 67 60

Ingeval de examenresulaten per unit vergeleken wordt met het schooljaar daarvoor is op
te merken dat de unit Ciencia Y Tecnologia, een daling in percentage geslaagden kent nl;
45% vs. 60%. De unit Economia, een stijging van 77% vs. 62%, unit Hospitalidad y
Turismo een daling van 49% vs. 51% en unit Salubridad y Servicio een daling van 77%
vs. 67%.
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Tot slot valt voor het avondonderwijs uit tabel 155 op te merken dat het totale
percentage geslaagden voor de avond-m.a.v.o0. gestegen is met 16% en voor avond-
h.a.v.o. is het gelijk gebleven 2009/2010. Voor wat betreft het Avond technisch
onderwijs is een stijging van 2 % in vergelijking met 2008/2009.

Tabel 155; Examenresultaten over het schooljaar 2009/2010 van het avondonderwijs gespecificeerd naar
schooltype en sekse

aant. kand teruggetr. afg. gesl. %

M W M W M v M W M i T
Middag-M.A.V.0. 10 16 0 2 5 7 ] 7 50 50 50
Avond-M.A.V.0. 68 130 21 36 23 51 22 43 47 46 46
Avond-H.A.V.0. 30 82 0 0 20 44 10 38 33 46 43

aant. kand teruggetr. afg. gesl. %
Avond Technisch Onderwiis M V M v M v M v M v T
-Basis autotechniek 15 5 0 10 100 100
-Basis timmeren 7 7 0 1 0 0 7 B 100 100 100
-Booglastechniek A 33 1 5] 0 5] 0 21 1 78 100 79
-Booglastechniek B 21 2 5] 0 7 2 8 0 53 0 47
-Booglastechniek C 9 1 1 7 88 88
-Bouwkundig tekenaar 1 2 0 0 0 1 2 100 100 100
-Costumiére 1 17 0 1 2 0 12 0 86 80
-Coupeuse 12 1 0 11 100 100
-Eerste monteur laagspanning 7 0 4 3 43 43
-Monteur koeltechniek 3 0 0 3 100 100
-Monteur sterkstroom installaties 1% leerr. 14 1 1 0 0 0 13 1 100 100 100
-Monteur sterkstroom installaties 2°% leerjr. 10 3 0 100 100
-Onderhoudsmaonteur 7 1 0 1 1 0 G 0 86 0 86
-Timmeren voaor gevorderden 7 1 3 3 50 50
TOTAAL 135 43 23 5] 23 4 89 33 79 89 a2

Tabel 156; Examenresultaten over het schooljaar 2009/2010 (deelexamens avond-h.a.v.0.), gespecificeerd
naar sekse

Aantal vakken waarvoor geslaagd
Aantal vakken| Aantal kandidaten Teruggetrokken 0 1 2 3 4 5
in het examen M Vv M \Y M Vv M \i M \Y M Vv M A M Vv
1 2 2
2 1 1
3 2 1 2 1
4
5 1 4 1 3 1
Totaal 4 7 0 0 3 2 1 1 0 3 0 1 0 0 0 0
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7 De International School of Aruba (I.S.A.),
de Schakel, Aureus University School of
Medicin, Xavier University School of
Medicine

7.1 De Internationale School of Aruba

De Internationale School gelegen te Wayaca is speciaal gericht op kinderen van
buitenlandse werknemers die op Aruba zijn komen werken op contractbasis. Deze school
heeft het Amerikaanse curriculum die zijn eigen activiteiten financieert. De instructietaal
is Engels. De International School begint met het Montessori-programma (vanaf 2,5
jaar) en loopt van de Elementary grade (1-5), de Middle School (grades 7-8) tot en met
de High School (grade 9-12). In het schooljaar 2007/2008 bood de International School
ook lessen in het Nederlands aan voor Nederlandse studenten op Aruba (bron:
www.stichtingnob.nl)

Hieronder volgt in tabel 157 een overzicht van het aantal leerlingen in de International
School naar aantal klassen, leerjaar en sekse.

Tabel 157; Overzicht van het aantal leerlingen van de International
school of Aruba per september 2010

Aantal leerlingen Aantal leerkrachten
M \ T M \ T
96 63 159 7 18 25

Informatie leerlingen

Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 158 leerlingen in de International School of
Aruba geregistreerd (tabel 152). In vergelijking met het schooljaar 2009/2010 is het
aantal leerlingen met 11 gestegen, en in vergelijking met het schooljaar 2005/2006 met
31 leerlingen gegroeid.

Tabel 158; Overzicht van het aantal leerlingen van de International School
of Aruba naar leerjaar en sekse per september 2010

M " T
Pre-K&Kindergarten 10 10
Grade 1 a8 a8
Srade 2 ] i 13
Grade 3 8] 2 a8
Srade 4 1 9 10
Grade 5 11 7 15
Srade 6 7 4 11
Grade 7 10 5 15
Srade 8 8 8 16
SGrade 9 5 8] 11
Srade 10 10 5 15
Grade 11 12 2 14
Srade 12 2 8 10
TOTAAL = s 53 159
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Tabel 159: Overzicht van het aantal leerlingen aan de International School of Aruba naar leerjaar, leeftijd en sexe per 1 september 2010

Pre-K&Kindergt| Grade 1 Grade 2 Grade 3 Grade 4 Grade 5 Grade 6 Grade 7 Grade 8 Grade S Grade 10 Grade 11 Grade 12 TOTAAL

M VI T IMVITIMV T IMV]|]TIMV|[TIMV]TIMVITIMV|]T MVITIMVITIMVTIM|[V|T MV[T]| M ) T

3 2 2 2 2
4 3 3 3 3
5 4 4 4 4
6 1 117 7 2|2 8 2 10
7 1 11514192 2 8 4 12
8 1111214 4 4 14 1 1 6 5 11
9 2|21 ]2[3|1]1]2 2 5 7
10 212|916 |15 9 8 17
11 11111 1131417 4 5 9
12 4 4 154191123 10 8 18
13 411|153 |3[6]3 3 10 4 14
14 1 1113|4268 [1]1]2 5 10 | 15
15 2 2 813 |1 10 3 13
16 111181210 8 3 11
17 1 114 4 |12 |5 |7 7 5 12
18 2|2 2 2
20 111 1 1
TCT.| 10 0] 8 8|16 |7 13| 6|2 |8 |1 |9 |10[11|7|18|7 |4 |11]|10/5[15|8 |8 |16]|5 |6 |11]|10|5 |15|12| 2 |14 2 |8 |10| 96 | 63 | 159
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Informatie leerkrachten

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten die aan de International
School of Aruba lesgeeft en naar bevoegdheid (tabel 160). Van het totaal aantal
leerkrachten (25) bij de International School bezitten 19 een Bachelor’'s Degree en 5 een
Master Degree.

Tabel 160; Overzicht van het aantal leerkrachten
van de International School of Aruba per
september 2010 naar bevoegdheid

Bachelor's Degree 19
Master's Degree 9
Cverige 1
TOTAAL 29

In tabel 161 is te zien dat de meeste leerkrachten van de International School uit
Amerika afkomstig zijn.

Tabel 161; Overzicht van het aantal leerkrachten van de International School of Aruba per september 2010
naar geboorte(ei) land

ANTIGUA |ARUBA | CANADA |CURACAD | NEDERLAND [PHILIPPINES | SURINAME | USA | VENEZUELA | TOTAAL
1 2 2 1 4 1 1 10 3 25

In de onderstaande tabel 162 is het aantal leerkrachten van de International School af te
lezen naar leeftijdscategorie. De meeste leerkrachten van de International School zitten
in de leeftijdscategorie van 26-30 jaar.

Tabel 162; Overzicht van het aantal leerkrachten van de International School of Aruba per september 2010
naar leeftijdscategorie

21-25 | 26-30 31-35 41-45 46-50 91-55 | 56-60 £1-65 66-70 | TOTAAL
1 ] 4 3 4 2 4 1 1 25
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7.2 De Schakel

In augustus 1995 werd de school de Schakel in Dakota gevestigd. De Schakel is een
privé school die zijn eigen activiteiten financieert en bestaat uit een kleuterschool en een
basisschool. Met ingang van schooljaar 2008/2009 is de school (het Schakelcollege te
Tanki Flip) gestart met het eerste leerjaar VMBO-tl, h.a.v.0. en v.w.0. Het uitgangspunt
is om elk daarop volgend jaar de school met een leerjaar uit te breiden (zie figuur 52).
De drie niveaus zijn: Het volledige leerjaar vmbo-theoretische leerweg (oude m.a.v.0.),
de volledige leergang h.a.v.o. en de eerste drie leerjaren v.w.o. deze laatste zal de
Schakel College zal in de toekomst ook de examenjaren van vwo aanbieden.
(www.schakelaruba.com)

Fig. 52; Niveaus Schakel College naar schooljaar

‘08-'09 -VMBO-tl 1 -HAVO 1 -VWO 1
‘09-'10 -VMBO-tl1,2  -HAVO1,2 VWO 1,2
‘10-'11 -VMBO-tl 1,2,3 -HAVO 1,23 -VWO0 1,23
‘11-'12 -VMBO-tl 1,2,3,4 -HAVO 1,234 -VYWO 1,23
‘12-'13 -VMBO-tl 1,2,3,4 -HAVO 1,2,3,4,5 -VWO 1,2,3

Informatie leerlingen de Schakel basis

Er zijn in het schooljaar 2010/2011
totaal 1244 leerlingen in de basisschool
De Schakel geregistreerd (tabel 163) In
vergelijking met het schooljaar
2009/2010 is het aantal leerlingen met
13 gedaald, en vergeleken met het
schooljaar 2005/2006 is het met 9
leerlingen gegroeid. In figuur 52 wordt
het percentage van de sekse
weergegeven.

Fig. 52; Aantal leerlingen van de basisschool De Schakel
naar sekse

Tabel 163; Overzicht van het aantal leerlingen en leerkrachten
van de basisschool De Schakel per september 2010

Aantal leerlingen| Aantal leerkrachten
M i T M i T
129 | 115 | 244 2 12 14
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Hieronder volgt in tabel 164 een overzicht van het aantal leerlingen in de basisschool De

Schakel naar aantal klassen, leerjaar en sekse.

Tabel 164; Overzicht van het aantal leerlingen van de Schakel naar leerjaar en sekse per september 2010

Leeriaar | Groep 1(KQ) | Groep 2(KQ) | Groep 3(BO)| Groep 4 (BO) | Groep 3 (BO)| Groap 6 (BO) | Groep 7(BO) | Groep & (BO) TOTAAL
MIVITI MV T IMIVITIMIVITIMIVITIMVTIMIV T MV TIMVT
25115 140 [ 1 L8130 (AT 027 (161220 38 [0 (18128124 12036 18] 9 [ 27| 513118129 115 | 244

Hier volgt een overzicht van het aantal leerlingen van de basisschool De Schakel naar
leerjaar, leeftijd en sekse. Als naar tabel 165 wordt gekeken is op te merken dat het
merendeel van de leerlingen van de basisschool De Schakel in de leeftijd van 7 jaar zit,

gevolgd door die van 9, 4, 5, en 10 jaar.

Tabel 165; Overzicht van het aantal leerlingen van de Schakel School naar leerjaar, leeftijd en sekse per

september 2010

Leerjaar | Groep 1(KO) Groep 2(KO) | Groep 3 (BO) | Grogp 4 (BO) | Groep 5(B0) | Groep 6 (BO) | Groep 7(B0) | Groep d (BO) TOTAAL

leefid [ MV T M| VI T IMVITIMVITIMIVITIM/VITIMVITIMV]T|M]|V|T
3 716 [13 71611
4 /19| 111 18110 | 28
g 13 115 28 13115 ] 28
b 1 T 131002311112 R A
7 4 4112119 ¥ 5165 16124 40
§ Jl2 /5|6 MMy z2124 M5 2%
g 12|57 9261 1 A 11| R
10 1 115 16 /13[61[19 111198 |27
11 JLI|6 138 e
12 1 11246131417

TOTAAL| 25 [ 15 [ 40 | 14 [ 16 | 30 [17 102701622 3610 [16]28(24 |12 36|18 9 | 27 | 5 | 1318 129|115 | 244
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Informatie leerlingen de Schakel College

Er zijn in het schooljaar 2009/2010 totaal 59 leerlingen in de Schakel College
geregistreerd (tabel 166). In figuur 53 wordt het percentage van de sekse weergegeven.

mn
av

Fig. 53; Aantal leerlingen van De Schakel College naar
sekse

Tabel 166; Overzicht van het aantal leerlingen en leerkrachten van
de Schakel College per september 2010

Aantal leerlingen Aantal leerkrachten
M W T M W T
29 30 59 4 5] 10

Hieronder volgt in tabel 167 een overzicht van het aantal leerlingen in de Schakel
College naar, leerjaar en sekse.

Tabel 167; Overzicht van het aantal leerlingen van de Schakel College naar leerjaar en sekse

per september 2010
Leerjaar 1ste 2de 3de TOTAAL
M Vi T M Vi T M \ T M \ T
VIMBO-TL 5 5 10 3 4 7 5 4 9 13 13 26
HAVO 3 2 5 2 6 8 5 7 12 10 15 25
VWO 2 2 2 1 3 2 1 3 8 2 8
Totaall 10 7 17 7 11 18 12 12 24 29 30 59

Hier volgt een overzicht van het aantal leerlingen van de Schakel College naar leerjaar,
leeftijd en sekse. Als naar tabel 168 wordt gekeken is op te merken dat het merendeel
van de leerlingen van de Schakel College in de leeftijd van 13 jaar zitten.

Tabel 168; Overzicht van het aantal leerlingen van de Schakel College naar leerjaar, leeftijd en sekse per
september 2010

Leerjaar VMBO-TL HAVO VWO TOTAAL

Leeftijd [ \ T M \ T M v T M v T
11 1 1 1 0 1
12 4 4 8 3 1 4 2 2 9 5 14
13 3 3 o] 3 8 11 1 1 2 7 12 19
14 4 3 7 4 3 7 2 1 3 10 7 17
15 2 3 5 2 2 0 2 5 7
16 1 1 0 0 1 1

TOTAAL 13 13 26 10 15 25 6 2 8 29 30 59
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Informatie leerkrachten

In tabel 169 is te zien dat van alle 24 leerkrachten die lesgeven bij de Schakel, er 18
afkomstig zijn uit Nederland.

NEDERLAND
INDONESIE 2
CURACAD _ 1
BELGIE 1
Aruga | F4 )
o 5 Ilﬂ 15 20

Fig. 54; Aantal leerkrachten van De Schakel naar
geboorteland

Tabel 169; Overzicht van het aantal leerkrachten op de Schakel per september 2010 naar geboorteland
ARUBA| BELGIE |CURACAQ | INDONESIE [NEDERLAND| TOTAAL
2 1 1 2 18 24

In onderstaande tabel 170 is het aantal leerkrachten van de basisschool De Schakel
naar leeftijdscategorie af te lezen.

Tabel 170; Overzicht van het aantal leerkrachten op de Schakel per september 2010 naar leeftijdcategorie
26-30 | 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 TOTAAL
2 3] 5 2 3 5 1 24

Tabel 171 geeft een overzicht van het aantal leerkrachten naar aard van betrekking.
Bij De Schakel hebben alle 24 leerkrachten een voltijd betrekking.

Tabel 171; Overzicht van het aantal Schakel
leerkrachten per september 2010
naar aard van betrekking

Voltijd TOTAAL
24 24

Hieronder volgt een overzicht van het aantal leerkrachten die bij De Schakel les geven
naar bevoegdheid. Van het totaal aantal leerkrachten (23) bij De Schakel hebben de
meeste (16) akte van volledige bevoegdheid van de PABO.

Tabel 172; Overzicht van het aantal Schakel leerkrachten per september
2009 naar bevoegdheid

Akte van bekwaamheid 1ste graads 2
Akte van bekwaamheid 2de graads B
PABO (volledig bevoegd) 16
TOTAAL 24
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7.3 Aureus University School of Medicine

Aureus University School of Medicine medische programma's bereidt medische
studenten op tot een efficiénte, voorbeeldige en ethische artsen. Aureus University's
missie is om studenten te voorzien van het solide fundament in de geneeskunde om
ervoor te zorgen dat de afgestudeerden in staat om alle uitdagingen tijdens hun
medische carriere te overwinnen. Aureus streeft ernaar om een gerenommeerde
onderwijsinstelling waar elke student draagt bij aan succes en reflecteert op zijn
eigen succes als een universiteit.

Aureus University School of Medicine opgedoken in 2004 als geesteskind van
eminente professoren doctoraal bezitten meer dan vijftien jaar ervaring in de
internationale en Midden-Amerikaanse / Caribische medisch onderwijs wordt
ondersteund door de expertise van de beheerders van de wereldwijde reputatie.

Informatie leerlingen

Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 91 leerlingen in Aureus University School of
Medicine geregistreerd (tabel 173).

Tabel 173; Overzicht van het aantal leerlingen en leerkrachten
van Aureus University School of Medicine 2010

Aantal leerlingen Aantal leerkrachten
M Vv T M \Y T
48 43 91 8 3 11

Tabel 174: Overzicht van het aantal leerlingen van de Aureus University School of medicine naar leerjaar en
sekse per 1 september 2010

Legrar  Premed] Premed| Premed Premed IV M4 ] 04 M0y My TOTAAL
WLV T MV T MV T v Tny WLV T IV T M VTN T vrT
CLP e etz ns B2 43 T80 ]! BERERE

—

>
A

Tabel 175: Overzicht van het aantal leerlingen van de Aureus University School of Medicine naar leerjaar,
leeftijd en sekse per 1 september 2010

Leerjaar Premed| Premed |l Premed |l Premed IV MD4 MD-I MD-Il MDV MD-V TOTAAL

leefid | M |V | TIM[V]T|IM[VI T MIVITIMIV]ITIMIV]ITIMIV]ITIM[VITIMIVITIMIV]T
17 2 2 1 1 3 3
18 R A A O T 1 314
19 11 T 1 212 T 2 1313
20 |2 2 1 1 Pt 32051 1 N O T O I A I 1 9 15 1
21 Tt 2 3 3 1 1 50118
2 11 1 11 1 Tt 2121214712 2 11 1 T 15 12
2 11 1 2 0416021113 11 313 4115
24 20214011213 Tl 213 416 110
25 1 1 11 1 1 A I
% 2 2 112031 1 11 43T
2a 1 1 11 212 1 314
2 1 112 2 1 1 4 4
2 111 1 1
& 1 1 1 1
4 111 1 112

TOTAAL 4 | 1 1 5 | 51 3 [ 81213 15 [ 1112112 13[28 13[9 |2 4] 3 [7[6110]16]1 T 48[4 149
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Informatie leerkrachten

Tabel 176; Overzicht van het aantal docenten aan de Aureus University

School of Medicine, naar sekse en geboorte(ei)land per 1 se

tember 2010

M V T
Aruba 3 3
Canada 1 1
Phillipines 1 1
India 1 1 2
Suriname 1 1
Verenigde Staten 2 1 3
TOTAAL 8 3 11

Tabel 177; Overzicht van het aantal docenten aan de Aureus University

School of Medicine , naar sekse en leeftijd per 1 september 2010

M W T

31 1 1
34 1 1
30 1 1
36 1 1 2
42 1 1
47 1 1
48 1 1
24 1 1
26 1 1
70 1 1
TOTAAL (5] 3 11
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7.4 Xavier University School of Medicine

De Xavier University School of Medicine in Aruba (XUSOM) is een uitstekende keuze voor
buitenlandse studenten om hun medisch onderwijs het buitenland voort te zetten in het
Caribisch gebied. Onze medische school biedt studies in het Caribisch gebied met een
gegarandeerd klinische rotaties in de Verenigde Staten. Het beste van alles, er zijn geen
MCAT vereist voor toelating.

XUSOM De campus is gunstig gelegen aan een van de meest toegankelijke Caribische
eilanden. Met meer dan 14 vluchten per dag uit de Verenigde Staten en alle douane-en
immigratie wordt lokaal verwerkt, reizen tussen Aruba en de Verenigde Staten is zeer
eenvoudig. Aruba maakt deel uit van het "ABC" eilanden in de Nederlandse Antillen.

Informatie leerlingen

Er zijn in het schooljaar 2010/2011 totaal 91 leerlingen in Aureus University School of
Medicine geregistreerd (tabel 178).

Tabel 178; Overzicht van het aantal leerlingen en leerkrachten
van Aureus University School of Medicine 2010

Aantal leerlingen Aantal leerkrachten
M 1 T M \ T
99 66 165 13 3 16

Tabel 179; Overzicht van het aantal leerlingen van de Aruba Xavier University School of medicine naar leerjaar
en seske per 1 september 2010

legraar]  Premed el Premed Pemedll W [ WA W TITALL
WAV T IV T MV T N VTV T Y T v mpngy VT
R A I R A A A A AR A N A A fh | 1

—

[
-
e
=

Tabel 180; Overzicht van het aantal leerlingen aan de Aruba Xavier University
School of Medicine, naar sekse en leeftijd per 1 september 2010

m M T
Aruba e e
Canada 21 20 41
Haiti 1 1
Indie 4 S 9
Iran 1 1
Japan 1 1
Mederland 1 1 e
Higerie 1 1
Pakistan 1 1
Suriname 1 1 pe
Turkije 1 1
Trinidad & Tobago 1 2 ]
Werenigde Staten 5] 36 a9
Moord Feeland 1 1
TOTAAL 99 a]s] 165
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Tabel 181; Overzicht van het aantal leerlingen van de Aruba Xavier University School of Medicine naar leerjaar,

leeftijd en sekse per 1 september 2010

Leerjaar Premed|

Premed |l

Premed Il

Premed [V

MDA

MD-I

MD-lI

MDAV

TOTAAL

Leefid [ M | V

T

M

v

T

M

v

T

Ml VI T

v

v

v

M

Vv

v

T

17

1
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Informatie leerkrachten

Tabel 182; Overzicht van het aantal docenten aan de Aruba Xavier University

School of Medicine, naar sekse en leeftijd per 1 september 2010

M \ T
Canada 1 1
Frankrijjk 1 1
Phillipines 2 2
Indig 3 1 4
Fakistan 1 1
o Lanka 1 1
Verenigde Staten 5 1 5]
TOTAAL 13 3 16

Tabel 183; Overzicht van het aantal docenten aan de Aruba Xavier
University School of Medicine , naar sekse en leeftijd

per 1 september 2010
i) W T
25 2 2
25 1 1
29 1 1
31 1 1
33 1 1
35 1 1
36 1 1
37 ] ]
38 1 1
39 1 1
44 1 1
S0 1 1
51 1 1
TOTAAL 13 ] 16
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ORGANOGRAM DIRECTIE ONDERWIJS ARUBA

Directeur

Personeel & Organisatie | |

Wetgeving & Juridische
Zaken

Planning & Beleid

* Ondenwijsinspectie

Onderzoek & Statistiek

in Onderwis

*Bureau Openbaar

Interne Zaken

Diploma Evaluator

Secretaresse

Hoofdafdeling
Onderwijsadministratie

en -beheer

Afdl""g Afdeing

Studiefacilteiten en
-hegeleiding

Onderwisfacilteiten

Afdeling
Onderwispersoneel

Afdeling
Onderwisfinancién

Task Force
Schoolgebouwen

|

Onderwijskundige Zaken

Hoofdafdeling

Innovatieprojecten

Afdeling
Begeleiding

Afdeling
Examen

Afdeling
Curriculumontwikkeling

Afdeling
Scholing

* Zijn thans zelfstandige diensten
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Schema Arubaans Onderwijssysteem
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Verklarende WoordenlijSt Schema Arubaans

Onderwijssysteem

UA: Universiteit van Aruba

FdR: Faculteit der Rechtsgeleerdheid

Opleidingen: bachelorprogramma Arubaans Recht en masterprogramma Arubaans
Recht

FEF: Financieel Economische Faculteit

Opleidingen: bachelorprogramma Bedrijfseconomie

Bachelorprogramma Commerciéle Economie

FHTSM: Faculty of Hospitality and Tourism Management Studies
Opleidingen: bachelorprogramma International Tourism Management
Masterprogramma International Tourism & Business

FAS: Faculty of Arts and Science

Opleidingen: bachelorprogramma Organization, Governance & Management
Bachelorprogramma Social Work & Development

Masterprogramma Social Work & Development

IPA: Instituto Pedagogico Arubano

Opleidingen: hoger beroepsgerichte opleidingen voor onderwijsgevenden
EPI: Educacion Profesional Intermedio ( middelbaar beroepsonderwijs)
CT: Ciencia & Technologia (Techniek)

SS: Salubridad & Servicio (Gezondheidszorg en dienstverlening)

E: Economico (Administratie en Economie)

HT: Hospitalidad y Turismo (Horeca)

VWO: Voorbereidend Wetenschappelijk Onderwijs

HAVO: Hoger Algemeen voortgezet Onderwijs

M.A.V.O.: Middelbaar Algemeen Voortgezet Onderwijs

EPB: Educacion Profesional Basico (/lager beroepsonderwijs)

T: Techniek

E: Economie

V: Verzorging

ASP: Aspirantopleiding

Ciclo Basico: basiscyclus - onderbouw voortgezet onderwijs

Ciclo Avansa: bovenbouw voortgezet onderwijs april 2009
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Structuur van het onderwijs op Aruba

Het huidige Arubaanse onderwijs kent de volgende onderwijslagen en schooltypen:

* De voorschoolse educatie voor het leeftijdsgroep 0-3 jaar

* Het kleuteronderwijs voor de leeftijdsgroep 4-5 jaar
* Het basisonderwijs voor het leeftijdsgroep 6-11 jaar

Naast het regulier basisonderwijs kent men op Aruba ook:

* Het speciaal onderwijs, onderverdeeld in:
- onderwijs voor moeilijk lerende kinderen (MLK)
- onderwijs voor zeer moeilijk lerende kinderen (ZMLK)
- onderwijs voor dove en slechthorende kinderen

* Het voortgezet onderwijs (AVO/LBO) voor de leeftijdsgroep 12-15 a 17 jaar,
onderverdeeld in:

- Educacion profesional basico (E.P.B.)
met de basiscyclus en de beroepscyclus en daarnaast de aspirantopleiding
de beroepscyclus is onderverdeeld in:
+ sector techniek (T)
+ sector economie (E)
+ sector verzorging (V)
- middelbaar algemeen voortgezet onderwijs (m.a.v.0.)
- hoger algemeen voortgezet onderwijs (h.a.v.0.)
- voorbereidend wetenschappelijk onderwijs (v.w.0.)

* Het post-secundair onderwijs (MBO/HBO/WOQO) voor de leeftijdsgroep ouder dan 15 a
17 jaar, onderverdeeld in:
- Educacion profesional intermedio (E.P.I.)
+ unit Ciencia & Tecnologia (CT)
+ unit Salubridad & Servicio (SS)
+ unit Hospita;idad & Turismo (HT)
+ unit Economico (E)

- de opleiding voor onderwijsgevenden (I.P.A.)
- de Universiteit van Aruba, met de
+ Juridische Faculteit (JF)
+ Financieel — Economsiche Faculteit (FEF)
+ Bachelor Hospitality & Tourism Management

* De volwasseneneducatie voor de schoolverlaters van 15 jaar en ouder

Zowel de voorschoolse educatie als het merendeel van de volwasseneneducatie vallen
buiten de onderwijswetgeving en het toezicht en de zorg van de Directie Onderwijs
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Schooljaar 2010/2011

Gegevens omtrent de besturen van het bijzonder onderwijs

College van Curatoren van de Universiteit van Aruba

President- -
Curator
Contactpersoon -

Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

Dienst Publieke Scholen
Hoofd -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

mr. drs. Frederick A. Gibbs

mr. drs. Frederick A. Gibbs
L.G. Smith Boulevard 48
5832496/5833884;5834018
info@ua.aw

de heer Kenneth S. Jong
Caya G.F. "Betico" Croes 38
5283333/5281522

geen

Foundation International School of Aruba

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer Roger Hove
mevrouw Jacqueline Juliao
I.S.A., Wayaca 238-A
5835040/5836020
business@isaruba.com

Stichting Aureus University of Medicine, Aruba Foundation

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer Gurmit Singh Chilana
mevrouw Patricia Pernalete
Hato 3-E/F
5832126;5832128/5832127
ausomschool@hotmail.com

Stichting Avondonderwijs Aruba

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer Frans M. van Drie
de heer Frans M. van Drie
Shakespearestr. 17
5838720/5838720
avondhavo@setarnet.aw

Stichting Basisonderwijs Combina

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer Dirkjan Bekius
mevrouw Inge La Haye
Boegoeroei 7-B
5871583/5871582
schakelaar@setarnet.aw
www.schakelaruba.com

Stichting Educacion Profesional Basico

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer Rene P. Sommer

mevrouw Monigue van Helvoort

Santa Cruz 42/Postbus 21

5857780;5857781;5859434/5855982

sepb@setarnet.aw
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Stichting Centrum voor lbero American Education

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer W. Centeno
mevrouw |.M. Kuiperdal
Wayaca 137

5627838/-
ibero_highschool@yahoo.com

Stichting Katholiek Onderwijs Aruba

Vice-Voorzitter -
Contactpersoon -

Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

mevrouw Ermona Ph.J. Janga-Martis
mevrouw Josette M. Daal

E-mail: j.daal@skoa.aw
Copernicusstraat 11/ Postbus 1065
5821848/5820780
skoa@hotmail.com

Stichting Middelbaar Onderwijs Aruba

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer drs. Anco Ringeling
mevrouw Gilda Kelly
Vondellaan 14
5831265/5831257
smoa@setarnet.aw

Stichting Onderwijs van de Advent Zending Aruba

Voorzitter -

Contactpersonen -

Postadres -
Telefoon/Fax -

mevrouw Mireille Labasti; telef.:5937725
mireillelabasti@gmail.com

mevrouw Shirley Tuitti; telef.:7347347
mevrouw Annette Parris; telef.:7426783
mgaparris@hotmail.com

Pos Chiquito 47-A

5840777/5840777

Stichting Protestants Christelijk Onderwijs Aruba

Voorzitter -
Contactpersoon -
Postadres -
Telefoon/Fax -
E-mail -

de heer Frank Peter Meijer

mevrouw Amy C.J. Willeboordse-Slimmen
Sabana Blanco 68-A/Postbus 491
5820288;5933906/5839330
spcoa@setarnet.aw

Stichting voor Slechthorenden Aruba

Voorzitter -
Contactpersoon -

Postadres -
Telefoon/Fax -

E-mail -

de heer Humphrey R. Theysen
de heer Gerald Keteldijk

de heer Humphrey R. Theysen
Engelandstraat 15
5831016/5834627

FEPO@setarnet.aw
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Stichting voor Verstandelijk Gehandicapten Aruba

Voorzitter - mevrouw Christina van den Berg-de Freitas
Contactpersoon - de heer Arturo D. Werleman

Postadres - Piedra Plat 86-A/Postbus 314
Telefoon/Fax - 5227842/5227850

E-mail - info@svga.aw

Stichting Volle Evangelie Onderwijs Aruba

Voorzitter - de heer Tirso R. Kolfin

Contactpersonen - mevrouw Ria Essed-
Alberga(telef.:5851230)
mevrouw Marlene Lacle(telef.:5831010)

Postadres - Rooi Afo 10
Telefoon/Fax - 5831010/5831010
E-mail - sveoa@setarnet.aw
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GLOSSARY

Algemeen voortgezet onderwijs: General secondary education
Aspirantopleiding: 3-year special education track of EPB

AVO: see: Algemeen voortgezet onderwijs

Basiscyclus: 2-year academically oriented lower division of EPB
Basisonderwijs: primary education (age: 6-11)

Beroepscyclus: 2-year vocationally oriented upper division of EPB
Bevoegdheden: Qualification

BO: see: Basisonderwijs

Buitengewoon onderwijs: Special education

Burgerlijke Staat: Marital states

BuO: see: Buitengewoon onderwijs

Colegio Paso Sigur: see: Paso Sigurschool

Contactbureau Openbaar Onderwijs: Public school office for information
De Schakel: private Dutch-type pre-primary and primary school
Contactbureau Openbaar Onderwijs: Public schools office of informacion
Educacion Profesional Basico: new system of lower level technical and vocational
education introduced in 1995

Educacion Profesional Intermedio: new community college (middle level professional
education) introduced in 1997

EPB: see: Educacion Professional Basico

EPB, sector economie: administrative education

EPB, sector techniek: technical education

EPB, sector verzorging: human services education

E.P.1.: see: Educacion Professional Intermedio

E.P.I., unit ciencia & tecnologia: department of engineering technology

E.P.I., unit economico: department of business studies

E.P.I., unit hospitalidad & turismo: department of hospitality management
E.P.I., unit salubridad & servicio: department of human services, formerly CPS
FEF: see: Financieel-Economische Faculteit

Financieel-Economische Faculteit: School of Business Administration of the
University of Aruba (UA)

Geslaagden: final examination passes

HAVO: see: Hoger algemeen voortgezet onderwijs

HBO: see: Hoger beroepsonderwijs

Hoger algemeen voortgezet onderwijs: higher general secondary education (5-year
track)

Hoger beroepsonderwijs: higher level professional education
Ibero-American Highschool: private US-type highschool

Incorporatie onderwijs: Incorporate Programme

Inkomen: Income

Instituto Pedagogico Arubano: Teachers’ College of Aruba

International School of Aruba: private US-type school: pre-K through 12
IPA: see: Instituto Pedagogico Arubano

ISA: see: International School fo Aruba

JF: see: Juridische Faculteit

Juridische Faculteit: School of Law of the University of Aruba (UA)
Kleuterleidster: teacher, pre-primary/Kindergarten education
Kleuteronderwijs: pre-primary/Kindergarten education

KO: see: Kleuteronderwijs

Lager beroepsonderwijs: vocationally oriented secondary education
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LBO: see: Lager beroepsonderwijs

Leeftijd: age

Leerkracht/leerkrachten: teacher/teachers

Leerling/leerlingen: student/students

Leraar: teacher, secondary education

M.A.V.O.: see: Middelbaar algemeen voortgezet onderwijs

MBO: see: Middelbaar beroepsonderwijs

Middelbaar algemeen voortgezet onderwijs: intermediate general secondary
education (4-year stream)

Middelbaar beroepsonderwijs: middle level professional education

MLK: see: Moeilijk lerende kinderen

Moeilijk lerende kinderen: mildly retarded students

Onderwijs: education

Onderwijsgevende: teacher

Onderwijs-ondersteunend personeel: non-teaching staff

Onderwijzer: teacher, primary education

Openbaar: public (as in: public schools)

Paso Sigurschool: school for specialized training courses in human services
School/scholen: school/schools

Schoolbestuur: school board

SEPB: see: Stichting Educacion Professional Basico

SKOA: see: Stichting Katholiek Onderwijs Aruba

SMOA: see: Stichting Middelbaar Onderwijs Aruba

SO: see: Speciaal onderwijs

SOAZA: see: Stichting Onderwijs van de Advent Zending Aruba

SPCOA: see: Stichting Protestants-Christelijk Onderwijs Aruba

Speciaal onderwijs: special education

SSA: see: Stichting Slechthorenden Aruba

Stichting Basisonderwijs CombinA: school board of De Schakel

Stichting Educacion Professional Basico: school board of EPB

Stichting Katholiek Onderwijs Aruba: Catholic school board

Stichting Middelbaar Onderwijs Aruba: school board of Colegio Arubano
H.A.V.0./V.W.O.

Stichting Onderwijs van de Advent Zending Aruba: Seventh Day Adventist school
board

Stichting Protestants-Christelijk Onderwijs Aruba: Protestant school board
Stichting Slechthorenden Aruba: Foundation for the Hearing-impaired ( a school
board)

Stichting Volle Evangelie Onderwijs: Evangelical school board

Stichting voor Verstandelijk Gehandicapten Aruba: Foundation for the Mentally
Retarded (a school board)

SVEOA: see: Stichting Volle Evangelie Onderwijs Aruba

SVGA: see: Stichting voor Verstandelijk Gehandicapten Aruba
Tweede-graadsopleiding: Teachers training course Bachelor’s level

UA: see: Universiteit van Aruba

Universiteit van Aruba: University of Aruba

VO: see: Voortgezet onderwijs

Volwasseneneducatie: adult education

Voorbereidend wetenschappelijk onderwijs: university preparatory education (6-
year track)

Voorschoolse educatie: pre-school education (age 0-3)

Voortgezet onderwijs: secondary education
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VSE: see: Voorschoolse educatie

VWO: see: Voorbereidend wetenschappelijk onderwijs
Wetenschappelijk onderwijs: university level education
WO: see: Wetenschappelijk onderwijs

Zeer moeilijk lerende kinderen: severely retarded students
Zittenblijvers: repeaters

ZMLK: see: Zeer moeilijk lerende kinderen
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8 Het onderwijs in Aruba in beeld

Inleiding

Deze publicatie, Het onderwijs op Aruba in beeld: schooljaar 2010/2011, is een verkorte versie van
het voormalige statistische jaarverslag en bevat in hoofdzaak alleen de grafieken uit dit verslag.
Degenen die slechts een globale indruk willen van de toestand en ontwikkelingen in het onderwijs
kunnen met deze publicatie volstaan. Zij die een gedetailleerder beeld willen, worden verwezen naar
de tabellen van het statistische jaarverslag 2010/2011. Hiertoe kan men zich wenden tot de Afdeling
Onderzoek en Statistiek van de Directie Onderwijs, Frankrijkstraat 3 (Aruba), telefoon: (297)-5283400,
fax: (297)- 5283434 en e-mail: directie@ea.aw

Algemeen
Bij sommige grafieken ontbreken informatie van leerlingen van de basis, special onderwijs en
incorporatie programma, deze wordt later aan de publicatie toegevoegd. Gegevens omtrent het aantal
leerlingen van het basisonderwijs naar leeftiid en sekse en aantal zittenblijvers ontbreken dit
schooljaar.

De leerkrachten
De vervrouwelijking van het korps zet zich gestaag voort (Fig.17), maar de verdeling van de seksen
varieert per schoolsoort (Fig.18). Ook de vergrijzing (51+) van het korps zet zich gestaag voort
(Fig.19), ondanks de instroom van jonge leerkrachten (Fig.19). Echter, de mate van vergrijzing
varieert per schoolsoort (Fig.20).

Het Instituto Pedagogico Arubano (IPA)
Ook op het Instituto Pedagogico Arubano is sprake van studievertraging en uitval (Fig.22). Meer dan
de APA in het verleden trekt het IPA oudere studenten aan (Fig.24) met name bij de nieuwe tweede
graadopleidingen (Fig.25).

De Universiteit van Aruba
Ook op de Universiteit van Aruba is sprake van studievertraging en uitval (Fig.27/28/29). Wat de
leeftijdsverdeling betreft (Fig.31/32/33/34), zien we duidelijke verschillen tussen de Juridische
Faculteit en de deeltijd Bachelor Hosp. & Tourism Mng. en Financieel Economische Faculteit en
tussen mannen en vrouwen.

Studie in het buitenland
In 2010 in vergelijking met de andere jaren zien we dat Nederland het meest gekozen studieland blijft
( Fig. 39) en hbo het meest gekozen niveau (Fig. 40).

Het avondonderwijs
In 2010 stijg het aantal leerlingen van het avondonderwijs met 6.9 percent (Fig.42). In de mavo, havo
en vwo en technisch onderwijs zijn de vrouwen in de meerderheid; in de middagmavo zijn de vrouwen
en de mannen gelijk waaruit blijkt dat in de loop van de tijd een verschuiving heeft plaatsgevonden
van tweedekansonderwijs naar tweede-wegonderwijs (Fig.44).
Het percentage geslaagden in het avondonderwijs (Fig.43) ligt iets lager dan het percentage in het
dagonderwijs (Fig. 14).

Het niet-gesubsidieerde onderwijs
Het aantal leerlingen van de International School of Aruba (ISA) is in 2010 bijna gelijk gebleven (Fig.
47). In 2010 is het aantal leerlingen van De Schakel (basis) gedaald in vergelijking met 2009 (3) (Fig.
41). Bij Aureus en Xavier school of Medicine zitten de meeste studenten in het eerste en tweede jaar
van het MD programma.

© Aruba, december 2011
Afdeling Onderzoek en Statistiek
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Figuur 1: Aantal leerlingen 2000-2010 ( KO-EPI (openbaar en bijzonder bekostigd), incl.
Incorporatieonderwijs en EPI/BBL ontbreken informatie van KO, BO, SO en incorporatie)
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Figuur 2: aantal leerlingen naar sekse 2000-2010 (ontbreek informatie van KO, BO,
So en incorpoatie) KO-MBO (openbaar en bijzonder bekostigd), incl. incorporatie en
EPI?BBL
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Figuur 3: Leerlingen naar sekse en schooltype 2010-2011 (ontbreek informatie van
KO, BO, SO en incorporatie )
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Figuur 4: Groei (%) naar schooltype 2010-2011(ontbreek informatie van KO, BO, SO
en incorporatie)
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Figuur 5: Aantal leerlingen naar voertaal thuis 2000-2010 (ontbreek informatie van
KO, BO, SO en incorporatie)
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Figuur 6: Leerlingen naar schooltype en voertaal thuis 2010-2011(ontbreek
informatie van KO, BO, SO en incorporatie)
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Figuur 7: Aantal leerkrachten 2000-2010
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Figuur 8: Leerlingen/leerkrachtenratio (%) 2000-2010 (ontbreek informatie van KO,
BO, SO en incorporatie)
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Figuur 9: Aantal klassen 2009-2010 en 2010-2011 (ontbreek informatie van KO, BO,
SO en incorporatie)
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Figuur 10: Aantal klassen Bo 2009-2010 (ontbreek informatie van KO, BO, SO en

incorporatie)
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Figuur 11: Aantal klassen 1987-1988 en 2010-2011 v.a. 2002 incl. Faith Revival KO

en BO ( ontbreek informatie van KO, BO, SO en incorporatie)
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Figuur 12: Klassengrootte naar schooltype 2010-2011 (ontbreek informatie van KO,

BO, SO en incorporatie)
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Figuur 13: Doorstroming vanuit de 6de klas basis-onderwijs naar
voortgezetonderwijs 2010-2011 naar sekse
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Figuur 15: Geslaagden VO 2000-2010 (%)
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Fig 16: Verloop (%) naar schooltype 2010-2011 aug 2010 —juli 2011
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Figuur 17: Leerkrachten naar sekse 2000-2010
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Figuur 18: Leerkrachten naar sekse en schooltype 2010-2011
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Figuur 19: Leerkrachten naar leeftijd 2010-2011
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Figuur 20: Leerkrachten naar leeftijd en schooltype 2010-2011
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Figuur 21: Leerkrachten naar herkomst 2010-2011
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Figuur 22: IPA: in-, door- en uitstroom (excl. tweede-graadsopleidingen) 2010-2011
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Figuur 23: IPA: in-, door- en uitstroom tweede-graadsopleidingen & PDG 2010-2011
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Figuur 24: Studenten IPA naar leeftijd (excl. tweede-graadsopleidingen 2010-2011)
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Figuur 25: Studenten IPA naar leeftijd tweede-graadsopleiding & PDG 2010-2011
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Figuur 26: Geslaagden IPA naar specialisatie en sekse 2000-2009
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Figuur 27: UA: Aantal studenten Faculteit der Rechtsgeleerdheid 2005-2010
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Figuur 28: UA: Aantal studenten Financieel Economisch Faculteit 2005-2010
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Figuur 29: UA: Aantal studenten Faculty of Hospitality & Tourism Management
Studies 2005-2010
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Figuur 30: UA: Aantal studenten Faculty of Arts & Science Studies 2010-2011
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Figuur 31: Studenten UA Faculteit der Rechtsgeleerdheid naar leeftijd 2010-2011
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Figuur 32: Studenten UA Financieel Economisch Faculteit naar leeftijd 2010-2011
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Figuur 33: Studenten UA Faculty of Hospitality & Tourism Management, studies naar
leeftijd 2010-2011
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Figuur 34: Studenten UA Faculty of Arts & Science Studies naar leeftijd 2010-2011
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Figuur 35: Leerkrachten Universiteit van Aruba naar faculteit en sekse 2010-2011
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Figuur 36: Bursalen naar studieland toegekend in 2009-2010 en 2010-2011 (abs.-

rel.)
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Figuur 37: Studie in het buitenland 2000-2010
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Figuur 38: Bursalen naar onderwijsniveau toegekend in 2009-2010 en 2010-2011
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Figuur 39: Bursalen naar sekse toegekend in 2009-2010 en 2010-2011
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Figuur 40: Aantal leerlingen avondonderwijs 2000-2010
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Figuur 41: Geslaagden (%) avondonderwijs 2000-2010
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Figuur 42: Leerlingen avondonderwijs naar sekse en schooltype 2010-2011
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Figuur 43: Leerlingen avondonderwijs naar leeftijd en schooltype 2010-2011
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Figuur 44: Leerkrachten avondonderwijs naar sekse en schooltype 2010-2011
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Figuur 45: Leerlingen ISA naar afdeling 2010-2011
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Figuur 46: Leerlingen ISA naar afdeling en sekse 2010-2011
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Figuur 47: Leerlingen "De Schakel"(kleuter+basis) naar groep 2010-2011
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Figuur 48: Leerlingen "De Schakel College" naar afdeling 2010-2011
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Figuur 49: Leerlingen "Aureus University School of Medicine" naar sekse en afdeling
2010-2011
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Figuur 50: Leerlingen "Xavier University School of Medicine" naar sekse en afdeling
2010-2011
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